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Przy Ko lskie j Szosie  w Turku

Dom z w idokiem  na... maszt!
Niczego nieśw iadom i tu row ianie przyglądali się z okien, gdy tuż 
przy granicy ich działki pojawiał się dół. Dopiero jednak kiedy 
robotnicy zaczęli staw iać konstrukcję okazało się, że przy ich 
posesji ma stanąć m aszt telefonii komórkowej. Nie byle jaki, bo 

ponad 36-m etrow y! Czytaj str. 7

W  trzy  godziny ...

Dali dzieciakom  radość 
i now e w nętrza
Mogli pojechać na spływ kajakowy, zaplanow ać wspinaczkę 
górską, rozgrywki paintbalTowe czy pływanie w term alnych 
basenach, woleli jednak  w ram ach firm ow ego wyjazdu 
integracyjnego zrobić coś dobrego -  od rem ontow ać Dom 
Dziecka w Nowym Świecie! W ychowankowie, kiedy wrócili do 
sw ojego dom u, poczuli się przez chwilę jak w telewizyjnym 
program ie „Dom nie do poznania" Czytaj str 16 i 17

Zaproszenie do dyskusji

Co dalej z lokalem 
po księgarni « ...

P olicjanci d la  ludzi, c zy  lu d z ie  d la  p o lic ja n tó w ?

Tak spokojnie to  jeszcze
nie było Czytaj str. 8 i 9

D ziw n e  d e c y z je  b u rm is tr za  P ig tk o w sk ie g o

Będzie śledził straż 
i kom unalkę
N ieu c zc iw y  o d b ió r  śm iec i, czyli...

W ła d y s ła w ó w  - gm ina  
rob iona  w  ba m  bu ko

Czytaj str. 5
M a la n o w sk a  je s ie ń  za  n a m i,a ...

Biegaczy wciąż przybywa
Czytaj str. 23

Kto porzucił broń w  rowie?
W ubiegłym  tygodniu  m ieszkaniec gm iny Tuliszków w 
przydrożnym  row ie znalazł karabinek typu  KBKS. Broń była 
na ład o w an a . Spraw ę w yjaśnia policja Czytaj str 2

OGŁOSZENIE WYBORCZE M a te ria ł pochodzi i finansow any je s t przez KW Prawo i Spraw iedliw ość

Kłusownik grasuje w turkowickim lesie?
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Policyjne śledztwo w sprawie zastrzelonych owczarków staroniemieckich utknęło w martwym 
punkcie. Policjantom nie udało się znaleźć śladu. Pomocni mogliby być mieszkańcy Turkowic, 
ale na razie wszyscy nabrali wody w usta. Czy pozwolą, by przestępcę ominęła kara, tylko 
dlatego, że ofiarami są zwierzęta? A co by było, gdyby kule sięgnęły grzybiarza lub bawiące 
się w lesie dzieci?
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Do dwóch wypadków doszło w ostatnim  czasie w gminie Tuliszkowów. W  zdarzeniach 
ucierpiały dwie osoby.

Do p ierw szego  doszło w so
bo tę , 19 w rześn ia, około godzi
ny 15.00, na  skrzyżow aniu  ulic. 
S iedząca za k ierow nicą opla 
as try  kob ie ta , w yjeżdżając z 
d rogi podporządkow anej, z za
m iarem  sk ręc en ia  w lewo, nie 
ustąp iła  p ierw szeństw a jadące- 
m u m o to row erem  m ężczyźnie. 
W  w yniku zderzen ia  51-let- 
ni m ieszkan iec  T u liszkow a z 
o tw artym  złam aniem  kolana, 
pop rzecinaną skó rą  na ręk a ch  i 
nogach  oraz ogólnym i po tłucze
niam i, przew ieziony  został do 
szpitala. 28-latka, także m iesz
kanka Tuliszkow a, za spow odo

w anie w ypadku odpow ie przed  
sądem .

Z kolei w czw artek, 24 w rze
śnia, około północy przy stacji 
paliw w  K rępie, zderzyły się dwa 
sam ochody ciężarow e -  renault 
z naczepą, w którym  przew ożona 
była soda i chłodnia m arki MAN. 
Do w ypadku doszło na drodze 
krajow ej K72. W innym  wypadku 
był prow adzący renaulta, m iesz
kaniec województwa św iętokrzy
skiego, k tóry  jadąc od strony 
Konina, w jechał w tył MANA 
zam ierzającego skręcić na stację 
benzynow ą. Kierow cą ostatniego 
z  aut był m ieszkaniec Brodnicy.

Zderzenie było tak  silne, że cy
ste rna  zjechała do przydrożnego 
rowu, a chłodnia przew róciła się 
na bok. Poszkodow any został 
kierow ca MAN a. M ężczyznę z 
urazem  lewej ręki kare tka  prze
wiozła do ZOZ w T u rk u .

Do zdarzenia wezwani zostali 
też  policjanci i strażacy z T urku  
i Tuliszkow a. Do zadań ostatn ich  
należało zabezpieczenia m iejsca 
zdarzenia, odłączenie w sam o
chodach  akum ulatorów  i zneu
tralizow anie w ycieku oleju.

Kilka godzin ruch  na drodze z 
Tuliszkow a do Konina odbywał 
się wahadłowo. . ił

Listonosz, zam iast przekazać korespondencję z sądów, prokuratur i urzędów, 54  miesz
kańcom powiatu turkowskiego,wyrzucił ją  w  lesie. Za przestępstwo mężczyzna odpowie 
przed sądem.

nie zapukał & w
Zdarza się, że ulotki roznoszo

ne przez posłańców trafiają do ko
szy na śmieci. To czyn niegodny 
pochwały, ale nie szkodzący zbyt
nio. Jednak zawód listonosza to o 
wiele poważniejsze zajęcie, które 
wymaga nie tylko dyskrecji, ale 
też rzetelności. Z zadania m u po
wierzonego nie wywiązał się pra
cownik placówki konkurencyjnej z 
Pocztą Polską. Ale od początku ...

W  sobotę, 19 w rześnia, oko
ło godz. 7.30, po lesie w Kunach 
spacerow ała m ieszkanka gminy 
W ładysławów. Kobieta zauważyła 
coś białego pod jednym  z  drzew. 
Gdy podeszła bliżej, zorientowała 
się, że to listy. N atychm iast o tym 
fakcie powiadom iła policjantów. 
Chwilę później we w skazanym  
przez nią miejscu pojawili się 
funkcjonariusze z Tuliszkowa. 
Okazało się, że w koresponden

cji znajdowały się nie tylko ulotki 
reklam ow e, ale też listy ż sądów, 
prokuratu r i urzędów, które miały 
trafić do 54 osób.

Policjanci już następnego dnia 
zatrzymali sprawcę. 20-letni turko
wianin tłumaczył, że wyrzucił listy 
do lasu, bo nie zdążył ich rozwieść. 
M ężczyzna usłyszał zarzut u trud
niania adresatom  zapoznania się z 
treścią korespondencji. Funkcjo ił

nariusze prowadzą też czynności 
sprawdzające zgodnie z art. 272 
kodeksu karnego, w kwestii wyłu
dzenia poświadczenia nieprawdy. 
Jak wyjaśnia rzecznik kom endan
ta turkowskiej KPP, trzeba ustalić 
jak mężczyzna rozliczał się z firmą 
kurierską i czy podpisywał się za 
adresatów. Sprawa ma charak ter 
rozwojowy.

Kto porzucił 
broń w rowie?

W ubiegłym tygodniu m ieszkaniec gminy Tuliszków doko
nał niecodziennego odkrycia. W  przydrożnym rowie znalazł 
karabinek typu KBKS. Broń była naładowana.

Broń wbitą lufą w ziemię znalazł 
we wtorek, 22 września, około go
dziny 19.30, przy ul. Górnej w Tu
liszkowie przypadkowy przecho
dzeń. Okazało się, że mężczyzna 
jest też członkiem miejscowego 
Koła Łowieckiego „Sokół”, więc od 
razu wiedział z czym m a do czynie
nia. Policjanci zabezpieczyli broń. 
Tak jak przypuszczał, to był kara
binek sportowy typu KBKS wraz z 
lunetą, tłumikiem i magazynkiem, 
w którym było 11 nabojów.

Rzecznik kom endanta turkow
skiej KPP uważa, że karabinek 
sportowy, służący do rekreacyjne
go strzelania w strzelnicy nie ma 
lunety ani tłumika, dlatego funkcjo
nariusze przypuszczają, że był prze
robiony w celach kłusowniczych.

Na szczęście, tego niecodzien
nego  odkrycia dokonał dorosły, 
bo aż strach pom yśleć co by 
było, gdyby znalazło ją dziecko. 
Ba, jak  się okazało, strzelając z 
tego typu broni do człowieka lub 
zwierzyny, m ożna zabić. -Ustala
my właściciela KBK Su oraz fakt, 
czy m ia ł wydane pozwolenie. Za 
nielegalne posiadanie broni grozi 
do ośmiu lat więzienia -  wyjaśnia 
Piotr Kąciak.

Internauci próbują połączyć 
sprawę znalezienia broni z zabity
mi psami w lesie w Turkowicach. 
Jednak policjanci zapewniają, że 
nie ma takiej możliwości, bo KBKS 
to broń na naboje, a owczarki zgi
nęły postrzelone bronią śrutową.
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Turek
W  p iątek , 1 8  w rześn ia , o 

godz. 2 3 .2 0 ,  u licą  P iłsu d 
sk ieg o  jecha ł 52-letni kierow ca 
fiata sieny. Turkow ianin  „wy
dm uchał” 1,58 prom ila alkoholu.

W  n ied z ie lę , 2 0  w rześn ia , 
m ięd zy  godz. 6 .3 0 ,  a 7 .4 5 ,  
przy u licy  M ick iew icza w an
dale porysow ali lakier na lewym 
błotniku, tylnej pokryw ie bagaż
nika i tylnych lewych drzw iach 
pasażera w  citroenie C5. W ła
ściciel auta, 34-letni turkow ianin 
s tra ty  oszacow ał na k ilkaset zło
tych.

W n ocy  z p on ied z ia łk u  na  
w torek  ( 2 1 - 2 2  w rześn ia ), 
przy u licy  K aliskiej dotąd nie
ustalony spraw ca bu te lką po 
piwie rzucił w szybę jednego  ze

sklepów. 60-letnia w łaścicielka 
lokalu jej w artość oszacowała na 
1060 złotych.

Rejon
W  p iątek , 1 8  w rześn ia , o 

godz. 7 .0 5 ,  w  - S k ęczn iew ie  
w  gm in ie  D obra policjanci za
trzym ali do kontroli 43-letniego 
m ieszkańca Piekar. K ierow ca 
volksw agena passata  m iał 1,30 
prom ila alkoholu.

T ego sa m eg o  d n ia , o k o 
ło godz. 2 2 .0 0 ,  przez D ługą  
W ieś (gm . D ob ra) m otorow e
rem  jechał 19-latek z Żeronic. 
M ężczyzna m iał w organizm ie 
0,82 prom ila alkoholu.

W  so b o tę , 1 9  w rześn ia , w  
M alanow ie złodzieje w eszli na 
posesję 43-letniego mężczyzny 
i z pom ieszczenia garażowo-go- 
spodarczego  wynieśli m yjkę ci
śnieniow ą, odkurzacz, kom plet 
kluczy i narzędzia w arte 1300 
złotych.

W  n ied z ie lę , 2 0  w rześn ia , 
o godz. 1 7 .5 0 ,  w  M alano
w ie  funkcjonariusze drogów ki 
zatrzym ali 22-letniego cyklistę. 
M ieszkaniec M alanow a, nie 
dość, że był nietrzeźw y (2,02 pro
mila) , to jeszcze wsiadł na row er

mim o sądow ego zakazu, obowią
zującego do stycznia 2016 roku.

W  p o n ied z ia łek , 2 1  w rze
śn ia , policjanci z D obrej zatrzy
m ali 21-latka, k tóry  na początku 
m iesiąca, na osiedlu W yzwolenia 
w T urku  uk rad ł row er górski. 
Jego w artość 38-letnia m ieszkan
ka A lbertow a oszacow ała na 500 
złotych. N a szczęście udało się 
odzyskać „zgubę”, k tó ra  trafiła 
do właścicielki, a dobrzanin  do 
aresztu.

W  śr o d ę , 2 3  w rześn ia , o 
godz. 1 5 .3 0 ,  w  Jan ow ie w  
gm in ie  B rud zew  do jednego  
sklepów  weszło dw óch m ęż
czyzn, k tórzy  w ykorzystując 
nieuw agę sprzedaw czyni, ukra- 
dli leżący pod ladą portfel w arty 
100 złotych. Było w nim i 1600 
złotych, a także dow ód re jestra
cyjny sam ochodu i praw o jaz
dy. Poszkodow ana to 48-letnia 
m ieszkanka m iejscow ości.

W czw artek , 2 4  w rześn ia , o 
godz. 1 4 .2 0 ,  w T am ow ej (gm . 
B rud zew ) policjanci zatrzym ali 
57-letniego m iejscow ego jadące- 
go na row erze. M ężczyzna miał 
1,46 prom ila alkoholu w  wydy
chanym  pow ietrzu.

Mitsubishi lancera wartego 50  tysięcy złotych złodzieje 
ukradli z działki letniskow ej nad zbiornikiem Przykona, nale
żącej do turkowianina.

W łaściciel, zostawił sam o
chód przy ogrodzeniu  działki, w 
poniedziałek, 7 w rześnia. Gdy 
przyjechał na nią dziesięć dni 
później, auta już n ie było. K ra
dzież zgłosiła m atka m ężczyzny,

71-letnia turkow ianka, bo na nią 
było zarejestrow ane. Jak  mówiła 
auto miało czerw ony kolor, a tak
że kom pleksow e ubezpieczenie, 
czyli miało OC i AC.

ił
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la ia
Policyjne śledztwo w sprawie zastrzelonych owczarków staroniem ieckich stanęło w mar

twym  punkcie. M im o faktu że funkcjonariusze bardzo starają się, by zatrzymać sprawcę. 
Jednak nie udało im się znaleźć żadnego śladu, który by ruszył sprawę z m iejsca. Dużą 
pomocą byliby m ieszkańcy Turkowic (gm . Turek), być może wśród nich są świadkowie  
zdarzenia, albo tacy, którzy wiedzą kto strzelał do psów. Jak na razie wszyscy nabrali wody 
w usta. Czy pozwolą, by przestępcę ominęła kara, tylko dlatego, że ofiarami są zwierzęta?  
Co by było, gdyby kule sięgnęły grzybiarza lub bawiące się w lesie dzieci?

Do trag icznego  zdarzenia do
szło w sobotę, 19 w rześnia. O ko
ło godz. 18.00, m ieszkaniec T u r
ku w raz z dw om a psam i pojechał 
do turkow ickiego lasu. M ężczy
zna sam ochód zaparkow ał przy 
szlabanie i w raz z ow czarkam i 
poszedł pobiegać. Pół godziny 
później, gdy w racał do auta, psy 
zauważyły sarnę i pobiegły za 
nią. M łode zw ierzęta, mające 
dopiero p iętnaście m iesięcy, nie 
posłuchały kom endy powrotu.
D odatkow o instynkt pchał je do 
przodu. Chwilę później m ężczy
zna usłyszał trzy strzały. D om y
ślił się, że k toś celował w jego 
psy, jednak  nie dopuszczając tej 
myśli, ruszył na poszukiw ania, 
cały czas nawołując do powrotu.
W  m iędzy czasie zadzwonił po 
żonę, córkę i jej chłopaka. Gdy 
dołączyli do niego, było już tro
chę ciem no, mim o to dalej zagłę
biali się w las. -Rodzice pojechali 
do leśniczego. Zapew niał ich, że  to 
na pewno nie strzelali myśliwi, bo 
tego dnia w okolicy n ik t nie polo
wał. Gdyby było inaczej, musieliby 
się wpisać do księgi ewidencji po
lowań. Więc to był albo kłusownik, 
albo szaleniec, bo po co chodzić z 
bronią po lesie? - m ówiła Nikola 
Pilarska, córka turkow ianina.

Pierw szego psa, k tóry wabił 
się Boss, znaleźli około kilom e
tra od szlabanu. Nie żył. N ie miał 
na szyi obroży, ani zew nętrznych 
obrażeń, w ięc w łaściciele jeszcze 
do końca nie byli pewni czy zo-

kupili drogie, rasow e ow czar
ki staroniem ieckie i nie dawali 
sobie rady z  ich utrzym aniem , 
więc sami je  zastrzelili. W ięk
szość jednak  ze w spółczuciem  
podchodzi do tragedii. N ie tylko 
tu rkow ianie udostępniają zdjęcia 
psów  z nadzieją, że znajdzie się 
ktoś, kto wie dlaczego psy zginę
ły, ale p rzede w szystkim  w skaże 
m ordercę  zwierząt. T akże Niko
la P ilarska wciąż nie odpuszcza,

Bossem na różne wystawy i zawody, w racając stam tąd  z nagrodam i iNikola P ilarska jeździła z Lalą 
pucharam i.

stał zastrzelony. -Zapakowaliśmy 
go do samochodu i zawieźliśm y do 
weterynarza. T am  potwierdziły się 
nasze obawy. Choć nie było śladów  
postrzału m ia ł krwotok wewnętrz
ny. Lekarz dziw ił się, że tak szybko 
zesztywniał, ale mógł to być efekt 
tego, że naboje były zatrute -  opo
wiadała w łaścicielka psów.

Rodzina P ilarskich następne
go dnia znów przeszukała las. 
Najpierw  pod drzew em  znalazła 
obrożę. Jak ieś dw adzieścia m e
trów  dalej leżała Lala. Tym  ra
zem  od razu zorientow ali się, że

chodziła po wsi i pytała ludzi, 
czy m ieszkańcy  nie zauważyli 
czegokolw iek, ale n ik t nie chce 
mówić. M iejscow ych przesłuchi
wali też policjanci, ale podobnie 
jak w łaścicielka owczarków, 
niczego się nie dowiedzieli. Na 
razie nie m a punktu  zaczepienia, 
bo jeżeli ludzie nie odw ażą się 
mówić, to będzie trudno  znaleźć 
jakikolw iek ślad. Jak  na  razie 
w iadom o, że strzelający dobrze 
zna turko wieki las, bo wiedział 
gdzie uciekać. Do tego do psów 
strzelał z odległości 40 m etrów. 
Je s t bardzo praw dopodobne, że 
był to kłusow nik, k tó rem u psy 
spłoszyły zw ierzynę. Ś ru t w ciele 
zw ierząt pochodzi z dubeltów ki 
śrutow ej, której używa się do od
strzału drobnej zwierzyny.

D użą pom ocą byliby m iesz
kańcy Turkow ic, są pew nie 
w śród nich są  św iadkow ie zda
rzenia, albo tacy, którzy  w iedzą 
kto strzelał do psów. Jak  na razie 
w szyscy nabrali w ody w usta. Czy 
pozwolą, by p rzestępcę om inęła 
kara, tylko d latego, że ofiarami 
są zw ierzęta? Co by było, gdyby 
kule sięgnęły  grzybiarza lub ba
w iące się w lesie dzieci?

Jeżeli ktokolw iek miałby ja
kiekolwiek inform acje na tem at 
piątkowego zdarzenia w T urko
wicach, proszony je s t o kontfikt z 
redakcją pod num erem  telefonu: 
662 225 698. Iw ona Ł ech taćsk a

To zdjęcie zostało zrobione całkiem  niedaw no, bo trzy  tĄ godnie 
tem u, w lesie na Z dro jkach  Lewych.

została zastrzelona. T ego dnia 
w eterynarz zrobił sekcje zwłok 
obu psów. Znaleziony w sobotę, 
nie tylko miał śru t w ciele, ale też 
złam ane trzy żebra, od  uderzen ia  
obuchem  siekiery. O ba miały 
krw otoki w ew nętrzne i udusiły 
się w łasną krwią.

Kilka dni po zdarzeniu  w inter- 
necie aż gorąco zrobiło się od ko
m entarzy. Począw szy od opinii, 
że przecież to tylko psy i n ie m a 
nad czym biadolić, a do tego do
brze, że k toś je odstrzelił, bo rzu 
ciłyby się na dzieci. Jeden  z ko
m entujących przeszedł w szystkie 
g ran ice  tw ierdząc, że w łaściciele Z abaw a z piłką po szkoleniu w M ikorzynie.

Wałęsa wraca na duży ekran
W e w torek, 29  września, w turkow skiej bibliotece, odbędzie się projekcja głośnego 

filmu Andrzeja Wajdy „W a łęsa”.

To już kolejny obraz prezen
towany przez Biblioteczny Klub 
Filmowy w ram ach cyklu „Historia 
Polski XX wieku w Kinematografii 
Polskiej" Dotychczas ukazała się 
„Bitwa W arszawska", „Pianista”, 
„Syberiada polska”, „Róża” i „Ida”. 
Na wtorek, 29 września planowana 
jest projekcja „Wałęsy. Człowieka 
z nadziei”. Choć obraz był już wy
świetlany w turkowskim kinie, ale 
nie przyszło na niego zbyt wiele 
osób. A warto, chociażby ze wzglę
dy na znakomitą rolę Roberta Wię-

ckiewicza, który doskonale zagrał 
rolę głównego bohatera.

Od tego tygodnia spotkania 
klubu odbywać się będą w ostat
nie wtorki miesiąca, o godzinie 
17.00, Film, zresztą jak wszystkie 
wyświetlane w bibliotece przy 
ulicy Dworcowej 5, poprzedzony 
zostafiie wprowadzeniem history
ka. Na 27 października planowana 
jest projekcja „Wszystkiego co ko
cham ”, a 24 listopada „Nie m a zmi
łuj”. Serdecznie zapraszamy.

»
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Gdzie mogłyby jeździć te autobusy 
i dlaczego tam nie pojada

Z płynących z ratusza o fic ja l
nych zapowiedzi w ynika, że od 
października do przynajm niej 
końca listopada Turek będzie 
m ia ł m iejską kom unikację au to
busową. Ma to być program  p i
lotażowy, o t taki na próbę. Pew
nie, niech tam . Koszt m iesięczny 
tu rkow sk ich  autobusów  opiewa 
na 7 tysięcy z łotych, czyli nie że 
budżetu to nie rozwali. A i poży
tek z tego może być choćby 1 
listopada, kiedy to  będzie okazja 
dojechać autobusam i do m ie j
skich cmentarzy.

Ale tak ogólnie, to  jakoś tru d 
no mi uw ierzyć w  ewentualny 
sukces całego przedsięwzięcia. 
Zanim  jednak zacznę uzasadniać 
dlaczego w  tej akurat spraw ie 
jestem  człow iekiem  małej w iary 
pozwolę sobie przywołać pub
liczne i zgodne w ypow iedzi za
rów no burm istrza Antosika, jak i 
w iceburm istrza  Czerwińskiego, z 
których w ynika, że jak interes au
tobusow y dobrze pójdzie w  Tur
ku, to  pom ysł takiej kom unikacji 
autobusow ej poszerzony zosta
nie o tereny gm iny  obw arzanko
wej. N iby bardzo pięknie. Tyle, że 
jak sądzę pom ylona została ko

lejność. Bo takie przedsięwzięcie 
może przynieść większe pożytki 
dop iero w  skali m ie jsko-gm innej. 
M ów iąc o pożytkach nie mam tu 
na m yśli ty lko  i wyłącznie w y 
m iaru ekonom icznego. U jmując 
rzecz bez ogródek, to  chcia łbym  
zauważyć, że połączenia au tobu
sowe z Turkiem  potencjalnie mają 
w iększe znaczenie dla m ieszkań
ców  takiego np. Chlebowa czy 
Turkow ic, niż dla sam ych ty lko  
tu rkow ian. Dlatego rozpoczę
cie tego projektu od autobusów , 
jeżdżących po Turku uważam za 
n ieporozum ienie. Bo jeśli już, to 
pow inna to być od razu w spólna 
akcja m iasta i obwarzankowej 
gm iny.

W  tym  m iejscu nieodparcie 
nasuwa się refleksja nieco bar
dziej ogólnej natury. A m ianow i
cie, że au tobusow y eksperym ent 
polegający na uruchom ien iu  ko
m unikacji, na początek po m ie
ście, nie zaś od początku razem 
z gm iną, dostarcza kolejnego 
dow odu na w ysoką szkodliw ość 
rozdzielnego istn ienia gm iny 
m ie jskie j i w ie jskie j. Już choćby 
z tego w idać, że jest to  granda 
niebywała. Najgorsze zaś, że

zdecydowana w iększość oko
licznego społeczeństwa na całą 
te grandę zdążyła machnąć ręką 
i fak t oddzielnego bytow ania obu 
w spom nianych gm in ma w  tzw. 
g łębokim  poważaniu. Ale do ta 
kiego stanu rzeczy należało by 
już przywyknąć. Gorsza spra
wa, że n ik t z ubiegających się o 
parlam entarne fotele po lityków  
w  spraw ie istnienia tzw. gm in 
obwarzankowych nawet się nie 
zająknie. Zresztą co tam  będą 
się zająkiwać. Wszak zgłaszają 
aspiracje do upraw iania polityki 
na wyższych, parlam entarnych 
rejestrach. Dlatego nie mogą zaj
m ować się jak im iś  tam  gm inam i 
obw arzankowym i. Nasi po litycy 
wyższego szczebla w  rów nym  
stopn iu  nabrali w ody w  usta je 
śli chodzi o instytucję  pow iatu 
ziem skiego. Można odnieść w ra 
żenie, że w  obu tych sprawach 
obow iązuje postawa, którą W it
kacy określał w ielce barw nym  
mianem „jakoś to  będzizm u” . 
A u to r „Pożegnania jes ien i" s tw o 
rzył to  pojęcie z potrzeby w ykp ie 
nia tego typu postaw, ale zasada 
działa nadal w  najlepsze. I nic, 
że najdalej na koniec obecnej

kadencji budżety jednej czwartej 
pow iatów  po prostu  się rozlecą, 
a tym  pow iatom , które fo rm aln ie  
nie zbankrutują, pozostanie upra
w iać działalność pozorowaną. 
Każdy kto choć raz m ia ł wątp liw e 
szczęście uczestniczyć w  sesji 
Rady Powiatu Tureckiego,* ten 
wie co oznacza te rm in  działalno
ści pozorowanej w  samorządzie. 
Ale żadnemu po litykow i, który 
kandyduje z naszego okręgu nie 
przeszkadza ani fikc ja  pow iatu, 
ani szkodliw ość istn ienia gm in 
obwarzankowych.

W  tym  osta tn im  przypad
ku użycie liczby m nogiej jest 
ze wszech m iar zasadne. Bo 
przecież gm ina obwarzankowa 
istnieje nie ty lko  w okó ł Turku, 
ale podobne, obwarzankowe in 
stytucje wysysają żywotne soki 
z pob liskiego Koła czy Słupcy. 
Ale zdaniem naszych kandyda
tów  m usi w szystko grać, bo nie 
słychać, aby ktoś się w ypow ia 
dał publicznie w  tych, było nie 
było, us tro jow ych sprawach. W 
każdym bądź razie, nie w  sposób 
publiczny i nie pełnym  głosem . 
Dlatego w  ciem nym  tunelu przy
szłości nie bardzo w idać choćby

m ały prom yk nadziei.
0  ile jestem  w  stanie zrozu

m ieć (choć już nie uspraw ied li
w ić) m ilczenie w  tych sprawach 
ludzi pokro ju  różnych tam Czar
neckich (W ito ldów ), Nowaków 
(Tom aszów) itp. itd., to  już musi 
m artw ić m ilczenie polityków  
kandydujących stąd, z naszego 
pow iatu. Przecież w ielu z nich to 
ludzie zaprawieni w  bojach sa
m orządowych i materię lokalną 
znający od podszewki. Dlatego 
akurat nasi, czyli lokalni kandy
daci m ilczeć w  tych kwestiach 
nie pow inni.

Przy tej okazji św iadomie nie 
przywołuję konkretnych nazwisk, 
ale przecież doskonale w iadomo, 
że na listach wyborczych poszcze
gólnych ugrupowań w  naszym 
okręgu nietrudno znaleźć pół tu 
zina polityków  z terenu powiatu 
tureckiego, którzy w  obszarze sa
m orządowym  wiedzą i dośw iad
czeniem przeskoczyliby niejedną 
partyjną jedynkę. Dlatego apeluję! 
Szanowni Państwo! W  sprawie ta
kich instytucji jak pow iaty i gm iny 
obwarzankowe akurat W y milczeć 
nie macie prawa!

Andrzej Jarek

Finalistka olimpiady Ola Janas...

Młoda turkowianka wśród najlepszych
Aleksandra Janas uczennica I Liceum Ogólnokształcącego w Turku była w  minionym tygodniu gościem burmistrz Romualda Antosika. Dziewczyna jes t fina

listką XLV Olimpiady Literatury i Języka Polskiego, a burmistrz gratulow ał je j wspaniałego sukcesu, który je s t również sukcesem m iasta.

A leksandra Janas, na spotkanie 
z burm istrzem , przyszła z rodzi
cami K atarzyną i K rzysztofem  Ja 
nasam i. Tow arzyszyła im rów nież 
w ychowawczyni licealistki i jed 
nocześnie jej nauczycielka języka 
polskiego M ariola M aciaszek.

Jak  podkreślano  w trakcie spot
kania, Ola osiągnęła niecodzienny 
sukces, znajdując się w  gronie naj
lepszych z najlepszych. K iedy po 
wielu m iesiącach ciężkiej pracy, 
kosztem  innych zajęć, życia tow a
rzyskiego i zain teresow ań, została 
finalistką XLV O lim piady Literatu
ry i Języka Polskiego, było pewne, 
że je s t wyjątkowa. W iedza, jaką

w ykazała się w trakcie olim pia
dy przew yższała jej etap  edukacji 
szkolnej. A to, jak  mówią rodzice 
licealistki, je s t zasługą M arioli 
M aciaszek. -Sukces naszej córki to 
efekt je j wielkiej pracy, ale i pracy 
p a n i profesor Maciaszek. Poświęci
ła ona mnóstwo swojego prywatnego 
czasu, uczyła Olę u siebie w domu, 
była w pełn i zaangażow ania, aby 
nasza córka mogła odnieść sukces -  
podkreśla  K rzysztof Janas. Zdoby
cie tytułu finalisty olim piady, daje 
Oli od razu sto procent punktów  
z m atu ry  z języka polskiego. Gwa
rantuje jej rów nież ocenę celującą 
z tego przedm iotu, na zakończe

nie nauki w liceum .
A leksandra Janas m a 18 lat,

uczy się w klasie trzeciej o profi
lu hum anistycznym . N a koniec 
klasy drugiej uzyskała średnią 
ocen 5,44. W  maju będzie zdaw a

Ola Jan as na spotkanie z burm istrzem  przyszła z rodzicam i i nauczycielką języka polskiego M ariolą M*' 
ciaszek.

ła egzam in dojrzałości z wiedzy o 
społeczeństw ie, .h is to rii i języka 
angielskiego na poziom ie roz
szerzonym  oraz m atem atyki na 
poziom ie podstaw owym . Zam ie
rza studiow ać prawo na U niw er

sytecie W arszaw skim . Burm istrz 
A ntosik pogratulow ał Oli w spania
łego sukcesu , k tóry jest również 
sukcesem  m iasta. Rodzicom lice
alistki pogratulow ał córki, z której 
powinni być bardzo dum ni. boxa

Z a rz q d  P o w ia to w y
P o ls k ie g o  K o m ite tu  P o m o c y  S p o łe c z n e j  w  Turku  

s k ła d a  s e r d e c z n e  p o d z ię k o w a n ie  
P a n u  B u rm is trzo w i M ia s ta  Turku R o m u a ld o w i

A n ło s ik o w i o ra z  W y d z ia ło w i s p ra w  S p o łe c z n y c h ,  
w  ty m  P a n i A le k s a n d rz e  P u rc e l - K o w a ls k ie j za  

w s p ó łp r a c ę  i d o f in a n s o w a n ie  p rz e z  G m in ę  M ie j 
sko  w  Turku r e a l iz a c j i  u n ijn e g o  p ro g ra m u  „P o 

m o c  Ż y w n o ś c io w a  - F E A D ” n a  rz e c z  
n a ju b o ż s z y c h  m ie s z k a ń c ó w  n a s z e g o  m ia s ta .

Z w yrazam i szacunku  - Prezes Jolanta Pigstka
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Konkurs fotograficzny dla Czytelników ET

Przedłużamy termin 
nadsyłania zdjęć!

Redakcja „Echa Turku” informuje, że wydłuża term in nad
syłania zdjęć na konkurs fotograficzny. Czekamy na wasze 
zdjęcia przedstawiające krajobrazy jeszcze do 29  września. 
Przypominamy, że najlepszą pracę nagrodzimy dwuosobową 
wycieczką na Jarmark Adwentowy do Berlina, ufundowaną 
przez Biuro Turystyczne ALICJA z Turku.

Czekamy na zdjęcie waszego 
autorstwa, przedstawiające zachwy
cający krajobraz. Fotografie należy 
przesłać na adres redakcji: Echo 
Turku, ul. Kolska Szosa 3, 62-700 
Turek; dostarczyć osobiście lub 
drogą elektroniczną na adres: kon- 
kurset@turek.net.Dl do 29.09.2015r. 
Do zdjęcia należy dołączyć, dokład
nie wypełniony, kupon konkursowy 
wycięty z gazety (bądź jego skan, je
żeli wysyłasz zdjęcie poprzez pocztę 
elektroniczną).

30 września zbierze się komisja 
konkursowa, która spośród nadesła
nych zdjęć wybierze 10 najbardziej 
przyciągających ich uwagę. Wtedy 
rozpocznie się etap drugi polegający

na głosowaniu sms-owym przez na
szych czytelników. Tę „dziesiątkę” 
opublikujemy 6 października. Już 
tego dnia, od godz. 8:00, urucho
mimy głosowanie sms-owe na za
prezentowane w  gazecie fotografie. 
Głosowanie potrwa do 12 paździer
nika (poniedziałek) do godz 9:00, a 
już następnego dnia, czyli we wtorek 
(13.10.2015r.) ogłosimy szczęśliwe
go zwycięzcę, który wraz z osobą to
warzyszącą i Biurem Turystycznym 
ALICJA wyjedzie 28 listopada 2015r. 
na jednodniową wycieczkę na Jar
mark Adwentowy do Berlina.

Wycieczka z Biura Turystyczne
go ALICJA będzie obfitować w wie
le atrakcji. W  Berlinie zwiedzanie z4ŁT)S

KUPON KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO
Osiemnastaka z A L IC JĄ  
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i

im ię  i n a zw isko  a u tora  z d ję c ia .....................................................................

a d r e s ..............................................................................................................................................................

n r  te le fo n u ..........................................................e -m a il .....................
Osoba zgłaszająca sw ó j u dz ia ł w  ko nku rs ie  w yraża  ty m  sam ym  zgodę na p rze tw a rza n ie  
pr2ez o rg a n iz a to ró w  sw oich  danych  osob o w ych  w  zakresie  n iezbędnym  
do  p rzep ro w ad ze n ia , ro zs trzygn ięc ia  i og łoszenia  lis ty  zw yc ięzców  konku rsu  
oraz do  ce ló w  m a rke tin g o w ych .

Z a p ozna łem  sJę z reg u la m in em  
i  akcep tu ję  go w  pe łn i

w łasno ręczny podpis___  o

Alexanderplatz -  niegdyś główny 
plac Berlina W schodniego, przy 
którym  stoi Czerwony Ratusz oraz 
Nikolaiviertel (urokliwa starówka). 
Uczestnicy obejrzą także Check- 
Point-Charlie, czyli granicę dwóch 
części miasta, gdzie można do dziś 
zobaczyć budki graniczne pomiędzy 
Berlinem W schodnim i Zachodnim. 
Zwiedzanie Bramy Brandenbur
skiej, Placu Paryskiego, słynnej alei 
U nter den Linden oraz historycznej 
części Berlina W schodniego. Jed
nak największą atrakcją będzie od
bywający się w Berlinie JARMARK

ADWENTOWY. Czas wolny na za
kupy jarm arkowe przewidziany jest 
w godz. 15.00-18.00, gdzie na świą
tecznie przystrojonych straganach 
oferowane są bożonarodzeniowe 
wypieki, grzane wino i wiele, wiele 
innych, a świąteczne śpiewy chórów 
i orkiestr tworzą nastrojową oprawę 
muzyczną.

Organizatorami konkursu są: 
Redakcja Echa Turku oraz Biuro 
Turystyczne ALICJA w Turku. Re
gulamin dostępny na stronach in
ternetowych: www.edioturkiŁnelpl 
oraz w w w A Ja -tn re k j j  i k i

Zdaniem  radnego Romual
da M ilinga firma odbierająca  
śmieci z terenu W ładysławo
wa, czyli wyłoniony w przetar
gu GMI-TUR, może naciągać  
gminę na ogromne koszty. 
Wszystko zaczęło się niedaw
no, gdy radny postanowił po
jeździć za śm ieciarką i spraw
dzić jak  pracuje. Okazało się, 
że zanim zaczęła zbierać od
pady od m ieszkańców była już 
w dwóch trzecich wypełniona. 
-Z a k ład a jąc  ten wymiar z jed
nego dnia, można założyć, że 
firma robi nas w bambuko na 
pół miliona złotych -  mówił 
podczas sesji.

Podczas niedawnej sesji Rady 
Gminy W ładysławów tem at proble
mów ze śm ieciam i poruszył radny 
Romuald Miling. To on interwenio
wał po tym, jak jeżdżąc za śm ieciar
ką zauważył, że nieczystości m iesz
kańców  gm iny nie są w rzucane do 
■pustego kontenera. Sam ochód był 
wypełniony w dwóch trzecich.

- W  obecności pracownika gm i
ny spisaliśmy na miejscu protokół. 
Sprawdziłem tonaż samochodu i 
ile można doładować do śmieciar
ki -  mówił M iling i przedstaw ił 
wyliczenia: 8 ton „nadwyżki”, bo 
tyle w edług niego m ożna dorzucić 
po cichu, razy 240 zł (cena tony 
„na bram ie”) to dziennie 1920 zł, 
m nożąc to przez 20 dni daje 38 
tys.400 zł, razy 12 m iesięcy w roku 
to pokaźna kwota - 460 tys. 800 zł! 
Oczywiście czysto hipotetycznie.

Nieuczciwy odbiór śmieci, czyli...

Władysławów - gmina 
robiona w bambuko

-M ożna założyć, że ta firm a robi nas 
w bambuko na pół m iliona złotych. 
Czy możemy na to pozwolić? Chyba 
nie, bo dobry gospodarz dba ‘o włas
ne interesy -  twierdzi Romuald Mi
ling. Jednocześnie kom isja oświa
ty, podobnie jak inne, wniosła o 
częstsze kontrole śm ieciarek, a 
kom isja rolnictwa o nałożenie kary 
na właściciela firmy, jakie przewi
duje um ow a za niedotrzym anie jej 
warunków. Czy jednak  kara w wy
sokości 2 tysięcy złotych, bo taką 
zakłada um owa m iędzy gm iną a 
GMI TURem, m oże być odczuwal
na dla przedsiębiorcy? W łaściciel 
firm y W iesław Baranow ski, k tóre
mu przypom nijm y niegdyś zarzu
cano już zmowę cenową, przysłał 
zresztą do gm iny wyjaśnienie, że 
sytuacja miała m iejsce z powodu... 
błędu pracownika.

-Przeprowadziliśmy kontrolę 
Przedsiębiorcy, który odbiera z  naszej 
gm iny śmieci. Podło podejrzenie, że 
odpady mogą pochodzić z  innego te
renu. Szukam y sposobu, by ograni
czyć możliwość m anipulow ania czy 
dosypywania śmieci -  twierdzi Ja
rosław  Szczap, kierow nik referatu 
gospodarki kom unalnej UG Wła

dysławów. Jak mówi, już zwiększo
no kontrole zarówno rano, jak i po 
powrocie sam ochodów . Przyznał 
też, że w raz z wójtem ustalili za
trudnienie dodatkow ego pracowni
ka, który będzie się zajmował kon
trolą przedsiębiorcy i sprawdzał 
codziennie śmieciarki.

Zdaniem  R om ualda M ilinga najlepszym  sposo
bem na śmieciowe problem y jest powołanie własnego 
przedsiębiorstw a oczyszczania gminy. Ćzy jed n ak  na 
pewno?

Jarosław  Szczap, kierow nik referatu  gospodarki 
kom unalnej tw ierdzi, że m onitorow anie trasy  sam o
chodów za pomocą GPS-ów jest możliwe, ale bardzo 
czasochłonne.

To jednak  w edług M ilinga nie 
rozwiąże całego problem u. Jego 
pom ysłem  jest stw orzenie w łasne
go przedsiębiorstw a oczyszczania 
gminy, na co już niedługo będzie 
m ożna pozyskać unijne dotacje. 
Nie wiadom o tylko czy radny pa
mięta, że naw et takie „własne”

przedsiębiorstw o m usiałoby sta
wać do ogłaszanych przetargów . 
Czy zawsze by je wygrywało? T ego 
przecież nie wie nikt, no chyba, że 
radny wie. Ale to także byłaby spra
wa dla instytucji pod nazwą Urząd 
Zamówień Publicznych, albo Kra
jowej Izby Odwoławczej. bora
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Zam knięcie w kwietniu tego roku najstarszej w Turku księgarni sprawia, że pod znakiem zapytania stanęło przeznaczenie lokalu, który przez ponad 
pół wieku kojarzył się z książkam i i z księgarstwem  właśnie. Na obecną chwilę wiadomo, że dwa kolejne przetargi ogłoszone na opuszczony od miesięcy 
lokal nie odbył się z prozaicznego powodu -  braku chętnych. I może naw et bardzo dobrze się stało, że akurat w tym miejscu nie będzie kolejnego sklepu 
w naszym m ieście. Natom iast pozostaje problem, co zrobić z samym lokalem . Dlątego poniższe rozważania mogłyby stać się inspiracją do publicznej 
dyskusji na tem at zagospodarowania lokalu po byłej księgarni przy ul. 3 M aja 2 .

O d stajni i m ie jsk ie g o  aresztu  
d o  p ó le k  z kslqżkam i

W  ok resie  w czesnego  PRL 
k toś miał dobry  pom ysł na lo
kalizację k sięgarn i w  budynku 
przy dzisiejszej ulicy 3 M aja. I 
przez ponad pół stu lecia  lokal 
p rzez śc ianę sąsiadujący  z ra tu 
szem  n ieodm ienn ie  kojarzył się 
z książkam i i z księgarstw em . 
Do roku  1990 była to k sięgarn ia  
pod szyldem  D om u K siążki, a 
od roku 1990 działała pod egidą 
spółki „B estse ller”. W tym  m iej
scu tru d n o  uciec od refleksji, 
że tylko najsta rsi m ieszkańcy  
m iasta  są w stan ie  sob ie przy
pom nieć, co było w tym  miej
scu przed  k sięgarstw em . Bo też 
budynek  miał w sw oich ponad 
stu le tn ich  dziejach rozm aite  
p rzeznaczenia. P rzede w szyst
kim  m ieściły  się  tam  stajnie 
tu rkow skiej poczthalterii. Przed 
epoką sam ochodow ą poczthal- 
te ria  była insty tucją o b słu g u 
jącą konie i wozy pocztow e. W  
ok resie  zaborów  część b udyn
ku bezpośredn io  przylegająca 
do ra tu sza  pełniła rów nież rolę 
aresztu  m iejskiego. I w reszcie, 
w spom niana już k sięgarn ia  ulo
kow ana w tym  m iejscu  w o k re
sie pow ojennym . W  tym  m iejscu 
należy oddać zasługę p ierw sze
m u burm istrzow i T u rk u  w III 
RP Rom anow i R ybackiem u. Oto 
w początkach  jego  b u rm istrzo 
wania, czyli w roku  1990 w szyst
kie należące do m iasta  lokale 
handlow e zostały  w ystaw ione na 
o tw arte  przetarg i. Poza jednym  
w yjątkiem  -  w łaśnie lokalu przy 
ul. 3 M aja 2, w k tóry  nadal m o
gła zostać u lokow ana k s ię g ar
nia. D zięki tem u przez kolejne 
25 lat w lokalu prow adzona była 
działalność k sięgarska .

B estseller  zw in ą ł in teres, 
a  m ia sto  o g ła s z a  przetargi

I tym  sposobem  doszliśm y do 
kw ietnia br., k iedy  to „B estsel
le r” zam yka sw oją działalność 
i zw alnia lokal. W  ponad s tu le t
n ich  dziejach ob iek tu  oznacza 
to zam knięcie pew nej epoki. 
Zaś w ładze m iasta  stanęły  przed 
dy lem atem , co dalej z opusz
czonym  lokalem . N ajprostszym  
rozw iązaniem  było og łoszenie 
p rze targu  na w ynajem  loka
lu. P ierw szym  te rm in em  był 
7 sierpn ia, w k tó rym  nikt do 
p rze targu  nie przystąpił. Z po
dobnym  sk u tk iem  rzecz odbyła 
się w w yznaczonym  na 18 w rze
śnia d rug im  term in ie  p rze targu . 
C ena w yw oław cza dla p o ten 
cjalnych najem ców  w yznaczona 
została na 26,80 z ł /m  kw. plus 
VAT.

Kilka p o w o d ó w  braku  
n a je m c ó w

Dla m niej zorien tow anych  w 
sytuacji panującej ak tualn ie na

D obrze się stało, że oba p rze targ i nie zakończyły się sukcesem. W ten sposób m am y okazję, do dyskusji o tym, co dalej z lokalem po księ
garni przy ulicy 3 M aja 2.

tu rkow sk im  rynku  n ie ru ch o m o 
ści kom ercy jnych  zaproponow a
na w drug im  p rze targu  p o ten 
cjalnym  najem com  wywoławcza 
staw ka czynszu m oże w ydać się 
nie aż ta k  znow u w ygórow ana. 
Jak  się zaraz okaże, je s t to  tyl
ko pozorn ie atrakcy jna staw ka 
czynszu. N ajpierw  bow iem  nale
ży uw zględnić liczącą 120 m kw. 
pow ierzchnię lokalu. Co oznacza 
ponad 3,2 tys. złotych m iesięcz
nego  czynszu netto . Gdy do tej 
kw oty dodać koszt m ediów , to w 
skali m iesiąca łączne koszty  lo
kalu g ru b o  p rzek roczą  4 tysiące 
złotych. W ysokość kw oty nadal 
m oże i nie powala, ale trzeba 
uw zględnić tzw. a trakcyjność 
handlow ą m iejsca. W ielki m inus 
jak im  niew ątpliw ie je s t w obec
nych w arunkach  kw estia b raku  
park ingu  pew nie je s t jed n ą  z 
przyczyn tego , że od daw na kil
ka  lokali handlow ych przy ulicy 
3 M aja system atyczn ie  cierpi na 
b rak  najem ców .

U lica 3 M aja
d o  p r z e m y śle n ia  n a  n o w o

W ydaje się, że  w spom niana 
ulica coraz bardziej traci ch a 
ra k te r  ciągu hand low ego  i w ła
ściciele  położonych tam  n ie ru 
chom ości c h a rak te r  swojej ulicy 
pow inni p rzem yśleć od nowa.

Bo jak  się rzekło , ul. 3 M aja 
jako  ciąg handlow y powoli prze- 
staje funkcjonow ać. Rów nież z 
tak iego  pow odu jak  zaistn iała 
w naszym  m ieśc ie  rea lna  nad- 
podaż lokalow ych pow ierzchni

o ch a rak te rze  kom ercyjnym . 
T ak a  zaś sytuacja zrodziła rynek  
najem cy, a nie w łaściciela nie
ruchom ośc i. W efekcie naw et 
bardzo  atrakcy jne lokale ko
m ercy jne św iecą pustkam i, bo 
nie m a zbyt w ielu chę tnych  na 
w ypieszczone - lokale. Tym cza
sem  lokal po k sięg am i w ym a
gałby kapitalnego , a w ięc n ad e r 
kosztow nego  rem ontu . Z aś w 
obecnych  rea liach  rynkow ych i 
ekonom icznych , tru d n o  byłoby 
liczyć na szybki zw rot nakładów  
na tak  kosztow ną inw estycję. 
O ile, w ogóle o jakim kolw iek 
zw rocie kosztów  m ożna by w 
tym  przypadku mówić. N aw et w 
bardziej odległej perspektyw ie.

Bez w yrzutów  su m ien ia
W ypada m ieć nadzieję, że po 

lek tu rze  pow yższych uw ag już 
bodaj w szyscy C zytelnicy zro 
zum ieli pow ód n ieodbycia się 
obu w spom nianych  p rze targów  
na w ynajem  lokalu po k s ię g a r
ni. Inaczej m ów iąc, n ik t już nie 
pow inien m ieć w yrzutów  sum ie
nia, że m iasto  nie w ynajm ując 
tego  lokalu nie będz ie  czerpać 
zysków  ze swojej n ie ruchom o
ści.

Na w ypadek pojaw ienia się 
co bardziej radykalnych  zwo
lenników  urynkow ienia w szyst
k iego  co się da, rozw ażm y te raz  
koncepcję e w en tu  aln ej. sp rze  dą
ży lokalu przez m iasto. W ydaje 
się, że finalizacja tego  typu po
m ysłu przyniosłaby m iastu  sto 
sunkow o niew ielkie p ieniądze.

Ale co gorsza , sp rzedaż tego 
lokalu oznaczałaby szkodliw e 
uszczup len ie  pozostałej jeszcze 
w naszym  m ieście p rzestrzen i 
publicznej. W szak ko m p lek s 
ratuszow o-m uzealny, k tó rego  
in teg ralną  częścią je s t lokal po 
k sięg am i, je s t jed n ą  z nielicz
nych n ie ruchom ośc i należących  
do m iasta.

Jeśli zatem  porzucim y m yśl 
o w ynajęciu lub sp rzedaży  om a
w ianego lokalu, to z całą m ocą 
staje kw estia  przeznaczenia 
ob iek tu  na Cele publiczne.

W rażliw y p u n k t  n a  m a p ie  
m ia s ta

W brew  pozorom , w tym  
przypadku m ożliw ych je s t kil
ka opcji. N im  jed n ak  dojdzie 
do w iążących decyzji odnośn ie 
p rzeznaczen ia lokalu w arto  po
staw ić pytanie o cel (lub) ce le  ja
k ie chc ie libyśm y osiągnąć taką  
czy inna funkcją lokalu. Z tym 
zaś py tan iem  wiąże się kw estia 
g rupy  docelow ej jakiej m a słu
żyć przyszła funkcja lokalu. Bo 
m ożna sob ie  w yobrazić, że nowa 
funkcja lokalu m oże być dedy 
kow ana np. g ru p ie  w iekow ej od 
10 do 13 roku życia. T ego  typu 
insty tucje tw orzone są chociaż
by w Szwecji jako  coś w rodza
ju k lubo-czytelni połączonych 
z  upraw ianiem  hobby stosow 
nego  tem u, jakże trudnem u , 
w iekow i. M ożna też pom yśleć 
o funkcji kulturalno-ośw iatow ej 
dedykow anej p rzedszko lakom  i 
dzieciom  z początkow ych klas

nauczania. M ożna by wyliczać 
opcje innych jeszcze rozw ią
zań. Jed n ak  z  wielu pow odów  
najbardziej pożyteczna m ogła
by okazać się publiczna deba ta  
nad przeznaczen iem  lokalu. Do
tychczas o tym  czy lokal będzie 
czy to  stajnią, czy aresztem , czy 
też księgarn ią  decydow ała w ła
dza. Ale m oże nadesz ła pora, 
aby tak a  decyzja znalazła się 
w ręk ach  m iejskiej społeczno
ści. T aka sytuacja nab iera  tym 
w iększego znaczenia, bo do ty
czy w ielce w rażliw ego punktu  
na m apie naszego  m iasta. I jeśli 
jako m ieszkańcy  zdobędziem y 
się na m ądrą  decyzję, to m oże 
ułatwić nam  ona dalsze wysiłki 
na niwie jakże pożądanej rew ita
lizacji turkow skiej starów ki.

D e c y z je  w sy tu a c ji p e łn e j  
sy m b o li

Reasum ując, w całej spraw ie 
znajdujem y w iście obrotow ym  
m om encie. W  dodatku aż prze
siąkniętym  sym bolicznym i zna
czeniam i. O to bow iem  kw ietnio
wa likwidacja k sięgam i może 
nieść ze sobą jakby zapowiedzi 
sym bolicznego końca ery G uten
berg a  w m ieście T urku. Ale żeby 
nie było to synonim em  dalszego 
upadku  czytelnictw a i kultury  w 
naszym  m ieście, to do gry winna 
w ejść społeczność T u rku  przy 
walnym i życzliwym w sparciu 
jego władz. D latego tak  duże zna
czenie m a podjecie kw estii -  Co 
dalej z lokalem  po księgam i.

A ndrzej Jarek
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Przy Kolskiej Szosie w Turku

Niczego nieświadomi turowianie przyglądali się z okien, gdy tuż przy granicy ich działki pojaw iał się dół. Dopiero jednak kiedy robotnicy zaczęli staw iać  
konstrukcję okazało się, że przy ich posesji ma stanąć maszt telefonii kom órkowej. Nie byle jak i, bo ponad 36-m etrowy! -B ędzie  s ta ł od ściany domu 
trzydzieści m etrów, jeśli by się przewrócił zniszczy sypialnię. Nie mówiąc już o innych zagrożeniach, promieniowaniu i tym  podobnych -  mówią w łaściciele  
działki przy Kolskiej Szosie. Najgorszym dla nich był fak t, że n ikt nie pytał ich o zdanie, ba, nikt nie raczył naw et poinformować o podobnej inwestycji! 
Wnieśli w ięc protest do Starostw a Powiatowego, które podpisało pozwolenie na budowę. Tym samym wstrzymali tę  decyzję. W ydaje się zresztą, wbrew  
zapewnieniom urzędników, że decyzję nieprzemyślaną i wydaną zbyt pochopnie.

20 lipca tego roku dyrek tor 
wydziału arch itek tu ry  i budow 
nictwa S tarostw a Powiatowego 
w T u rk u  podpisała pozw olenie 
na budow ę m asztu telefonii ko
m órkow ej przy Kolskiej Szosie. 
-W edług  nas zostało ono wydane 
zgodnie z przepisam i -  jest pro
jekt, są załączone odpowiednie 
uzgodnienia, jest kwalifikacja  
przedsięwzięcia zgodnie z  tym, 
czy jest to przedsięwzięcie, które 
można zaliczyć do mogących od
działywać na środowisko czy też 
nie. Według tej kw alifikacji nie, 
ta inwestycja nie oddziałuje na 
środowisko -  wyjaśnia dyrek to r 
K atarzyna A ndrzejczak. Czy to 
jednak  możliwe, by wielki m a sz t- 
telefoniczny em itujący pole elek
trom agnetyczne nie miał wpływu 
na środow isko? Nie w ierzą w to 
okoliczni m ieszkańcy, ale ich 
nikt nie spytał naw et o zdanie. 
Dopóki sami nie zaczęli głośno 
protestow ać.

B u d ow a b e z  inform acji 
i z a b e z p ie c z e ń

Zanim to jednak  nastąpiło, na 
początku w rześnia, na terenie 
jednej z firm  graniczących z pry
watnym i działkami, robotnicy za
częli wykopy. Kiedy okazało się, 
że za płotem  stojącego dokładnie 
30 m etrów  dalej dom u, w yro
śnie wysoki na ponad 36 m etrów  
maszt, ludzie wszczęli alarm . -T e 
ren budowy nie został ogrodzony, 
baliśmy się o dzieci, które biegały 
po ogrodzie, żeby tam  nie wpadły
-  opow iada turow ianka. Zgłosili 
więc szybko spraw ę do nadzoru 
budow lanego, a ten doszukał się 
kilku niepraw idłow ości na budo
wie. -Jako organ nadzoru budow
lanego skontrolowaliśmy ten teren 
pod kątem zgodności prowadzo
nych robót z  przepisam i i zabezpie
czeniam i budowy. Stwierdziliśmy, 
że wykop znajduje się przy grani
cach dwóch działek i nie jest zabez
pieczony! N ie tylko przed dostępem  
osób postronnych, ale również nie 
było ogrodzenia od strony działki 
obok. N ie było też wpisu o wyty
czeniu geodezyjnym w dzienniku  
budowy i tablicy informacyjnej
-  mówi Krzysztof W iśniewski, 
powiatowy ‘inspektor nadzoru 
budow lanego. D latego też znaj
dując te, jak sam  mówi, istotne 
uchybienia, inspektor w strzy
mał budow ę. Polecił je usunąć. 
Kiedy tydzień później udał się 
na Kolską Szosę skontrolow ać 
budow ę wszystko zostało popra
wione. -T a k a  jest nasza rola, by 
wstrzymać po stwierdzeniu niepra
widłowości. Po ich usunięciu nie 
m am y ju ż  żadnych zastrzeżeń. W  
tym m om encie nasza rola się koń
czy. Sprawdzamy zgodność pro w a - ' 
dzonej budowy z  przepisam i i  wy
danym  pozwoleniem. Nie m am y  
kompetencji, by badać czy samo 
pozwolenie na budowę zostało

Choć budow a graniczy z sąsiednią działką n ik t nie poinform ow ał jej właścicieli o tej inwestycji.

udzielone prawidłowo -  zapewnia 
Krzysztof W iśniewski. A taki wła
śnie zarzut wysuwają turow ianie, 
którym  za oknem  sypialni rośnie 
maszt! Ich zadaniem  powinni zo
stać w ciągnięci w postępow anie 
jakt) strona. Prawidłow ość wyda
nia pozwolenia m oże rozstrzygać 
starosta , a później także wojewo
da, jako organ nadrzędny. Naj
bliżsi sąsiedzi m asztu napisali już 
zresztą do U rzędu W ojew ódzkie
go w Poznaniu prośbę „o stw ier
dzenie nieważności pozwolenia 
na budow ę z pow odu rażącego 
naruszenia prawa, jako że nie 
brali udziału jako strona w postę
pow aniu”.

Starostw o sp raw d za  sw o je  
p o z w o le n ie

Na razie jednak  spraw a u tknę
ła w Starostw ie Powiatowym,

F u n d am en ty  m asztu  w ykop ano 3 0  m etrów  od  d o m u . P rzez p ierw szy  tydzień  roboty n ie  były 
zab ezp ieczon e, k ied y  za in teresow a ł s ię  tym n adzór b ud ow lan y , ogrod zon o  je siatką.

gdzie na szczęście dla turkow ian 
w strzym ano w ykonanie własnej 
decyzji i w znowiono postępow a
nie. -N a  wniosek stron, zgodnie 
z kodeksem postępowania każdy 
może wnieść pismo do organu, 
który wydał pozwolenie na budo
wę, o to by uznać go za stronę i 
naszym obowiązkiem jest uznać to 
i przeprowadzić to postępowanie 
jeszcze raz -  w yjaśnia dyrek to r 
K atarzyna Andrzejczak. Uważa 
jednocześn ie , że fundam enty  
m asztu, k tó re  do tej pory  posta
wiono, są zrob ione zgodnie z 
przepisam i prawa. Jak  zapew nia 
4 m etry  od granicy  działki m ożna 
staw iać ob iek t budow lany, bez 
inform ow ania o tym  sąsiadów . 
Jak  mówią jednak  inni budow lań
cy przepis m ówiący o 4 m etrach  
dotyczy budynków  -  domów,

zabudow ań gospodarczych  czy 
garaży, a nie budow li jaką je s t 
m aszt telefoniczny!

W  przypadku turkow skiej in
w estycji nie wydano także tzw. 
decyzji środow iskow ej, gdy? in
w estor zapewnił, że nie je s t ona 
potrzebna. Jak  mówi Łukasz 
D ąbkow ski, rzecznik prasow y 
Regionalnej D yrekcja O chro
ny Środow iska w Poznaniu: - W  
postępowaniu o wydanie decyzji 
o środowiskowych uw arunkow a
niach krąg stron ustala się zawsze 
indywidualnie dla każdej sprawy. 
Wprawdzie z  reguły przyjm uje się, 
że właściciele sąsiednich działek 
są stronam i postępowania, jed
nak zależy to od rodzaju przedsię
wzięcia, jego wielkości, a przede 
wszystkim zasięgu oddziaływania. 
D odaje także, że zgodnie z u sta 

wą o udostępnianiu  informacji 
o środow isku i jego ochronie, 
udziale spo łeczeństw a w  ochro
nie środow iska oraz o ocenach 
oddziaływ ania na środow isko, 
decyzja je s t w ym agana dla pla
now anych przedsięw zięć m ogą
cych znacząco oddziaływać na 
środow isko. Ich katalog zaw arty 
je s t w rozporządzeniu  Rady M ini
strów . Je s t tam  mowa, że stacje 
bazow e telefonii kom órkow ej, 
jako em itujące pola elek trom a
gnetyczne, m ogące zaw sze zna
cząco oddziaływać na środow i
sko lub tylko potencjalnie. Każda 
z tych w ersji je s t dokładnie 
oznaczona param etram i an teny i 
odległością od dom ów  czy zabu
dow ań m ieszkalnych.

Czy starostw o wydając de
cyzję o pozw oleniu na budow ę 
dokładnie zweryfikowało doku
m enty  złożone przez inw estora? 
W ydaje się, że nie. -M usim y  
weryfikować to co jest w doku
mentach -  zapew nia dyrek to r An
drzejczak. —Z  kw alifikacji m usi 
jednoznacznie wynikać czy coś 
oddziałuje czy nie na środowisko, 
a zrobiła to przecież osoba odpo
wiednia z  upraw nieniam i. To jest 
dokum ent, na którym bazujemy -  
dodaje. T rz eb a  jednak  pam iętać, 
że to dokum en t złożony przez in
w estora, k tó rem u  zależy na szyb
kich rozw iązaniach.

T urkow ianie chcą być s troną 
w postępow aniu, gdyż ich zda
niem  poza trudnym  na razie do 
zm ierzenia zagrożeniem  związa
nym  z prom ieniow aniem  czy po
lem  m agnetycznym , m aszt grozi 
im bezpośrednio . -M a  36  metrów  
wysokości, do ściany dom u jest 30  
metrów. Gdyby się przewrócił to 
uderzy wprost w dom. Tego nie da 
się przewidzieć, a przecież anom a
lie atmosferyczne występują coraz 
częściej, wieją silne wiatry. Ktoś 
da nam  gwarancję, że on się nie 
przewróci -  pytają m ieszkańcy.

N ie m a  in n e g o  m ie jsc a  
n a m aszt?

Ich dom  przy Kolskiej Szo
sie, choć w  cen trum  m iasta, 
stoi w śród drzew, osłonięty  od 
gw aru ulicy. M a już 70 lat, a jego 
w łaściciele chę tn ie  spędziliby w 
nim kolejne. Zaistniała sytuacja 
daje im pow ody m yśleć, że k toś 
chce ich stam tąd w yrzucić. Przez 
m aszt za płotem  działka straci na 
w artości, a wokół przecież wła
ściwie sAme te reny  pryw atnych 
p rzedsięb io rstw ... -F irm a , na  
której terenie stawiają m aszt plac 
m a duży, można było go w innym  
miejscu umieścić. A  ile jest m iej
sca w tureckiej strefie inwestycyj
nej, mało tam  działek? Z am iast tu 
ludziom pod płotem  robić -  mówi 
oburzony „sąsiad m asztu” i cze
k a  w raz z całą rodziną na decyzję 
S tarostw a Powiatow ego.

b o ra
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Problem z dopalaczami, 
zbyt mato pieszych patroli 
czy brak możliwości wywo
żenia pijanych do Izby Wy
trzeźwień, to  tylko niektóre  
z kwestii poruszanych pod
czas debaty z policjantam i. 
Turkowianie narzekali też na 
nerwowość, jaką odczuwają 
w obliczu stróżów prawa, 
wynikającą ze zbytniej su
rowości i nadgorliwości po
licjantów. Obyśmy zawsze 
-mieli tak ie  problemy, bo też  
czy nie można nazwać bez
piecznym powiatu, gdzie po
licja interweniować musiała 
w przypadku dwóch bójek!?

W torkow a (22 w rześnia) deba
ta społeczna „D ecydujm y wspól
n ie”, w turkow skiej auli liceum, 
zakończyła tegoroczny  cykl spot
kań policjantów z m ieszkańcam i 
powiatu. O prócz kom endantów  
policji - wojew ódzkiego i powia
tow ego, burm istrza  i starosty, 
uczestniczył w niej też D ariusz 
Dym ek, dyrek to r W ydziału Bez
pieczeństw a i Zarządzania Kryzy
sow ego W ielkopolskiego U rzę
du W ojew ódzkiego w Poznaniu. 
Jak  zauważył na w stępie insp. 
Jarosław  Rzymkowski, zastęp
ca kom endan ta  wojew ódzkiego 
policji w  Poznaniu, te  cykliczne

W debacie uczestniczyła też liderka konińskiej grupy Pat. N astolatka nic zgadzała się z negatyw nym i 
kom entarzam i in ternautów  o happeningu przeciw ko dopalaczom . M ówiła, że takie w ydarzenia są po
trzebne i przynoszą oczekiwane rezultaty.

debaty  służą także spraw dzeniu, 
co funkcjonariuszom  z K om en
dy Powiatowej Policji w T urku  
udało się  przez ten  rok  zrobić w 
spraw ie w niosków , k tó re  przed 
rokiem  złożyli m ieszkańcy. 
Ż a d em  p r z e s tę p c a  n ie m o ż e

c z u ć  s ię  b e z p ie c z n y  
N ad bezpieczeństw em  m iesz

kańców  ponad 80-tysięcznego 
pow iatu czuw a 146 policjantów, 
włączając w to kom isariaty  i 23 
pracow ników  cywilnych. Liczby 
m ów ią jasno -  powiat turkow ski 
je s t m iejscem  bezpiecznym . W 
tym roku były tu jedynie dwie 
bójki. Pozostałe w skaźniki też 
są bardzo optym istyczne znacz
ny spadek  przestępstw  krym i
nalnych, kradzieży, w łam ań i 
rozbojów. To zdarzenia, k tó re  
najbardziej dokuczają lokalnym  
społecznościom . W ysoki je st też 
w skaźnik w ykryw alności, sięga 
bow iem  ponad 74 procent, pod
czas gdy w roku  2006 wynosił 
on zaledw ie 47 procent. -Żaden 
z przestępców nie może czuć się 
bezkarny -  zapew niał więc insp.

Policjanci dla ludzi, czy ludzie dla policjantów?

Ta k spokojnie to jeszcze

Od lewej: G rzegorz G ib a sz e k -  kom endant turkow skiej K om endy Powiatowej Policji, Ja rosław  Rzym- 
kowski -  zastępcę kom endanta wojewódzkiego policji w  Poznaniu, D ariusz Dymek - d y rek to r W ydziału 
Bezpieczeństwa i Z arządzan ia  Kryzysowego W ielkopolskiego U rzędu W ojewódzkiego w Poznaniu, s ta ro 
sta M ariusz Seńko i bu rm istrz  R om uald Antosik.

G rzegorz G ibaszek, kom endan t 
powiatowy turkow skiej KPP. 
Spada też przestępczość w śród 
nieletnich. Przez osiem  m iesięcy 
bieżącego roku ukarano 26 na
stolatków , k tórym  postaw iono 49 
zarzutów . W  w iększości za zaży
w anie i posiadanie narkotyków . 
M łodzi chłopcy w w ieku od 13 do

16 lat spraw iają ogólne problem y 
w ychowawcze. Porów nując osta t
nie dziesięć lat, liczba kolizji je st 
podobna, ale sam ochodów  prze
cież przybyło i to  sporo. Najwię
cej zdarzeń drogow ych policjan
ci odnotow ali przy m arketach , w 
strefach  ruchu. Z kolei w ypadków  
jest coraz mniej. W  2007 roku 
było ich 62, a w  tym zaledwie 15. 
Zginęły w nich trzy  osoby, tak 
jak przed rokiem  i dw om a laty. 
Zdaniem  kom endan ta  Gibaszka, 
w iększe bezpieczeństw o na dro
gach  jest zasługą policjantów  z 
W ydziału Ruchu D rogow ego. Do 
najbardziej zagrożonych miejsc 
w naszym  pow iecie należy odci
nek  au tostrady  A2, drogi K 72 i 
W 470, na k tórych znajdują się 
Aleja Jana Pawła II i ulica Kaliska 
w T urku . A najczęstsze przyczy
ny w ypadków  to: nieudzielenie 
pierw szeństw a przejazdu, nie
dostosow anie p rędkośc i do pa
nujących na  drodze w arunków  
jazdy, n iezachow anie bezpiecz
nej . odległości i niepraw idłow e 
skręcanie . K om endant G ibaszek

podkreślał, że w roku  bieżącym  
był tylko jeden  w ypadek spowo
dow any przez pieszego, który 
przechodził p rzea jezdnię w miej
scu niedozw olonym . Zm niejsze
nie przestępczości niewątpliwie 
m a podłoże cywilizacyjne; lepsze 
w arunki życia pow odują niniejszą 
liczbę kradzieży i w łam ań. Ale

insp. Rzymkowski, zastępca ko
m endan ta  w ielkopolskiego, je s t 
przekonany, że. -Dokładamy do 
tego tylko niewielki element naszej 
pracy, ale sytuacja ekonomiczna

W auli byli radni, przedstaw iciele urzędów  i instytucji, uczniowie klas m undurow ych, ale zabrakło
mieszkańców, których glos byłby najbardzie j pożądany.

jest podobna w całym kraju, a nie 
wszędzie są zauw ażalne tak dobre 
tendencje - wyjaśniał.
C zy w  starostw ie p o p e łn io n o  

p rzestęp stw o ?
Część dyskusyjną rozpoczął od 

wysokiego „c”  M arian Mirosław 
Marczewski. Radny powiatowy 
chciał wiedzieć, czy turkowscy 
policjanci w ram ach swoich obo
wiązków służbowych śledzą fora 
internetowe i miejscową prasę. -Je
śli w mediach zawarte są informa
cje sugerujące, że zostało popełnione 
przestępstwo, czy zachodzi podejrze
nie popełnienia przestępstwa, to 
wszczynacie dochodzenia lub czyn
ności sprawdzające? - pytał. Dla 
Gibaszka, odpowiedź była bardzo 
prosta - w wydziale kryminalnym 
są policjanci wyznaczeni do talach 
działań. Radny kontynuował: -Pod
czas ostatniej sesji rady powiatu, 
nie kto inny, jak  człowiek cieszący 
się dużym autorytetem, były komen
dant główny Państwowej Straży 
Pożarnej, wiceprzewodniczący rady 
powiatu (mowa o M arku Kubiaku 
- przyp. autora), postawił staroście 
szereg zarzutów natury kryminal
nej. Ustawienie konkursów, nepo
tyzm polityczny, czy szantaż. Czy 
policja sprawdziła, czy zarzuty są 
prawdziwe, a jeśli nie, to ktoś po
winien odpowiedzieć za stawianie 
fałszywych zarzutów. Radny chciał 
wiedzieć też, czy kom endant „do
gadał się” wreszcie z władzami 
miasta, w sprawie środków  na

dowozy do Izby W ytrzeźwień w 
Koninie. G ibaszek odpowiadając 
na pierwsze pytanie, twierdził, że 
to przewodniczący rady powiatu 
jest zobowiązany powiadomić po
licję o popełnieniu przestępstwa, 
ewentualnie sam zainteresowany. 
W tedy M arczewski zarzucił Gi- 
baszkowi, że nie chce odpowiadać 
na pytanie, bo dotyczy ono ludzi ze 
świecznika. -Przyjmuję to do wia
domości. N a sali jest prokurator i 
jutro na pewno się z nim  spotkam  

*i ten temat razem omówimy. Jeżeli 
stwierdzimy, że doszło, do popełnie
nia przestępstwa, na pewno w tym 
kierunku rozpoczniemy czynności. 
Dla nas nie ma ludzi równych i 
równiejszych, lepszych czy gorszych. 
Wszyscy są obywatelami, którzy są 

jednakowo traktowani -  odpowie
dział kom endant turkowskiej po
licji.

G d zie  w y w o z ić  p ijan ych  
k a tó w  rodziny?

W  kwestii „wytrzeżwiałki” 
'k o m en d an t miał wiele więcej do 
powiedzenia. Od grudnia koniń
ska Izba W ytrzeźwień zostanie 
zlikwidowana. To problem  nie 
tylko naszego powiatu, ale też 
trzech innych. -Dwadzieścia pro
cent nietrzeźwych, to tak zwane 
leżaki, wielokrotnie zabierani z 
ulicy. Pozostali, to osoby z inter
wencji domowych, podczas których 
dochodzi do przemocy psychicznej 
i fizycznej nad żonam i, a często i 
dziećmi. 1 co z  tym i ludźm i robić?- 
pytał retorycznie Gibaszek, wyjaś
niając. Tym czasem  władze T urku 
w strzym ały finansowanie pobytu 
nietrzeźw ych z terenu  m iasta w 
konińskiej Izbie, podobnie zresz
tą uczyniła gm ina Brudzew. Nie
trzeźwi trafiają więc do szpitala 
w T urku  i badani są w pierwszej 
kolejności. Co, jak mówił ko
m endant Gibaszek, powoduje, 
że czasem  nawet warto się upić, 
by zostać porządnie i bez kolejki 
przebadanym  w turkow skiej lecz
nicy. -Takie osoby trafiają do izby 
przyjęć za co koszty ponosi zadłu
żony szpital -  tak o perturbacjach 
dla pacjentów i personelu szpital
nego, wynikających z tej sytuacji 
ihówiła pielęgniarka i radna El
żbieta N iespodziańska.
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nie było
-Pacjenta pcddaje się komplek

sowym badaniom i wzmacnia się 
go kroplówkami. W  tym czasie 
inni, często z poważnym i dolegli
wościami i urazami, czekają w 
długiej kolejce.

A jak mówił G ibaszek, w ko
m endzie nie m a pom ieszczeń 
na w iększą liczbę takich deli
kw entów , a do tego: -Polska jest 
jedynym krajem  w Europie, gdzie 
nietrzeźwi mogą być dowożeni na 
dołek -  zauważył G ibaszek.

T em at d o p a la c z y  w r a c a  
ja k  b u m er a n g

Nie m ogło też  zabraknąć 
problem u dopalaczy. G ibaszek 
przypom niał, że już od wielu m ie
sięcy w raz z pracow nikam i San
epidu prow adzone są kontro le 
punktów  potencjalnej sprzedaży 
tych śm iertelnych substancji. 
I p rzestrzegał, że problem  jest 
ogrom ny: -IF  tej chwili Chiny i 
Pakistan produkują substancje 
zawierające dwanaście tysięcy 
związków. N asz wschodni sąsiad  
produkuje dopalacz o nazwie Kro
kodyl. Po jego zażyciu, a działa po 
dziesięciu dniach, ciało odchodzi 
od kości. Obraz człowieka, któ
ry go wziął jest przerażający, bo 
um iera w ogromnym bólu, na to 
nie ma antidotum , zresztą jak  na 
większość -  mówił kom endant.

Przy tej okazji, liderka koniń
skiej grupy Pat odniosła się do 
niepochlebnych kom entarzy do
tyczących happeningu przeciwko 
dopalaczom. -Według m nie takie 
wydarzenia są potrzebne, m nie kie
dyś policjant uratował życie i dzię
ki n iem u jestem tutaj z  wami, nie 
biorę dopalaczy i nie piję alkoholu 
-  mówiła nastolatka, dodając: -Bo 
lepiej zapobiegać niż leczyć.

To n ie  je st  n a g o n k a  na  
m ie sz k a ń c ó w

Stanęła także spraw a impre- 
zowiczów z klubu nocnego  przy 
ulicy Spółdzielców, poruszył ją 
przew odniczący tam tejszego sa
m orządu osiedlow ego -M arcin 
D erucki. W skazywał także na 
nerw ow ość w śród kierow ców, 
k tórzy  z ulicy Ż erom skiego sk rę
cają w Sportow ą, a w idząc stojący 
tam  notorycznie radiow óz zm ie
niają plan jazdy. N ie chodziło za
pew ne, by rezygnow ać z kontroli 
drogow ych, ale raczej o m niej
szą surow ość w  egzekw ow aniu 
m andatów  i zabierania dow odów  
rejestracyjnych za „przepaloną 
żarów kę”. -Nie m a nagonki na 
mieszkańców -  zapew niał kom en
dant G rzegorz G ibaszek. Mówił, 
że m andaty  nie są nakładane 
specjalnie, ale policja nie m oże 
odstąpić od w yciągania konse
kwencji w sto sunku  do osób po
pełniających przestępstw a. -Za 
niem anie światła policjant może 
zabrać dowód rejestracyjny i ża
den przełożony nie może wpływać 
na policjanta. On m oże pouczyć, 
ale co zrobi, to wyłącznie jego de
cyzja -  dodał dyplom atycznie.

W  podobnym  tonie wypowia
dał się m ieszkaniec Kączkow- 
skiego i m iejski radny - W ojciech 
Rygiert, k tóry  tw ierdzi, żę nie 
czuje się bezpiecznie w T urku

-  b rak u je  pieszych patroli po
licyjnych w m iejscach niebez
piecznych, takich jak  parki, czy 
okolice sklepów  z  dopalaczam i. 
Rygiert mówił, że statystyki nie 
oddają obrazu rzeczyw istości. I 
ponow nie zarzucił policjantom  
nagm inne ustaw ianie radiow o
zów na Placu Sienkiew icza czy 
ulicy Sportowej. G ibaszek odpo
wiedział, że choć nie m a już służb 
opłacanych przez U rząd M iejski, 
to nie znaczy, że w ogóle patroli 
je s t mniej. W  tym  roku było ich o 
460 więcej niż 2014 roku.

O statni wypowiedział się Da
riusz Ścibior z T urku. M ężczy
zna m ieszkający przy skrzyżo
w aniu ulic: Nowej, Uniejowskiej i 
Armii Krajowej dom agał się jego 
m odernizacji z uw agi na liczne 
zdarzenia drogow e, do których 
tam  dochodzi. Mówił też, że uli
cą N ową sam ochody jeżdżą z 
nadm ierną p rędkością i pytał czy 
m ożna postaw ić znaki ogranicza
jące szybkość w tym m iejscu. Na 
pierw szą część pytania odpow ie
dział bu rm istrz  Rom uald Anto- 
sik: -W  sprawie skrzyżowania, o 
którym  mowa byłem z ubiegłym  
tygodniu u dyrektora Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i A u 
tostrad w Poznaniu i powiedział 
m i, że w 2016  roku będzie przygo
towany projekt drogi krajowej od 
dyrekcji kopalni do skrzyżowania  
przy ulicy Wyszyńskiego, wraz z 
przebudową tego skrzyżowania. 
Inwestycja m a być wykonana w 
2 0 1 7  roku.

K om endant G ibaszek nie od
powiedział natom iast, czy ulica 
Nowa jest dobrze zorganizow ana 
pod w zględem  ruchu. Kiedy poja
wił się tam  kolejny sklep - powsta
ło w zasadzie kolejne skrzyżować 
nie i do tego kierow com  wydaje 
się, że N owa jest jednokierunko
wa. Tym czasem  tak nie je s t

Zanim  w yrośn ie  mur, który 
trudno b ę d z ie  p r z e sk o c z y ć

Podczas podsum ow ania deba
ty, Jarosław  Rzym kowski mówił, 
że dała ona możliwość poznania 
jakim  spek trum  zagadnień zaj
m uje się policja. -M nie cieszy jed
no, że  n ie  mówiliście o poważnych 
zagrożeniach, co wyraźnie widać 
w statystykach, choć te ostatnie w 
ostatnim  czasie m ają pejoratyw
ne znaczenie. Porównując wyniki 
pracy turkowskich policjantów z 
innym i pow ia tam i w Polsce, tó 
można powiedzieć, że  nie wszędzie 
są one tak dobre ja k  w *Turku.

Statystyki, statystykam i, ale 
nie zaw sze liczby pokryw ają się 
z odczuciam i turkow ian. Dla spo
rej części m ieszkańców , policjan
ci z nadgorliw ości lub z polece
nia, wlepiają m andaty  i zabierają 
dow ody rejestracyjne za niewiel
k ie  w ykroczenia, budując u ten 
sposób m ur, k tóry  trudno  będzie 
przeskoczyć. Skoro więc hasło 
debaty  brzm iało: „DECYDUJMY 
W SPÓ LN IE”, to zadecydujm y, 
by naszych policjantów nie spro
wadzać do roli anty janosika, k tó 
ry  będzie reperow ał budżet pań
stw a wpływami z m andatów .

Ił, (Ika)

Nadleśnictwo ogłasza 
czwarty

KONKURS GRZYBIARSKI
Po raz czwarty Nadleśnictwo Turek ogłosiło konkurs grzybiarski na największego grzyba. 

Pod uwagę brane będą dwie kategorie -  grzyb o największej średnicy kapelusza oraz o 
największej wadze.

K onkurs potrw a do 31 paź
dziernika, zbieracze m uszą zgła
szać się do N adleśnictw a T urek 
(ul. Chopina 70,62-700 T urek, po
kój n r 14, w dni pówszednie, w go
dzinach od 7.00 do 15.00). Grzyb 
zostanie komisyjnie pom ierzony 
i zważony - średnica kapelusza 
m ierzona będzie w m ilim etrach, a

Borowikowa rodzinka
Taką rodzinkę borowików w  

Czarnym Lesie w gminie Przy
kona znalazł Marcin Mejsner.

Jak  mówi grzybiarz, do lasu 
w ybrał się po niedzielnym  obie- 
dzie (27 w rześnia). I jak  podkre
śla - poszedł do lasu, bow iem  
grzybów  nie szuka, a je  po prostu  
zbiera. Rodzimy las nie je s t bo
wiem dla niego żadną zagadką, 
doskonale zna m iejsca, gdzie 
grzyby na pew no rosną. -N asz  
las nigdy nie sprawia nam  zawo
du, chodzimy tam  nie szukać grzy
bów ale po grzyby.

T ak było i tym razem  -  tam 
gdzie spodziew ał się grzybów  ro
sły -  w w ysokiej traw ie, całą ro
dziną, od najm niejszych do oka
zów całkiem  słusznej w ielkości.

Jak  zapew nia M arcin  M ejs
ner, grzybiarstw o je s t rodzinną 
pasją. -Zaszczepił m i ją  m ój ojciec, 
a jem u  z  kolei jego ojciec, czyli m ój 
dziadek.

W  n iedzielę m łody m ężczyzna

Czas na grzybobranie
W

ydawało się, że w tym 
roku z pow odu suszy, z 
g rzybobran ia będą nici, 
a tym czasem  już odrobina desz

czu sprawiła, że w lasach pojawi
ły się jadalne grzyby. G rzybiarze 
ruszyli do lasów  po pierw sze te
goroczne zbiory.

Pan Lucjan Antczak z Dobrej 
przyniósł pokazać nam  koszyczek 
z  zebranym i grzybam i w lesie 
na Golimówce pod D obrą. Były 
to w większości borowiki, choć 
dostrzegliśm y także kilka m a
ślaków. Pan Antczak powiedział 
nam , że wysyp grzybów  nie jest

G rzyby zebrane przez miesz
kankę Linnego.

w aga określana w gram ach. Karta 
pom iarów  zostaje w dokum enta
cji komisji, a jej kopię otrzym uje 
znalazca grzyba.

Grzybiarze m uszą pamiętać, 
że zgłoszony do konkursu grzyb 
m usi być jadalny i nie może być 
objęty ochroną gatunkową. Wyni
ki konkursu zostaną ogłoszone na

w komplecie

uzbierał jeszcze pełne w iaderko 
podgrzybków , ale niestety, w ięk
szość z n ich okazała się robaczy
wa. -A jeszcze wcześniej m ieliśm y 
większe okazy -  w yjaśnia

masowy. O pady były w 
tym rejonie nader skrom 
ne, toteż grzyby trafiają 
się w m iejscach, gdzie 
gleba i roślinność skum u
lowały więcej wody. Liczy 
on na to, że podobnie jak 
w ubiegłym  roku tem pe
ratury dodatnie utrzym a
ją się dłużej, a jeżeli do 
tego deszcz popada to 
grzybnia sobie poradzi i 
zaowocuje tak, że każdy 
grzybiarz wyjdzie z lasu 
zadowolony. Należy tutaj 
dodać, że grzybiarstw o 
jest drug im  po hodowli 
gołębi pocztowych hobby 
pana Lucjana. •

Zdjęcie swoich grzy
bów  przesłała nam  m iesz
kanka Linnego w gm inie 
Dobra. Zebrała je w  lesie 
nieopodal swojego domu. 
Były w śród nich borowi
ki, podgrzybki brunatne 
i złotawe oraz m aśla
ki pstre. Także ta pani 
twierdzi, że aby jadalnego 
grzyba znaleźć trzeba się 
po lesie nachodzić, (art)

stronie internetowej Nadleśnictwa 
7 listopada 2015r. Dla znalazców 
trzech największych okazów w 
każdej kategorii przewidziane są 
jak zwykle atrakcyjne nagrody.

Regulamin konkursu dostępny 
jest w siedzibie Nadleśnictwa Tu
rek  oraz na stronie internetowej 
www.turek.Doznan.lasy.gov.pl ika

M ejsner, którego grzyby już nie 
raz brały udział w konkursie orga
nizowanym przez Nadleśnictwo 
Turek. I to w dodatku z sukcesem.

ika

L ucjan A ntczak z zebranym i przez 
siebie na Golimówce grzybam i.
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Ocalić od zapomnienia

Z Sacałów ( 3 ®  Normandii
Po amerykańskim tryptyku rodzinnym „ocalić od zapomnienia”, opublikowanym na łamach „Echa Turku”, przyszedł czas na 

ocalenie pamięci o rodzinie siostry mojej matki, Łucji Wiśniewskiej, z domu Pietrzak, którą losy zawiodły po I wojnie światowej z 
Sacałów do Normandii we Francji.

cA? A a
WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE

StaimłwH
R zeczpospolita  P o lska .

V.
Po wielu latach przygotowań 

zbierania informacji i grom adzenia 
m ateriałów  ze zbiorów archiw um  
rodzinnego, w te wakacje odbyli
śm y z synem  Szym onem  podróż 
sentym entalną do Dives su r M er 
w N orm andii i do Paryża. Piękna 
podróż. W  zam yśle odwiedzenie 
grobu mojej ciotki, zmarłej w 1981 
r. było realizacją nie spełnionego 
nigdy m arzenia mojej m atki M a
rianny, zmarłej w 1982, o spotka
niu sióstr. Na grobie złożyliśmy 
ziemię z Polski. Dzięki sprzyjają
cym okolicznościom  i doświadcze
niu poszukiw aw czem u z podróży 
do Ameryki, wizyta zaowocowała 
również odnalezieniem  jedynej 
żyjącej w Dives su r M er wnuczki 
W iśniewskiej, Lily i jej dzieci. Wiel-

Dla lo iu  1ndno*rfi

Św iadectw o Ślubu

Z:iOTŁ3(lrraill

—
p.ujgcy lat >  f  l a w r i  n r iu r k  naOi-uakt i *-*.-*• *
zi» L. k ’/  * ’
TysiiK dziewt^seŁ .

ttjaey Afela Sronn Cywilnego

. dnia. ,M ru^iaii

Świadectwo ślubu Ł u cji P ie trzak  ■ Ja n a  W iśniewskiego, zaw artego w 
1919 roku w Janiszew ie. To bardzo cenny dokum ent z początków  odro
dzenia państw a polskiego.

Symbolem rozdziału państw a od kościoła jest Panteon. To tu , w podziem iach, zna jdu ją  się groby w ybitnych F rancuzek  i Francuzów , pośród nich 
jedyna Polka, M aria Sklodow ska-Curie.

ka radość, w zruszenie i łzy. W spo
m nienia i opowieści o m inionych 
czasach. O trzym aliśm y cenne 
pam iątki rodzinne, w śród których 
jest też świadectwo ślubu z 1919 r. 
Łucji P ietrzak i Jana W iśniewskie
go, zaw artego w parafii św. Jadwigi 
w Janiszew ie. Unikalny dokum ent

z początków  odrodzonego Państw a 
Polskiego na tym  terenie.

W arto przypom nieć, że po I woj
nie światowej, jednej z najbardziej 
absurdalnych i ‘krwawych wojen, 
Francja straciła wielkie ilości ludzi. 
Brakowało rąk do pracy, natom iast 
w m łodym  Państwie Polskim  było

czyżni i kobiety, szczególnie ze wsi 
wyjeżdżali „za ch lebem ” również 
do Francji.

W  latach dw udziestych ubie
głego w ieku rodzina W iśniew 
skich osiadła w m ałym  m iastecz
ku Dives su r M er nad kanałem  La 
M anche. M iasteczko znane jest z 
tego, że w 1066 r. książę N orm an
dii, W ilhelm  Zdobywca stąd wy
pływał ze swoim i wojownikam i na 
skuteczny podbój Anglii.

Polacy znaleźli tu pracę w jedy
nej „żywicielce”, fabryce m etalur
gicznej produkującej miedź. Cie
kaw ostką jest, że pierwszy kabel 
telekom unikacyjny przez Atlantyk 
w yprodukow ano tutaj, a właściciel 
huty podarował A m eryce 60 ton 
blachy miedzianej na budow ę Sta
tui W olności w Nowym Jorku, któ
rej konstruk torem  jako daru N aro
du F rancuskiego dla A m eryki był

ogrom ne bezrobocie. Na podsta
wie porozum ień pom iędzy rządem  
polskim  i francuskim  młodzi męż-

Gustaw Eiffel, ten  od wieży Eiffla. 
Dzisiaj gm ina Dives jest przy

kładem  zrównoważonego roz

W  Dives su r M er mieszka w nuczka Łucji W iśniewskiej, Liły. Na zdjęciu w raz z synem i rodziną z Polski 
autorem  m ateria łu  Leszkiem G rzelakiem  oraz Szym onem  G rzelakiem  nad grobem  babki.

woju, dzięki kompetencji władz 
samorządowych i racjonalnemu 
likwidowaniu fatalnego dziedzi
ctwa społeczno-ekologicznego owej 
huty „żywicielki”. Na miejscu tej 
„żywicielki”, ale i trucicielki, gospo
darze miasta zbudowali marinę, no
woczesny port jachtowy otoczony 
dzielnicą apartam entów  i budowli 
rekreacyjno-kulturalnych. W  opar
ciu o wykwalifikowane kadry ze 
zlikwidowanej fabryki wybudowano 
w nowej, przemysłowej dzielnicy 
zakłady dające pracę mieszkańcom. 
Zakłady produkujące między in
nymi części i podzespoły do sam o
chodów  wykorzystują nowoczesne 
technologie, przyjazne środowisku.

W iele tutaj mogli by się nauczyć 
nasi samorządowcy, jak rozwiązy
wać problem y „po w ęglu”, jak wy
korzystać kwalifikacje paru tysięcy 
pracowników  kopalni i elektrowni.

Jak  już wspomniałem, odwiedzi
liśmy również Paryż. Zwiedzanie 
Paryża, stolicy świata, zaprogra
mował znający to  m iasto Szymon. 
W  krótkim  czasie jaki mieliśmy do 
dyspozycji chcieliśm y „być w Pa
ryżu”. W  sezonie wakacyjnym (li
piec) odnosi się wrażenie, że cały 
Świat jedzie do Paryża, żeby odwie
dzić Luwr, a w Luwrze zobaczyć 
M onę U sę. Tłumy.

My mieliśmy inaczej. Oprócz 
stereotypu: Luwr, Wieża, Pola Eli
zejskie, Łuk, M ontm artre

obejrzeliśm y miejsca nietypo
we, jak M uzeum  W odociągów i 
Kanalizacji w  podziem iach, w sce
nerii kanałów  jak z „Nędzników” 
W iktora Hugo. W arto poświęcić 
czas. Przew odnik powiedział nam: 
być w Paryżu i zobaczyć Luwr, to 
nie sztuka, trzeba zobaczyć to, bez 
czego ta wielka aglom eracja nie 
m oże żyć. Polecam. W ejście (zej
ście) w pobliżu wieży Eiffla.

W  pew nym  sensie m iejscem  
nietypowym jest Panteon, budowla 
w zniesiona w XVIII w. w Dzielnicy 
Łacińskiej jako kościół. Od połowy

Jeden z najładniejszych mostów na Sekw anie nosi imię cara A lek
san d ra  III, stacja m etra nazywa się S talingrad , jest też plac im. Bitwy 
S talingradzkiej. Czy Francuzów  to nie uw iera? R ada m iasta uzasadniła 
pozostaw ienie nazwy placu i stacji m etra, tym, że dotyczą faktów  histo
rycznych, a nie popraw ności politycznej.
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XIX w. pełni rolę świeckiego m au
zoleum. W  podziem iach znajdują 
się groby wybitnych F rancuzek 
i Francuzów , pośród nich jedyna 
Polka, M aria Skłodowska-Curie. 
Dzieje tej budowli są sym bolem  
kształtow ania się rozdziału pań
stw a od kościoła. Napis na fronto
nie: „Wielkim ludziom wdzięczna 
ojczyzna”, skłania do refleksji, czy 
Polska m oże tak mieć?

Dla zwiedzających Paryż Pola
ków, bardzo ciekawe są m iejsca 
z sym bolam i rosyjskim i i radzie
ckimi, takie jak jeden z najładniej
szych m ostów  na Sekwanie im. 
cara A leksandra III, stacje m etra 
Stalingrad, plac im. Bitwy Stalin- 
gradzkiej. Czy Francuzów  to nie 
uwiera? Na pytanie słyszy się od

A utor przed k a ted rą  N otre Damę.

powiedz, ze raaa  m iasta uzasaanna 
pozostaw ienie nazwy placu i stacji 
m etra, ponieważ dotyczą faktów 
historycznych, a nie popraw ności 
politycznej. Nie wiadom o jak poto
czyłyby się dzieje Europy, a m oże i 
świata, gdyby nie zwycięstwo pod 
Stalingradem . Jak?

Polacy to pytanie zadają w 
związku ze zwycięską Bitwą W ar
szaw ską 1920 r. To są w ażne pyta
nia. T rzeba jechać do Paryża, żeby 
sobie to uświadom ić ? Podobno 
podróże kształcą i bogacą. My
śm y wrócili ubogaceni o wiedzę o 
dziejach rodziny i przy okazji o m ą
drość sam orządowo-państwową 
Francuzów.

L eszek  Grzelak  
Sacały

Parkowe stawy, podobnie ja k  stawy na przykład na poznańskim  Solaczu, stały się ptasią ostoją. Niestety la 
tern poziom wody jest tu  zazwyczaj niski, za co odpow iadają również zepsute urządzenia do spiętrzania wody.

W ydaje się, że więcej „zniszczeń** od gniazdujących ptaków, czynią w p arku  im. Ż erm iny Składkow skiej 
ludzie.

Sprawa dużego parku  im. Żer
m iny Składkow skiej, a najczęś
ciej znajdujących się tam  stawów 
-  zwłaszcza m ałego -  staje coraz 
częściej podczas sesji Rady Miej
skiej. Stan techniczny urządzeń 
w odnych jest bow iem  katastrofal
ny. Lata zaniedbań zrobiły swoje. 
A resz tę  dołożyli sam i turkowia- 
nie. Co roku też radni budzą się 
w iosną, niczym niedźw iedzie z 
przydługiego zim ow ego snu, i 
w szczynają larum  związane z pta
kam i, k tó re  u trudniają o tej porze 
korzystanie z parku.

R em edium  na te  bolączki m a 
znaleźć pow ołany przez bu rm i
strza  zespół, złożony z 13 u rzęd 
ników , w tym  także znaw ców  
kształtow ania m iejskiej zieleni 
oraz urban istów . N a jego  czele 
stanął w icebu rm istrz  T ad eu sz  
C zerw iński, odpow iadający w

urzędzie  za inw estycje.
-Tereny te nie zachęcają do spę

dzania wolnego czasu, zaś oczeki
wania mieszkańców w tym zakresie 
się zwiększają. Zespól ma stworzyć 
koncepcję i zakres rzeczowy prac w 
ramach rewitalizacji oraz przygo
tować Specyfikację Istotnych Wa
runków Zam ów ienia , dotyczącą 
opracowania dokum entacji w tym 
zakresie -  w yjaśnia A nna M ichalak 
z  zespołu, in spek to r ds. prom ocji 
m iasta, kom unikacji społecznej 
i m ediów  U rzędu M iejskiego w 
T urku . I jak dodaje, „koncepcja 
m a obejm ow ać zagadnienia zwią
zane ze sportem  i rekreacją, ku ltu 
rą, dziećm i, gastronom ią, staw em , 
in frastruk tu rą techniczną, bezpie
czeństw em , ptakam i, psam i i den 
dro logią”.

P ro jek t przygotow any przez 
zespół, by m ógł zakończyć się

sukcesem , m usiałby zyskać ak
ceptację, a w ięc i dofinansow anie 
W ielkopolskiego R egionalnego 
P rogram u O peracyjnego.

Głos w spraw ach parku m ogą 
zabrać także m ieszkańcy. Swoje 
pom ysły i uwagi, a także opinie, 
czy w ogóle i w jakim  otoczeniu 
spędzaliby więcej czasu m ożna 
przesyłać na ad res  promocja© 
miastoturek.nl

-Chcemy dowiedzieć się, co miesz
kańcy widzieliby w Parku M iejskim  
im . Żerm iny Składkowskiej i w par
ku im. Świętej Siostry Faustyny Ko
walskiej. W  ja k i sposób najchętniej 
chcieliby spędzać czas na terenach 
zielonych, co w tym celu powinno  
tam  powstać. Propozycje można  
Przesyłać na adres. Być może któ
raś z  nich zostanie zrealizowana  
-  zachęca A nna M ichalak.

ik a
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Dziwne decyzje burmistrza Piątkowskiego

Będzie śledził straż i kom unalkę
Dobrscy radni zaaprobowali pomysł burmistrza Andrzeja 

Piątkowskiego, by przeznaczyć pieniądze na monitoring sa
mochodów Zakładu Komunalnego i Ochotniczej Straży Pożar
nej w Dobrej. Zainteresowani nie mają nic przeciwko. Choć 
zastanawiają się, czy nie lepiej te pięć tysięcy złotych rocznie 
przeznaczyć na cel bardziej sensowny niż śledzenie ich.

Zaskakującą była dla wielu ' 
uczestn ików  sesji Rady M iejskiej 
w D obrej, propozycja burm istrza 
A ndrzeja P iątkow skiego, do ty
cząca w yposażenia siedm iu po
jazdów  Zakładu K om unalnego 
i O chotniczej Straży Pożarnej w 
D obrej w nadajniki GPS. M ogą 
one inform ow ać . o przebiegu 
trasy, czasie postojów, średniej 
prędkości czy ubytkach paliwa. 
O dnieść m ożna było w rażenie, 
że najwyraźniej kierow cy coś 
kom binują i stąd  te obostrzenia.

Bo ludzie w iedzą lep ie j
Zapytałem o to burm istrza. On 

zarzucił mi insynuację i  przesłał 
fragm ent stenogram u z posiedze
nia, który zam ieszczam  poniżej.

„(...) proponujem y do sam o
chodów, które są w Krajowym  
Systemie w O SP w Dobrej, oraz 
do busa i  ciągników w ZG K  wpro
wadzić GPS, które w programie 
pozwalają na dokładną analizę 
poruszania się samochodów jed
nocześnie z  sondą, która zabezpie
cza jakiekolwiek m anipulow anie  
paliwem. Jesteśmy trzecią gm i
ną, która by się tym zajęła, przed

nam i zrobiła to gm ina Brudzew i 
gm. Tuliszków, po prostu chodzi 
o to konkretnie, żeby podjąć decy
zję, która jednoznacznie załatwia  
sprawy przeróżnych dyskusji na 
tem at pracy kierowców, ponieważ 
niektórzy są krzywdzeni itd. bo 
ludzie wiedzą lepiej, n ie  będę kon
kretnie mówił, bo wiadomo co 
chodzi. T aki GPS m a sam ochód w 
ŚD S w Żeronicach, który był prze
łożony z  poprzedn i ego samochodu, 
gdzie skończone są jakiekolwiek 
dywagacje i przede wszystkim o 
to chodzi. Był pan z  firm y  z  „PLU
S A ”, która się m a tym zajm ow ać i 
jeżeli będzie podpisana um owa, to 
od każdego samochodu jest abona
m ent 35  zł netto m iesięcznie”.

W ypowiedź burm istrza  jest 
dość zawiła i chyba mało zrozu
m iała, na dodatek  nie przynosi 
odpowiedzi na zadane pytanie. 
Na stronie jednego  z turkow- 
skich  portali in ternetow ych, któ
ry cytował burm istrza  pojawiła 
się taka wypowiedź: N ic n ie ro
zum iem  z  tego. A  co burm istrz po
dejrzewa, że  jak  kierowcy jadą do 
pożaru, to śpią w aucie, albo nie

Prezes G rzegorz Pawłowski 
tw ierdzi, że kierowcy rozliczają 
się z paliwa zgodnie z procedu
ram i, a pieniądze zam iast na mo
nitoring wołałby przeznaczyć na 
doposażenie jednostki w sprzęt.

wiem co robią? M yślę że gm ina  
m a za dużo pieniędzy, a za mało  
innych ważniejszych spraw do za
łatw ienia.

P ien ią d ze  n a  Inny c e l
G rzegorz Pawłowski - prezes 

O SP D obra, dow iedział się o 
decyzji bu rm istrza  z in tem etu . 
Tw ierdzi, że nikt w tej spraw ie się 
z  nim  nie konsultow ał. On sam  
zastrzeżeń żadnych nie m a do tej

decyzji, ale jej n ie rozum ie. Kie
rowcy na bieżąco rozliczają się w 
U rzędzie M iejskim  z paliwa. N ikt 
też nie zgłaszał żadnych uwag, 
czy podejrzeń pod ich adresem . 
P rezes Pawłowski uważa więc, 
że lepiej m oże byłoby przezna
czyć pieniądze na doposażenie 
jednostk i w sprzęt.

K rzysztof K ucharski - kie
row nik Zakładu K om unalnego 
powiedział, że n ie m a podejrzeń 
o oszustw a w sto sunku  do swo
ich kierow ców. Rozliczają się 
zgodnie z kilom etrów ką. Decyzjfr 
burm istrza nie zam ierza kom en
tować, poniew aż burm istrz  m a 
zapew ne w iększą w iedzę od nie
go na ten  tem at. N iem niej gdyby 
miał w ybierać, to przeznaczyłby 
te  pieniądze na podwyżki dla pra
cowników, którzy są bardzo zży
ci z firm ą i nie odm aw iają nigdy 
pracy w nadgodzinach, a to z po
wodu licznych zadań je s t często 
konieczne.

K on ieczn y
ła ń c u c h  i k a g a n ie c ?

B urm istrz podał w  swojej wy
powiedzi stawki abonam entu  jaki 
gm ina płaciła będzie od jednego  
sam ochodu. D latego zapytałem : 
Jakie będą  koszty m ontażu insta
lacji GPS na sam ochodach? Oto 
co burm istrz  odpowiedział:

Zostały wstępnie oszacowane 
koszty po spotkaniu z  przedsta

wicielem firm y M obila Group z 
Kalisza, która wykonała podobne 
zam ów ienie w G m inie Tuliszków. 
N atom iast zgodnie z  Ustawą Pra
wo Zam ów ień Publicznych oraz 
Regulam inem  Udzielania Zam ó
wień Publicznych, obowiązującym  
w Urzędzie M iejskim  w Dobrej, 
zostanie wyłoniona firm a, z  którą 
podpiszemy um owę na wykonanie 
w /w  usług.

To kolejne zaskoczenie, po
nieważ burm istrz  podczas sesji 
powiedział, jak w ynika z przesła
nego przez niego stenogram u: 
Był pan z  firm y  z  „PLUSA”, która 
się ma tym zajmować. Tym cza
sem  teraz  okazuje się, że jednak  
nie tak? Była to jednocześn ie 
odpow iedź na pytanie: D lacze
go nie skorzystano z oferty tań
szych firm? W  in tem ecie  m ożna 
znaleźć np. firmę, k tó ra  oferuje 
GPS za złotówkę, a usługi z nią 
związane za 29 zł. Być m oże są 
jeszcze tańsze. Należy się też 
zastanow ić, czy skórka w arta 
wyprawki. Czy strażacy i kie
rowcy są tak zdeterm inow ani i 
sprytni, żeby oszukać na ponad 
pięć tysięcy? T łum aczenie, że to 
dla dobra kierow ców  jest cokol
w iek naciągane. To tak  jakby psa 
uwiązać na łańcuchu  i to na do
datek  w kagańcu, żeby k toś nie 
posądził go o ugryzienie.

A ndrzej R. Tyczyno

Brudzew

Gmina dotkn ięta  klęską suszy
Gmina Brudzew jako pierwsza złożyła do wojewody wielkopolskiego wniosek o uznanie je j jako  dotkniętej k lęską suszy, do urzędu wpłynęło też ponad 

3 0 0  wniosków od rolników o szacowanie strat związanych właśnie z wyschnięta ziemią, a co za tym idzie z utratą plonów. Na ten tem a t między innymi 
rozmawiano podczas niedawnej sesji brudzewskiej rady.

Jak przyznał Cezary Krasow
ski jako pierwszy wysłał w niosek 
do U rzędu W ojewódzkiego o 
uznanie gm iny Brudzew  jako do
tkniętej klęską suszy, namawiał 
też do tego innych wójtów.

Rząd w p ro w a d za  w kraju 
n iesp raw ied liw ość

W akacyjne upały przysporzyły 
bowiem rolnikom  sporo proble
mów, na początku z ich strony 
nie było jednak zbyt wielkiego za
interesow anie szukaniem  pom o
cy. -M yśleli oni, że pomoc będzie 
w form ie kredytów niskooprocento
wanych, umorzenia Krusu czy od
roczenia, dlatego do 20lipca, kiedy 
jeszcze zboże było na pniu i  można  
było szacować straty, wpłynęło do 
nas 230  wniosków -  przyznaje 
wójt. Sytuacja zm ieniła się kiedy 
gruchnęła wiadom ość, że rząd na 
pom oc dla rolników dotkniętych 
skutkam i suszy przeznaczy w 
sum ie 488 milionów zł, z czego 
ok. 450 min trafi bezpośrednio do 
nich w formie kilkusetzłotowych 
dopłat do hektara. W nioski do 
końca w rześnia przyjmują Agen
cje Restrukturyzacji i M oderniza
cji Rolnictwa, m uszą one jednak 
przejść przez U rząd Gminy, która 
wystawia swój protokół strat.

-K iedy pojawiła się ta infor
macja, że pomoc może będzie 
inna, nadal je  przyjmujemy. Choć

jeśli na polu nic ju ż  nie ma, ko
misja nie może ocenić ja k ie  były 
straty. Ostatnia komisja spotkała 
się kilka  dni tem u i  mogła jeszcze 
sprawdzić kukurydzę, ziem nia 
ka czy użytki zielone -  mówił w 
ubiegłym  tygodniu K rasow ski. 
Jak  dodał, w tym  czasie wpłynęło 
k ilkadziesiąt now ych rolniczych 
w niosków . Józef B udynek jest 
jednak  zbulw ersow any obow ią
zującym  praw em , k tó re  w edług 
niego jest niespraw iedliw e.

-  Susza wystąpiła wszędzie, a 
pomoc dostanie tylko ten co złożył 
wniosek! Poza tym gospodarstwa 
produkcyjne nie załapią się na 
odszkodowania, a przecież one 
też m ają ogromne straty. Dostaną  
pomoc za to gospodarstwa, które 
nic n ie produkują, tylko wydzier
żaw iają pola. Producenci m leka i 
mięsa zostaną wykluczeni i to nie
sprawiedliwość jaką  rząd wprowa
dził w naszym kraju -  przem aw iał 
górnolotnie. Cezary K rasow ski 
przyznał, że kw estia hodow ców  
też je s t ważna, bo nie m ożna za
przeczyć, że ponieśli największe 
straty , n ie mając czym karm ić 
zwierząt. -Słyszy się, że może ho
dowcy także będą uwzględnieni 
-  przyznał.

Na m o ś c ie  p r a c a  wre
Podczas brudzew skiej sesji 

nie m ogło zabraknąć tem atu

dróg  i m ostów, oczywiście. Jak 
zapow iadał wójt, już w najbliż
szym  czasie n iezbędne będą kon
serw acje m ostów  w Bogdałow ie i 
na Woli. Na najważniejszym  bru- 
dzew skim  m oście, na P iaskach 
praca wre. Jak  zapew niała radna 
powiatowa, p race idą zgodnie 
z planem , a term in ukończenia 
przebudow y czyli 23 październi
ka, nie je st zagrożony.

-Jest szansa żeby wtedy został

Podczas sesji poinform ow ano, że do urzędu wpłynęło ponad 300 wniosków od rolników o szacowanie 
s tra t związanych z panującą suszą.

oddany i  puszczono ruch czy to 
tylko data zakończenia budowy? 
-  dopytywał radny T om asz Kiciń
ski, zastanawiając się tym  sam ym  
czy 1 listopada czyli w Dzień 
W szystkich Świętych m ieszkań
cy Brudzew a będą mogli sw obod
nie z niego korzystać. Usłyszał, 
że teoretycznie 23 października 
je s t dniem  oddania m ostu, m ożna 
by więc przecinać w tedy wstęgę. 
Oczywiście jeśli firma się spóźni

będzie m usiała zapłacić kary. 
Podczas sesji radny Józef Bu

dynek dopytywał też o kondycję 
turkow skiego PKS i wiszącą nad 
nim wizję bankructw a. -Czy po
wiat ma plan na awaryjny, bo PKS 
dość m izernie stoi. A  przecież po
wiat jest odpowiedzialny za przewo
zy młodzieży do i ze szkół średnich? 
-  zastanawiał się radny. Jak łatwo 
się domyślić, nie otrzym ał żadnej 
odpowiedzi. boxa
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Uniejów na tle powiatu (1)

Bogaci w surowce, 
ubodzy w dobre gleby
W

 skład powiatu poddębi- 
ckiego w chodzi sześć 
gm in. Są to dwie gm i
ny miejsko-wiejskie P oddęb ice i 

Uniejów  oraz cztery gm iny wiej
skie: Dalików, Pęczniew, W art
kow ice i Zadzim. Powiat zajmuje 
pow ierzchnię-88 121 ha, a liczba 
zam ieszkującej go ludności na 
30.06.2014 r. wynosiła 41836. Pod 
w zględem  liczby ludności powiat 
zajmuje 282 m iejśce w kraju na 
380 powiatów, a pod w zględem  
pow ierzchni 156 m iejsce. M niej 
zaludnione w województwie łódz
kim  są tylko powiaty brzeziński i 
skierniew icki.

Blisko 40 proc, ogólnej liczby 
ludności to m ieszkańcy  gm iny 
Poddębice - ok. 15.900. Najmniej 
osób zam ieszkuje gm inę Pęcz
niew, której liczba ludności sta
nowi 8,4% ogółu m ieszkańców  
Powiatu. G m ina Uniejów ze swo
imi około 7.200 m ieszkańcam i 
plasuje się na drugim  m iejscu. ■ 

Pod w zględem  jakości gleb 
prym  wiodą gm iny Zadzim i 
Pęczniew , dysponujące naw et 
g lebam i dhugiej klasy. Gm ina 
Uniejów w raz z D alikowem  je s t 
pod tym w zględem  najbardziej 
uboga. W  gm inie U niejów aż 
60 proc, areału stanow ią ziem ie

Remiza OSP w Rożniatowie, zbudow ana z w apienia, którego pokłady zna jdu ją  się pod wsią.

dw óch najniższych klas bonita
cji. Gleb pierw szej i drugiej klasy 
nie m a w ogóle.

Na terenie Powiatu Poddębi- 
ckiego występują następujące 
grupy surowców m ineralnych: 
węglanowe, ilaste, okruchow e, 
węgle brunatne i torfy, w ody geo
term alne. Najbardziej zasobna w 
surow ce jest gm ina Uniejów. Do 
surowców w ęglanow ych zalicza 
się: wapienie, m argle i opoki.

Służą one głównie jako kam ień 
budowlany. Surow ce te w ystępu
ją w rejonie m iejscowości Cze
pów i Rożniatów. Szczegółowo 
rozpoznane i udokum entow ane 
jest złoże wapieni w Rożniatowie. 
Słynny kam ień Rożniatowski był 
niegdyś podstawowym  m ateria
łem budow lanym  w tym rejonie. 
Dy plioceńskie, tzw. poznańskie, 
cechują się w ielobarw nością oraz 
dobrą plastycznością . W ystępu

ją w okolicy W ielenina i Uniejo
wa. Zostały one tu rozpoznane i 
udokum entow ane na potrzeby 
produkcji wyrobów ceram iki bu
dowlanej. W  złożu „W ielenin”, z 
którego wydobycie zostało zanie
chane, zasoby geologiczne bilan
sowe szacowano na 1.245 tys. mł. 
Zasoby geologiczne złoża „Unie
jów I” wy szacowano na poziomie 
510 tys. mł. Zasoby geologiczne 
złoża „Uniejów”, z k tórego wydo

bycie zostało zaniechane, są  na 
poziomie 158 tys. mł. W  Uniejo
wie znajdują się złoża przydatne 
do produkcji kruszyw a lekkiego 
-  keram zytu. Złoże o zasobach 
rozpoznanych wynosi 3.338 tys. 
mł. T akże w pobliżu Uniejowa 
występuje w ęgiel brunatny. W  
wyniku prac geologiczno - poszu
kiwawczych stw ierdzono pokłady 
tego surow ca o miąższości do 4,6 
m pod nadkładem  o sadów  trzecio
rzęd owych i czw artorzędow ych o 
miąższości 0,5 - 21,5 m. Złoże to 
zostało udokum entow ane i wpro
w adzone do Bilansu Zasobów 
Kopalin i W ód Podziem nych pod 
nazwą „Uniejów” -  zasoby geolo
giczne bilansow e w ynoszą 42 000 
ton. D ochodzą do tego uniejow- 
skie wody term alne.

Pozostała część pow iatu je s t 
znacznie uboższa w m inerały. 
Koło Zadzim ia są złoża gliny, ale 
słabej jakości ze w zględu na mar- 
giel. Żwiry i piaski spotyka się w 
południow ej i północnej części 
powiatu. O bszary perspek ty 
w iczne dla w ystępow ania złóż 
kruszyw a naturalnego  znajdują 
się w środkow ej części powiatu. 
W ystępow anie torfów stw ierdzo
no w rejonie D rozdow a, Grabi- 
szewa, N iew iesza, Pałek, Sied- 
lątkow a oraz Ujazdu. Jednakże 
ze w zględu na m ałą m iąższość 
podkładów  torfow ych oraz po- 
pielność powyżej 20 proc, zasoby 
tych torfów  zaliczono do pozabi
lansow ych. W  gm inie P oddębice 
w ystępują złoża w apienia, m argli 
i opoki. W  sam ych Poddębicach 
eksploatow ane są w ody te rm alne 
z istniejących odw iertów .

(art)

Burmistrz Kaczmarek odpowiada...

Powódź płytko potraktow ana

Odnosząc się do artykułu „W 
przypadku powodzi prawie 20 mi
lionów strat” , zamieszczonym w 
38. numerze „Echa Turku", należy 
stanowczo zaznaczyć, że zarówno 
tekst dziennikarski, jak i publikacja 
naukowa, na podstawie której arty
kuł napisano, wprowadzają w błąd, 
wysuwając mylne wnioski z nierze
telnych danych.

Dr Marta Borowska-Stefańska w 
swojej pracy pt. „Ocena ryzyka po
wodziowego jako element wdraża
nia Dyrektywy Powodziowej -  przy
kład Uniejowa" stara się dowieść, 
że inwestycje uzdrowiskowe, które 
powstały na lewym brzegu Warty, 
w sąsiedztwie Zamku Arcybiskupów 
Gnieźnieńskich, będą generować 
straty ekonomiczne ze względu na 
lokalizację w granicach tzw. wody

100-letniej. Otóż, w tym samym 
miejscu od ponad sześciu stuleci 
stoi zamek, do którego woda pod
czas żadnej powodzi się nie wdarła. 
Zatem kompleks termalno-baseno- 
wy czy sąsiadująca z nim restaura
cja, które są wyniesione na tę samą 
wysokość, czyli właśnie ponad 
rzędną stuletnią są równie bezpiecz
ne. Co więcej, inwestycje planowa
ne na podobnych obszarach muszą 
uzyskać akceptację (poprzedzoną 
analizami i pomiarami) Regional
nego Zarządu Gospodarki Wodnej. 
Pominięcie przez Panią Doktor tych 
kluczowych faktów wskazuje na to, 
że nie analizowała projektów ani 
pozwoleń na budowę, a to przecież 
podstawowe dokumenty w sprawie.

Analizując ocenę ryzyka powo
dziowego, dr Borowska-Stefańska 
powinna skupić się na faktycznych 
skutkach przejścia fali kulmina
cyjnej, która w przypadku gminy 
Uniejów zatopiła 6 tys. hektarów 
gruntów, czyli praktycznie połowę 
jej obszaru. Po powodzi do urzędu 
spłynęło 500 wniosków o odszko

dowania od rolników, którzy straci
li plony lub musieli sprzedać bydło 
czy trzodę po zaniżonych cenach, 
bo trawa nie nadawała się na pa
szę. Jeżeli zaś chodzi o zniszczenia 
dokonane na terenie uzdrowisko
wym, szkody dotyczyły głównie 
parku zamkowego, a na jego po
łożenie nie mamy wpływu, bo stoi 
tam od stulecia. Zabytkowe otocze
nie Zamku jest cenne ze względu 
na wiekowy drzewostan i zapewne 
to dziedzictwo przyrodnicze miała 
na myśli autorka, pisząc o 20 mi
lionach złotych. Szkoda jednak, że 
wyceniła go tak nisko -  park jest 
dla nas wiele cenniejszy, a nawet 
bezcenny, bo poważnych uszko
dzeń drzewostanu, które mogłaby 
dokonać powódź, nie da się napra
wić. Dlatego też, Samorząd zde
cydował się na zakup mobilnego 
systemu przeciwpowodziowego, 
który jest w stanie utrzymać wodę 
w korycie Warty wzdłuż linii parku. 
System na stałe jest wkompono
wany w linię brzegową w postaci 
fundamentu, na którym w razie

potrzeby nasze jednostki straży po
żarnej rozłożą zaporę z gotowych 
segmentów. I to wszystko w kilka 
godzin. W ramach zadania zakupili
śmy również dodatkową pompę -  o 
wiele wydajniejszą niż te stosowane 
przez jednostki straży dotychczas. 
Natomiast w trosce o zabezpiecze
nie gospodarstw rolników oraz ich 
upraw powstały kolejne inwestycje: 
zbiornik wyrównawczy za Zagrodą 
Młynarską, dodatkowe obwałowa
nie oraz system kanalizacji desz
czowej. W planach mamy jeszcze 
budowę kolejnego zbiornika (na 
Strudze Spycimierskiej), który bę
dzie mógł przyjąć część energii fali 
kulminacyjnej.

Reasumując, warto jeszcze zwró
cić uwagę na postawę autora artyku
łu wydrukowanego w „Echo Turku". 
Nie ma wątpliwości, iż teza założona 
w przytoczonej przez dziennikarza 
rozprawy naukowej mija się z rze
czywistością. Od redaktora jednak 
oczekiwałbym więcej rzetelności, niż 
wykazał w tym przypadku, ślepo cy
tując fragmenty pracy. W 2010 roku,

na łamach tej samej gazety, spod 
pióra red. Andrzeja R. Tyczyno pada
ły oskarżenia za powódź w kierunku 
Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu („Warta podto- 
piła Uniejów. Winne Jeziorsko i eko
lodzy" autorzy: Andrzej R. Tyczyno, 
ika). Trudno oprzeć się wrażeniu, że 
niektórzy dziennikarze za nic mają 
zasadę obiektywizmu i rzetelności: 
zamiast weryfikować informacje szu
kają sensacji, bez refleksji wskazują 
winnych. Czy podważanie kompeten
cji Samorządu i torpedowanie inicja
tyw, które wielokrotnie nagrodzono, 
które sprawdzają si£ w biznesie i 
tworzą nowe miejsca pracy -  to jest 
misja mediów?

Józef Kaczmarek 
burmistrz Uniejowa 

redakcja: Wydaje nam się, że 
jeśli burmistrz Uniejowa może pod
ważać i nie zważać na opinie na
ukowców z tytułami doktorskimi, 
to i media mają prawo podważać i 
krytykować decyzje samorządow
ców, którzy nie posiadają tytułu do
dogmatu nieomylności.
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Dziwne decyzje burmistrza Piątkowskiego

Będzie śledził straż i kom unalkę
Dobrscy radni zaaprobowali pomysł burmistrza Andrzeja 

Piątkowskiego, by przeznaczyć pieniądze na monitoring sa
mochodów Zakładu Komunalnego i Ochotniczej Straży Pożar
nej w Dobrej. Zainteresowani nie mają nic przeciwko. Choć 
zastanawiają się, czy nie lepiej te  pięć tysięcy złotych rocznie 
przeznaczyć na cel bardziej sensowny niż śledzenie ich.

Zaskakującą była dla wielu 
uczestników  sesji Rady Miejskiej 
w D obrej, propozycja burm istrza 
A ndrzeja P iątkow skiego, doty
cząca w yposażenia siedm iu po
jazdów  Zakładu K om unalnego 
i O chotniczej Straży Pożarnej w 
D obrej w nadajniki GPS. M ogą 
one inform ować . o p rzebiegu 
trasy, czasie postojów, średniej 
p rędkości czy ubytkach paliwa. 
O dnieść m ożna było w rażenie, 
że najwyraźniej k ierow cy coś 
kom binują i stąd te obostrzenia.

Bo lu d z ie  w ie d z ę  lep ie j
Zapytałem o to burm istrza. On 

zarzucił mi insynuację i  przesłał 
fragm ent stenogram u z posiedze
nia, k tóry zam ieszczam  poniżej.

9( . .J  proponujem y do sam o
chodów, które są w Krajowym  
System ie w O SP  w Dobrej, oraz 
do busa i ciągników w ZG K  wpro
wadzić GPS, które w programie 
pozwalają na dokładną analizę  
poruszania się samochodów jed
nocześnie z  sondą, która zabezpie
cza jakiekolw iek m anipulow anie  
paliwem. Jesteśmy trzecią gm i
ną, która by się tym zajęła, przed

Brudzew

Gmina dotkn ięta  k lęską suszy
Gmina Brudzew jako pierwsza złożyła do wojewody wielkopolskiego wniosek o uznanie je j jako  dotkniętej k lęską suszy, do urzędu wpłynęło też ponad 

3 0 0  wniosków od rolników o szacowanie strat związanych właśnie z wyschnięta ziemią, a co za tym idzie z utratą plonów. Na ten tem at między innymi 
rozmawiano podczas niedawnej sesji brudzewskiej rady.

Jak przyznał Cezary Krasow
ski jako pierwszy wysłał w niosek 
do U rzędu W ojewódzkiego o 
uznanie gm iny Brudzew jako do
tkniętej klęską suszy, namawiał 
też do tego innych wójtów.

Rzqd w p ro w a d za  w  kraju 
n iesp ra w ied liw o ść

W akacyjne upały przysporzyły 
bowiem rolnikom  sporo proble
mów, na początku z ich strony 
nie było jednak  zbyt wielkiego za
interesow anie szukaniem  pom o
cy. -M yśleli oni, że pomoc będzie 
w form ie kredytów niskooprocento
wanych, umorzenia Krusu czy od
roczenia, dlatego do 2 0  lipca, kiedy 
jeszcze zboże było na pn iu  i  można 
było szacować straty, wpłynęło do 
nas 230  wniosków -  przyznaje 
wójt. Sytuacja zm ieniła się kiedy 
gruchnęła wiadom ość, że rząd na 
pom oc dla rolników dotkniętych 
skutkam i suszy przeznaczy w 
sum ie 488 milionów zł, z czego 
ok. 450 min trafi bezpośrednio do 
nich w formie kilkusetzłotowych 
dopłat do hektara. W nioski do 
końca w rześnia przyjmują A gen
cje Restrukturyzacji i M oderniza
cji Rolnictwa, m uszą one jednak 
przejść przez Urząd Gminy, która 
wystawia swój protokół strat.

-K iedy pojawiła się ta infor
m acja, że pomoc m oże będzie 
inna, nadał je  przyjmujemy. Choć

na m i zrobiła to gm ina  Brudzew i 
gm. Tuliszków, po prostu chodzi 
o to konkretnie, żeby podjąć decy
zję, która jednoznacznie załatw ia  
sprawy przeróżnych dyskusji na 
tem at pracy kierowców, ponieważ 
niektórzy są krzywdzeni itd. bo 
ludzie wiedzą lepiej, n ie będę kon
kretnie mówił, bo wiadomo co 
chodzi. T aki GPS ma samochód w 
ŚD S w Żeronicach, który był prze
łożony z  poprzedniego samochodu, 
gdzie skończone są jakiekolwiek 
dywagacje i przede wszystkim o 
to chodzi. Był pan z  firm y  z  „PLU
SA*, która się ma tym zajm ow ać i 
jeżeli będzie podpisana umowa, to 
od każdego samochodu jest abona
m ent 35  zł netto m iesięcznie”.

W ypowiedź burm istrza  jest 
dość zawiła i chyba mało zrozu
miała, na dodatek  nie przynosi 
odpow iedzi na zadane pytanie. 
N a s tron ie  jednego  z  turkow- 
skich portali internetow ych, któ
ry cytował burm istrza pojawiła 
się taka wypowiedź: N ic n ie ro
zum iem  z  tego. A  co burm istrz po
dejrzewa, że ja k  kierowcy jadą  do 
pożaru, to śpią w aucie, albo nie

jeśli na polu nic ju ż  nie ma, ko
m isja n ie może ocenić ja k ie  były 
straty. Ostatnia komisja spotkała 
się kilka dn i tem u i mogła jeszcze 
sprawdzić kukurydzę, z iem n ia 
ka czy użytki zielone -  mówił w 
ubiegłym  tygodniu K rasowski. 
Jak  dodał, w tym  czasie wpłynęło 
kilkadziesiąt now ych rolniczych 
wniosków. Józef B udynek je s t 
jednak  zbulw ersow any obow ią
zującym  praw em , k tó re w edług 
niego jest niespraw iedliw e.

-  Susza wystąpiła wszędzie, a 
pomoc dostanie tylko ten co złożył 
wniosek! Poza tym gospodarstwa 
produkcyjne nie załapią się na 
odszkodowania, a przecież one 
też m ają ogromne straty. Dostaną  
pomoc za to gospodarstwa, które 
nic nie produkują, tylko wydzier
żaw iają pola. Producenci m leka i 
mięsa zostaną wykluczeni i to nie
sprawiedliwość jaką  rząd wprowa
dził w naszym kraju  -  przem aw iał 
górnolotnie. Cezary K rasow ski 
przyznał, że kw estia hodow ców  
też je s t ważna, bo nie m ożna za
przeczyć, że ponieśli największe 
straty , nie mając czym karm ić 
zwierząt. -Słyszy się, że  może ho
dowcy także będą uwzględnieni 
-  przyznał.

Na m o ś c ie  p r a c a  wre
Podczas brudzew skiej sesji 

nie m ogło zabraknąć tem atu

Prezes G rzegorz Pawłowski 
tw ierdzi, że kierowcy rozliczają 
się z paliwa zgodnie z procedu
ram i, a pieniądze zam iast na m o
nitoring wołałby przeznaczyć na 
doposażenie jednostki w sprzęt.

wiem  co robią? M yślę że gm ina  
ma za dużo pieniędzy, a za mało 
innych ważniejszych spraw do za
łatwienia.

P ie n lę d z e  n a  Inny c e l
G rzegorz Pawłowski - prezes 

OSP D obra, dowiedział się o 
decyzji bu rm istrza  z in tem etu . 
Tw ierdzi, że nikt w tej spraw ie się 
z nim nie konsultow ał. On sam  
zastrzeżeń żadnych nie m a do tej

dróg  i m ostów , oczywiście. Jak 
zapow iadał wójt, już w najbliż
szym  czasie n iezbędne będą kon
serw acje m ostów  w Bogdałow ie i 
na Woli. Na najważniejszym  bru- 
dzew skim  m oście, na P iaskach 
praca w re. Jak  zapew niała radna 
powiatowa, prace idą zgodnie 
z planem , a term in  ukończenia 
przebudow y czyli 23 październi
ka, nie je st zagrożony.

-Jest szansa żeby wtedy został

Podczas sesji poinform ow ano, że do urzędu wpłynęło ponad 300 wniosków od rolników o szacowanie 
s tra t zw iązanych z panującą suszą.

decyzji, ale jej nie rozum ie. Kie
rowcy na bieżąco rozliczają się w 
U rzędzie M iejskim  z paliwa. N ikt 
też nie zgłaszał żadnych uwag, 
czy podejrzeń pod ich adresem . 
P rezes Pawłowski uważa więc, 
że lepiej m oże byłoby przezna
czyć pieniądze na doposażenie 
jednostk i w  sprzęt.

Krzysztof K ucharski - kie
row nik Zakładu K om unalnego 
powiedział, że nie m a podejrzeń 
o oszustw a w stosunku  do sw o
ich kierowców. Rozliczają się 
zgodnie z kilom etrów ką. D ecyzjł 
burm istrza nie zam ierza kom en
tować, poniew aż b u rm istrz  m a 
zapew ne w iększą w iedzę od nie
go na ten  tem at. Niem niej gdyby 
miał w ybierać, to przeznaczyłby 
te pieniądze na podw yżki dla p ra
cowników, k tórzy  są bardzo zży
ci z firm ą i nie odm awiają nigdy 
pracy w nadgodzinach, a to z po
w odu licznych zadań je s t często 
konieczne.

K on ieczn y
ła ń c u c h  i k a g a n ie c ?

B urm istrz podał w  swojej wy
powiedzi stawki abonam entu  jaki 
gm ina płaciła będzie od jednego  
sam ochodu. D latego zapytałem : 
Jak ie  będą koszty m ontażu insta
lacji GPS na sam ochodach? Oto 
co b u rm istrz  odpowiedział:

Zostały wstępnie oszacowane 
koszty po spotkaniu z  przedsta

oddany i  puszczono ruch czy to 
tylko data zakończenia budowy? 
-  dopytywał radny T om asz Kiciń
ski, zastanawiając się tym sam ym  
czy 1 listopada czyli w Dzień 
W szystkich Świętych m ieszkań
cy Brudzew a będą mogli sw obod
nie z niego korzystać. Usłyszał, 
że teoretycznie 23 października 
je s t dniem  oddania m ostu, można 
by więc przecinać w tedy wstęgę. 
Oczywiście jeśli firm a się spóźni

wicielem firm y Mobila Group z 
Kalisza, która wykonała podobne 
zam ów ienie w G m inie Tuliszków. 
N atom iast zgodnie z  Ustawą Pra
wo Zam ów ień Publicznych oraz 
Regulam inem  Udzielania Zam ó
wień Publicznych, obowiązującym  
w Urzędzie M iejskim  w Dobrej, 
zostanie wyłoniona firm a , z którą 
podpiszemy um owę na wykonanie 
w /w  usług.

To kolejne zaskoczenie, po
nieważ burm istrz  podczas sesji 
powiedział, jak w ynika z przesła
nego przez niego stenogram u: 
Był pan z  firm y z „PLUSA”, która  
się ma tym zajmować. Tym cza
sem  teraz  okazuje się, że jednak  
nie tak? Była to jednocześn ie 
odpow iedź na pytanie: D lacze
go nie skorzystano z oferty tań 
szych firm? W  in tem ecie  m ożna 
znaleźć np. firm ę, k tóra oferuje 
GPS za złotów kę, a usługi z nią 
związane za 29 zł. Być m oże są 
jeszcze tańsze. N ależy się też 
zastanow ić, czy skórka w arta 
wyprawki. Czy strażacy i kie
rowcy są tak zdeterm inow ani i 
sprytni, żeby oszukać na ponad 
pięć tysięcy? T łum aczenie, że to 
dla dobra kierow ców  jest cokol
wiek naciągane. To tak jakby psa 
uwiązać na łańcuchu i to na do
datek  w kagańcu, żeby k toś nie 
posądził go o ugryzienie.

A ndrzej R. Tyczyno

będzie m usiała zapłacić kary. 
Podczas sesji radny Józef Bu

dynek dopytywał też o kondycję 
turkow skiego PKS i wiszącą nad 
nim wizję bankructw a. -Czy po
wiat ma plan na awaryjny, bo PKS  
dość mizernie stoi. A  przecież po
wiat jest odpowiedzialny za przewo
zy młodzieży do i ze szkół średnich? 
-  zastanawiał się radny. Jak łatwo 
się domyślić, nie otrzym ał żadnej 
odpowiedzi. boxa
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Uniejów na tle powiatu (1)

Bogaci w surowce, 
ubodzy w dobre gleby
W

 skład powiatu poddębi- 
ckiego w chodzi sześć 
gm in. Są to dwie gm i
ny miejsko-wiejskie P oddębice i 

Uniejów oraz cztery  gm iny wiej
skie: Dalików, Pęczniew , W art
kow ice i Zadzim. Powiat zajmuje 
pow ierzchnię-88 121 ha, a liczba 
zam ieszkującej go ludności na 
30.06.2014 r. wynosiła 41836. Pod 
w zględem  liczby ludności powiat 
zajmuje 282 m iejśce w kraju na 
380 powiatów, a pod w zględem  
pow ierzchni 156 m iejsce. Mniej 
zaludnione w województwie łódz
kim są tylko powiaty brzeziński i 
skierniew icki.

Blisko 40 proc, ogólnej liczby 
ludności to m ieszkańcy  gm iny 
Poddębice - ok. 15.900. Najm niej 
osób zam ieszkuje gm inę Pęcz
niew, której liczba ludności sta
nowi 8,4% ogółu m ieszkańców  
Powiatu. G m ina Uniejów ze swo
imi około 7.200 m ieszkańcam i 
plasuje się na drugim  m iejscu. • 

Pod w zględem  jakości gleb 
prym  w iodą gm iny Zadzim i 
Pęczniew, dysponujące naw et 
g lebam i dhigiej klasy. Gm ina 
Uniejów w raz z D alikowem  jest 
pod tym w zględem  najbardziej 
uboga. W  gm inie U niejów aź 
60 proc, areału stanow ią ziem ie

Rem iza OSP w Rożniatowie, zbudow ana z w apienia, którego pokłady zna jdu ją  się pod wsią.

dw óch najniższych klas bonita
cji. G leb pierw szej i drugiej klasy 
nie m a w ogóle.

Na terenie Powiatu Poddębi- 
ckiego występują następujące 
grupy surowców m ineralnych: 
w ęglanow e, ilaste, okruchow e, 
węgle brunatne i torfy, wody geo
term alne. Najbardziej zasobna w 
surow ce jest gm ina Uniejów. Do 
surow ców  węglanowych zalicza 
się: wapienie, m argle i opoki.

Służą one głównie jako kam ień 
budowlany. Surow ce te w ystępu
ją w  rejonie m iejscowości Cze
pów i Rożniatów. Szczegółowo 
rozpoznane i udokum entow ane 
jest złoże wapieni w Rożniatowie. 
Słynny kam ień Rożniatowski był 
niegdyś podstawowym  m ateria
łem budow lanym  w tym rejonie. 
Dy plioceńskie, tzw. poznańskie, 
cechują się w ielobarw nością oraz 
dobrą plastycznością . W ystępu

ją w okolicy W ielenina i Uniejo
wa. Zostały one tu rozpoznane i 
udokum entow ane na  potrzeby 
produkcji w yrobów  ceram iki bu
dowlanej. W  złożu „W ielenin”, z 
którego wydobycie zostało zanie
chane, zasoby geologiczne bilan
sowe szacowano na 1.245 tys. mł. 
Zasoby geologiczne złoża „Unie
jów IM wy szacowań o na po*ziomie 
510 tys. mł. Zasoby geologiczne 
złoża „Uniejów”, z k tórego wydo

bycie zostało zaniechane, są na 
poziomie 158 tys. mł. W  Uniejo
wie znajdują się złoża przydatne 
do produkcji kruszyw a lekkiego 
-  keram zytu. Złoże o zasobach 
rozpoznanych wynosi 3.338 tys. 
mł. T akże w pobliżu Uniejowa 
występuje węgiel brunatny. W 
wyniku prac geologiczno - poszu
kiwawczych stw ierdzono pokłady 
tego surow ca o miąższości do 4,6 
m  pod nadkładem  osadów  trzecio
rzędowych i czw artorzędow ych o 
m iąższości 0,5 - 21,5 m. Złoże to 
zostało udokum entow ane i wpro
w adzone do Bilansu Zasobów 
Kopalin i W ód Podziem nych pod 
nazwą „Uniejów” -  zasoby geolo
giczne bilansow e w ynoszą 42 000 
ton. D ochodzą do tego u niej o w- 
skie wody term alne.

Pozostała część pow iatu jest 
znacznie uboższa w m inerały. 
Koło Zadzim ia są złoża gliny, ale 
słabej jakości ze w zględu na mar- 
giel. Żwiry i piaski spo tyka się w 
południowej i północnej części 
powiatu. O bszary  perspek ty 
wiczne dla w ystępow ania złóż 
kruszyw a naturalnego  znajdują 
się w środkow ej części powiatu. 
W ystępow anie torfów  stw ierdzo
no w rejonie D rozdow a, Grabi- 
szewa, Niew iesza, Pałek , Sied- 
lątkow a oraz Ujazdu. Jednakże 
ze w zględu na m ałą m iąższość 
podkładów  torfow ych oraz po- 
pielność powyżej 20 proc, zasoby 
tych torfów zaliczono do pozabi
lansow ych. W  gm inie Poddębice 
w ystępują złoża wapienia, m argli 
i opoki. W  sam ych P oddębicach 
eksploatow ane są wody term alne 
z istniejących odwiertów.

(art)
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Burmistrz Kaczmarek odpowiada...

Powódź płytko potraktow ana

Odnosząc się do artykułu „W 
przypadku powodzi prawie 20 mi
lionów strat” , zamieszczonym w 
38. numerze „Echa Turku", należy 
stanowczo zaznaczyć, że zarówno 
tekst dziennikarski, jak i publikacja 
naukowa, na podstawie której arty
kuł napisano, wprowadzają w błąd, 
wysuwając mylne wnioski z nierze
telnych danych.

Dr Marta Borowska-Stefańska w 
swojej pracy pt. „Ocena ryzyka po
wodziowego jako element wdraża
nia Dyrektywy Powodziowej -  przy
kład Uniejowa" stara się dowieść, 
że inwestycje uzdrowiskowe, które 
powstały na lewym brzegu Warty, 
w sąsiedztwie Zamku Arcybiskupów 
Gnieźnieńskich, będą generować 
straty ekonomiczne ze względu na 
lokalizację w granicach tzw. wody

100-letniej. Otóż, w tym samym 
miejscu od ponad sześciu stuleci 
stoi zamek, do którego woda pod
czas żadnej powodzi się nie wdarła. 
Zatem kompleks termalno-baseno- 
wy czy sąsiadująca z nim restaura
cja, które są wyniesione na tę samą 
wysokość, czyli właśnie ponad 
rzędną stuletnią są równie bezpiecz
ne. Co więcej, inwestycje planowa
ne na podobnych obszarach muszą 
uzyskać akceptację (poprzedzoną 
analizami i pomiarami) Regional
nego Zarządu Gospodarki Wodnej. 
Pominięcie przez Panią Doktor tych 
kluczowych faktów wskazuje na to, 
że nie analizowała projektów ani 
pozwoleń na budowę, a to przecież 
podstawowe dokumenty w sprawie.

Analizując ocenę ryzyka powo
dziowego, dr Borowska-Stefańska 
powinna skupić się na faktycznych 
skutkach przejścia fali kulmina
cyjnej, która w przypadku gminy 
Uniejów zatopiła 6 tys. hektarów 
gruntów, czyli praktycznie połowę 
jej obszaru. Po powodzi do urzędu 
spłynęło 500 wniosków o odszko

dowania od rolników, którzy straci
li plony lub musieli sprzedać bydło 
czy trzodę po zaniżonych cenach, 
bo trawa nie nadawała się na pa
szę. Jeżeli zaś chodzi o zniszczenia 
dokonane na terenie uzdrowisko
wym, szkody dotyczyły głównie 
parku zamkowego, a na jego po
łożenie nie mamy wpływu, bo stoi 
tam od stulecia. Zabytkowe otocze
nie Zamku jest cenne ze względu 
na wiekowy drzewostan i zapewne 
to dziedzictwo przyrodnicze miała 
na myśli autorka, pisząc o 20 mi
lionach złotych. Szkoda jednak, że 
wyceniła go tak nisko -  park jest 
dla nas wiele cenniejszy, a nawet 
bezcenny, bo poważnych uszko
dzeń drzewostanu, które mogłaby 
dokonać powódź, nie da się napra
wić. Dlatego też, Samorząd zde
cydował się na zakup mobilnego 
systemu przeciwpowodziowego, 
który jest w stanie utrzymać wodę 
w korycie Warty wzdłuż linii parku. 
System na stałe jest wkompono
wany w linię brzegową w postaci 
fundamentu, na którym w razie

potrzeby nasze jednostki straży po
żarnej rozłożą zaporę z gotowych 
segmentów. I to wszystko w kilka 
godzin. W ramach zadania zakupili
śmy również dodatkową pompę -  o 
wiele wydajniejszą niż te stosowane 
przez jednostki straży dotychczas. 
Natomiast w trosce o zabezpiecze
nie gospodarstw rolników oraz ich 
upraw powstały kolejne inwestycje: 
zbiornik wyrównawczy za Zagrodą 
Młynarską, dodatkowe obwałowa
nie oraz system kanalizacji desz
czowej. W planach mamy jeszcze 
budowę kolejnego zbiornika (na 
Strudze Spycimierskiej), który bę
dzie mógł przyjąć część energii fali 
kulminacyjnej.

Reasumując, warto jeszcze zwró
cić uwagę na postawę autora artyku
łu wydrukowanego w „Echo Turku” . 
Nie ma wątpliwości, iż teza założona 
w przytoczonej przez dziennikarza 
rozprawy naukowej mija się z rze
czywistością. Od redaktora jednak 
oczekiwałbym więcej rzetelności, niż 
wykazał w tym przypadku, ślepo cy
tując fragmenty pracy. W 2010 roku,

na łamach tej samej gazety, spod 
pióra red. Andrzeja R. Tyczyno pada
ły oskarżenia za powódź w kierunku 
Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu („Warta podto- 
piła Uniejów. Winne Jeziorsko i eko
lodzy” autorzy: Andrzej R. Tyczyno, 
ika). Trudno oprzeć się wrażeniu, że 
niektórzy dziennikarze za nic mają 
zasadę obiektywizmu i rzetelności: 
zamiast weryfikować informacje szu
kają sensacji, bez refleksji wskazują 
winnych. Czy podważanie kompeten
cji Samorządu i torpedowanie inicja
tyw, które wielokrotnie nagrodzono, 
które sprawdzają si$ w biznesie i 
tworzą nowe miejsca pracy -  to jest 
misja mediów?

Józef Kaczmarek 
burmistrz Uniejowa 

redakcja: Wydaje nam się, że 
jeśli burmistrz Uniejowa może pod
ważać i nie zważać na opinie na
ukowców z tytułami doktorskimi, 
to i media mają prawo podważać i 
krytykować decyzje samorządow
ców, którzy nie posiadają tytułu do
dogmatu nieomylności.
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M iejskie  Przedszkole w 
Uniejowie z porządkami w 
ogrodzie nie czeka do wios
ny. W  piątkowe popołudnie 
w ruch poszły: szpadle, gra
bie i łopaty - wychowawcy i 
rodzice zakasali rękawy do 
pracy, a dzieciaki miały przy 
tym  mnóstwo zabawy. Ale 
również pomagały! Tak po- 
w staje „Czarodziejski ogród 
przedszkolaków - M iejskie  
Przedszkole w Uniejow ie” 
projekt, na który zdobyliśmy 
ponad 2 8  tysięcy złotych.

W ychowawcy i rodzice zakasali rękaw y w piątek... ...ale dzieci nie ustępow ały im kroku. Pracow ite Przedszkolaki.

Przedszkole M iejskie ja k  
m ały Instytut Ogrodnictwa

Całe to hortologiczne (horto- 
logia to inaczej ogrodnictwo) z a 
mieszanie” wywołał konkurs pn. 
„Utworzenie ogródków dydaktycz
nych przy szkołach i przedszkolach 
-2015” ogłoszony przez Wojewódz
ki Fundusz Ochrony Środowiska w 
Łodzi. W niosek gminy Uniejów zo

stał rozpatrzony pozytywnie, dzię
ki czemu przedszkole otrzymało 
28 761,00 zł na urządzenie ogródka, 
w którym będą przeprowadzane za
jęcia przyrodnicze.

Teren, na którym powstaje pro
jekt, w ram ach wkładu własnego, 
został przygotowany już w wakacje.

Ogródek dydaktyczny musi po
wstać na bazie starych nasadzeń, 
zatem część drzew pozostała -  da
dzą cień dopóki świeże sztuki nie 
„pójdą w górę”. W  ubiegły piątek 
pracownicy przedszkola, rodzice 
oraz wychowankowie rozpoczęli 
nasadzenia. Na pierwszy ogień po

szły byliny i krzewy ozdobne -  czyli 
okalająca ogród strefa. Na dniach 
pojawią się również drzewa i krze
wy owocowe -  wiosną przepięknie 
zakwitną, a latem będzie można 
skubnąć z nich coś pysznego. Wios
ną również, trzeba będzie przygoto
wać grządki i posiać warzywa -  tym 
zajmą się już dzieciaki.

- To bardzo wartościowa lekcja -  
dla nas, pracowników oraz rodziców, 
ale najciekawsze zajęcia czekają na
szych milusińskich. To cudownie, że 
będziemy mogli im urozmaicić lekcje 
przyrody, ale przede wszystkim w 
praktyczny sposób pokazać jak dbać 
o własne, ekologiczne warzywa i 
owoce. Od teraz zamiast opowiadać 
o tym jak działa ekosystem, będziemy 
to mogli na żywo pokazać. -  zachwa
lała Pani Dyrektor, która również 
sadziła w piątek rośliny.

Oprócz sadu owocowego i 
ogródka warzywnego, posiano już 
trawnik ekologiczny, a niebawem 
pośrodku zieleńca stanie wiata edu
kacyjna. Oficjalne otwarcie ogród
ka w październiku!

Gminna współpraca w trosce o 
bezpieczeństwo mieszkańców
D

wa now e Ople w esprą re 
alizację działań kom isa
riatu  policji w Uniejowie 
na te ren ie  gm in Uniejów i W art

kowice. O ba Sam orządy pokryły 
część kosztów  zakupu aut.

W  środę, 23 w rześnia na te re
nie K om isariatu Policji w  U nie
jowie przekazano funkcjonariu
szom kluczyki do dw óch nowych 
radiow ozów  m arki Opel Corsa. W 
obecności K om endanta Powiato
wego Policji w Poddębicach  insp. 
M arka K rzem ińskiego, I Zastęp
cy mł. insp. K rzysztofa K otkow 
skiego, K om endanta K om isa
riatu w Uniejowie kom . A dam a

C zerw ińskiego oraz policjantów  
pracujących na co dzień w tym 
kom isariacie, ks. prałat Andrzej 
Ziem ieśkiew icz pośw ięcił auta.

Tak prezen tu ją  się nowe radiowozy.

Kluczyki w raz z życzeniam i „sze
rokiej d rog i” i sku teczności w 
działaniach przekazali p rzedsta
wiciele władz sam orządow ych:

W ójt gm iny W artko w ice Piotr Ku
ropatw a, Przew odniczący Rady 
G m iny w W artkow icach B ogdan 
Łuczak, Z astępca B urm istrza

W iceburm istrz Uniejowa oraz 
W ójt gm iny W artkow ice prze
kazują kluczyki do sam ochodu 
K om endantow i K om isariatu  w 
Uniejowie, kom. Adamowi C zer
wińskiem u.

Uniejowa Piotr M ajer oraz P rze
w odniczący Rady Miejskiej w 
Uniejowie Janusz Kosm alski.

IX Ogólnopolski Bieg do 
Gorących Źródeł niebawem

Hasło biegu „Sanus per aquam ”, czyli 
zdrowie przez wodę po raz dziewiąty będzie 
towarzyszył uczestnikom  jednego z najpopu
larniejszych w ydarzeń sportow ych jesieni. 
Zapraszam y -  do zgłaszania udziału 1 kibi
cowania: pierw szego dokonujem y na stronie

w w w.m aratonypolskie.pl, drugiego -  trzy
mając m ocno kciuki, wiwatując i zagrzew a
jąc uczestników  do walki: 18 października o 
godzinie 13.30 w Rynku Miejskim.

Biegniecie czy kibicujecie -  tak czy inaczej 
widzimy się w niedzielę, 18 października!

Rok w rok bieg cieszy się ogrom ną popularnością. Na zdjęciu „zalana" biega
czami aleja w ijąca się z Zagrody M łynarskiej.
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RODAMED1
Centrum Diagnostyki Obrazowej i 
Le fany  Specjalistów

Kurs samoobrony dla kobiet. K I J R S

KHO TURKU

Naucz s i ę ś ! ™  
jak byc 
bezpieczn

0 1 .1 0 .2 0 1 5

Dariusz Jas iak iew icz i 
Elżbieta  P iąs tka  poprowa
dzą ko le jną już edycję  kur
su sam oobrony w Turku. 
Z a jęc ia  pod hasłem  „Bądź 
B ezpieczna” rozpoczynają  
się 1  października i sk ie 
row ane są do pań, k tóre  
chciałby nauczyć się te c h 
nik obrony.

W  czw artek, 1 październ ika  
o godz. 18.00 w  sali OSP p rzy  
ul. 3 maja w  T u rk u  odbędą się 
p ierwsze zajęcia ku rsu  samo
ob ro n y  dla k o b ie t pod hasłem  
„B ądź Bezpieczna” . O d la t o r
ganizuje  go tu rko w ska  K om en
da P ow iatow a P o lic ji, w  tym  
ro ku  w raz z bu rm is trze m , sta
rostą, OSP T u re k , oś rodk iem  
w sparc ia  M O PS  i P o lsk im  T o 
w arzystw em  Zapobiegania  N ar
kom an ii.

Z  pan iam i, k tó re  przy jdą  i 
zapiszą się na k u rs  będą pra
cować po lic janc i; strażacy, 
specja liści do spraw  przem ocy, 
lekarze  i tre n e rzy  sam oobrony. 
Zajęcia odbyw ać się będą dwa 
razy w  tygodn iu . Zapisyw ać się 
m ożna już  teraz pod num erem  
te le fonu -  63 289 19 87, zapra
szam y też na spotkan ie  o rgan i
zacyjne - 1  październ ika . W arto  
dodać, że k u rs  jes t bezpłatny.

b o ra

T o  jest m ie js c e
na T w o j ą  reklamę

na co  czekasz...?

ul- Korytkowska 2 62-700 TUREK  
www.rodamed.pl 
email: biuro@ rodam ed.pl 
tel.: 63 278 20 33 663 960 193
godziny otwarcia: poniedziałek - piątek 8:00 - 18:00

OFERUJEM Y:
- Tomografia K om puterowa TK
- Rentgenodiagnostyka RTG
- Ultrasonografia USG

KH O  TURKU

N O W O  O TW ARTY SKLEP

UL- 3-GO MAJA 11 
6 2 -7 0 0  TU R E K

PN  .-PT. 10-18, SO B. 10-14

ASORTYMENT:
IAIANTERIASKÓRZANA I Z EKOSKÓRY, 

MĘSKIE I DAMSKIE PORTFELE. 
TECZKI, AKTÓW KI, TORBY. TOREBKI. 

KOPERTÓWKJ, PASKI.

ZAPRASZAMY
Z141/DS

LEK ARZE SPECJALIŚCI:
- Pediatra
- Radiolog
- K ardiolog
- Laryngolog
- Chirurg plastyk
- Chirurg
- Ortopeda

PRAKTYKA LEKARSKA
dr n a u k  m ed. M a re k  B a k a la rz

specjalista ginekolog-położnik

przyjm uje: T u re k , u l. D obrska 2 2  
(budynek D obrskaC lin ic)

laser M onaLisa Tonch (leczenie n ietrzym ania moczu 
rew ita lizacja pochwy i jej rehab ilitacja  po porodzie] 
p rofilaktyka, d iagnostyka i leczenie schorzeń ginekologicznych 
antykoncepcja
opieka nad ciężarną
USG narządu  rodnego i ciąży (3D, 4D]
USG piersi
USG genetyczne płodu

wykonuje dr nauk med. Sofija Mandryka-Stańkęwic2,
spec, ginekolog-położnik, USG certyfikat FMF, 
USG PTG, UM w Łodzi

rejestracja: te l. 63  27 8  0 9  44  
pn. śr. cz. 1 2 .0 0 -2 0 .0 0  sb. 8 .0 0 -1 2 .0 0

OFERUJEM Y KRÓTKIE TERM INY OCZEKIW ANIA  
O R A Z PROFESJONALNĄ I M IŁĄ  OBSŁUGĘ.

ECOCORN

ECO-CORN Sp. z o. o. z zakładem w Przykonłe, powiat Turek 

rozpoczyna W IELOLETNIA KONTRAKTACJE 

LUCERNY

na lata 2016 -  2020.

ZAPRASZAMY DO STAŁEJ WSPÓŁPRACY.

Kontakt pod numerem telefonu: 608 587 605

PETECKI
I n s p i r u j e  n a s  d o s k o n a ł o ś ć

Hurtownia Elektrotechniczna
(obok Intermarche)

PROMOCJAul. Kolaka Suta 7fa, 12-700 Tura* 
ral/faa:63278 39 05 
GSM:M8 510 148 843

ŻARÓWKI LED E-27 3W , 4W , 5W, 7W, 9W ,12W

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej 
z PCV I ALUMINIUM zatrudni pracownika na stanowisko:

Pracownik Działu 
Utrzymania Ruchu

M iejsce pracy: Chrapczew

Opis stanowiska:
Zapew nienie ciągłości utrzym ania ruchu maszyn;
Naprawy, konserw acje, przezbrojenia maszyn produkcyjnych.; 
D iagnozowanie oraz napraw a usterek  w sterow aniu 
ełektryczno-pneum atycznym ;
Analizy schem atów  elektrycznych, pneum atycznych 
i dokum entacji technicznej 

Wymagania:
W ykształcenie elektrom echaniczne, elektrotechniczne; 
Dyspozycyjność i praca system ie wielozm ianow ym ;
Uprawnienia do eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych 
do 1 kV;

Wybranym kandydatom oferujemy:
•  Atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renom ow anej firmie;
•  Możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zaw odow ego;
• W ynagrodzenie adekw atne do zajm ow anego stanow iska 

i osiąganych wyników pracy;
•  N iezbędne narzędzia pracy;

■ Aplikacje zaw ierające list motywacyjny, CV 
i aktualne zdjęcie prosimy składać na adres:

Petecki lnvestm ent sp. z o. o.,
Chrapczew 26a, 62-730 Dobra 
kadry.chrapczew@ petecki.eu

Zastrzegam y sobie praw o odpow iedzi tylko na wybrane aplikacje. Prosimy o zawarcie w aplikacji 
klauzuli: .W yrażam  zgodę na przetw arzan ie  moich danych osobowych dla potrzeb obecnych oraz 
przyszłych procesów  rekrutacyjnych prowadzonych przez Petecki lnvestm ent sp. z o.o. z siedzibę 

w Łodzi, zgodnie z przepisam i ustawy z dnia 29 0 8 .1 9 9 7  r. o ochronie danych osobowych (Dz.U . Nr 
133, poz 883 z późniejszym i zm ian a m i)'

BARWA CIEPŁA cenaoo- 5 ,2 4  pln

PRZEWÓD YDYp 2X1,5 750V - 1 ,23/m b PLN

I M/ccg

NAŚWIETLACZE LED 10W ,20W, 30W, 50W, BARWA 

CIEPŁA I ZIMNA cena od - 2 5 , 4 6  PLN

OPRAWA HERMETYCZNA 2X36W - 3 4 , 4 4  PLN

oraaTA ważna do ancaaRPANu zapasów

<•1. 6  3 1 8 0  37 I I  63 270 88 49, 661 301 77fl

aRK

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PR O M O CJA

P .P .H .U .  J &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a
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Pracownicy Żabki integrowali się w Domu Dziecka...

W trzy godziny dali dzieciak
Mogli pojechać na spływ kajakowy, zaplanować wspinaczkę górską, rozgrywki paintbalPowe 

czy pływanie w termalnych basenach, woleli jednak w ramach firmowego wyjazdu integracyj
nego zrobić coś dobrego -  odrem ontować Dom Dziecka w Nowym Świecie! 1 4 0  pracowników  
poznańskiej centrali Żabki -  księgowe, kierownicy, dyrektorzy chwycili za pędzle, śrubokręty i 
m łotki, by w ciągu trzech godzin zrobić przyjemność dzieciakom . A podopieczni Domu Dziecka  
poczuli się przez chwilę jak  w telewizyjnym programie „Dom nie do poznania”.

M iny kilkunastu podopiecznych 
tuliszkowskiego D om u Dziecka, 
kiedy weszli do swoich pokojów, 
warte były każdych pieniędzy i 
niezliczonej godzin ciężkiej pracy. 
Kiedy w m iniony czwartek, po po
w rocie z konińskiego basenu, dzie
ciaki weszły do  dom u czekało tam 
na nich 140 pracowników  poznań
skiej centrali firmy Żabka, ubra
nych z  firmowe, zielone koszulki 
znane z sieci sklepów. Mijając ich, 
początkowo ze zdziwionymi mi
nami, dzieci wchodziły do swoich 
pokojów i... Po chwili już z każ
dego słychać było głośne okrzyki. 
Biegali, oglądali, a radości nie było 
końca. Do niedaw na obdrapane fu
tryny, b rudne ściany i przypadko
wy wystrój, zmieniły się w czyste, 
estetyczne, kolorow e i wykończo
ne, now oczesne pokoje. Zaaranżo
w ane zresztą przez sam ych pod
opiecznych Nowego Światu.

P od w ójn a  r a d o ść  -  d la  
d a jq c y c h  i o b d a r o w a n y c h
W szystko zrodziło się w głowie 

jednej z pracownic Żabki, Reginy 
M ichalak, która zajęła się organiza
cją całego przedsięwzięcia. Jak  za
pewnia w iceprezes do spraw  finan
sowych firmy, T om asz Blicharski, 
najpierw zapytano pracowników co 
sądzą o tym, by w  ram ach wyjazdu 
integracyjnego zrobić coś dobrego 
dla siebie, ale i innych. O dzew był 
entuzjastyczny. -Jako Żabka prowa
dzim y wiele akcji, włączamy się lub 
liderujemy w akcjach CSR-owych 
(z angielskiego C orporate Social 
Responsibility czyli przekonanie 
o odpowiedzialności firmy wobec 
społeczności, na obszarze której 
dana firm a funkcjonuje -  przp. 
red.). Teraz postanowiliśmy wspól
nie wykonać remont pomieszczeń 
dla dzieci. Takie spędzanie czasu 
jest podwójnie przyjemne -  wyjaśnia
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Po godzinie 17.00 w szystko 
było gotow e, a liczna g rupa pra
cow ników  Żabki czekała na  po
w rót dzieciaków  do dom u. W yjazd 
na basen też im sfinansowali, by 
zaskoczyć jeszcze bardziej.

rych żyją -  opow iada pracow nica z 
agencji Ute. w

W  ciągu m inionych dw óch ty- sii 
godni zakupiono m ateriały  budów- to 
lane i m eble. W  m iędzyczasie do trj 
dom u w eszła też ekipa budow lana to 

nc

W miniony czw artek  spokojny i cichy na co dzień Dom Dziecka zm ie
nił się w m row isko, w którym  praca aż paliła się w rękach.

G dy dzieciaki wróciły z wycieczki czekała na nich tylko delegacja 
pracow ników  Żabki, pozostali, ponad setka osób, ustaw ili się wzdłuż 
kory tarzy  i w yrem ontow anych pokojów.

prezes Blicharski. Zam iast więc, jak 
mówi, kolejny raz jechać na kajaki, 
strzelać się na paintbalPu, wspinać 
czy chodzić po jaskiniach, postano
wili dokonać czegoś, czego nigdy 
wcześniej wspólnie nie robili.

W  miniony czwartek pracownicy 
firmowej centrali, dwoma autobusa
mi, około godziny 14.00 przyjechali 
do Nowego Światu. Od razu wzięli 
się do pracy. Podzieleni na grupy, 
z  wyznaczonymi zadaniami, zaczęli 
wkręcać, wiercić, składać, malować, 
wynosić, ustawiać, sprzątać. Wszy
scy, jak jeden mąż. Dom Dziecka, 
na co dzień spokojny, zamienił się w  
mrowisko, w którym  jak w ukropie 
uwijali się ludzie w zielonych koszul
kach -  prezesi, główne księgowe, 
szef finansów operacyjnych, ludzie 
z różnych działów. Na wszystkich 
twarzach, mimo zmęczenia, malo
wało się zadowolenie.

D zieciak i w  roli 
p rojek tan tów  w nętrz

Nowy Świat w ybrała agencja 
eventow a, k tóra na zlecenie Żabki 
zajęła się organizacją w szystkie
go, od początku do końca. To oni 
w yszukali Dom D ziecka w gm i
nie Tuliszków , dom  potrzebujący 
w sparcia. Ich pracownicy, jeszcze 
w sierpniu  tego roku, odwiedzili 
to m iejsce, obejrzeli, wyjaśnili na 
czym m a polegać niespodzianka. 
Dwa tygodnie tem u też przyjecha
li, by spotkać się z podopiecznym i. 
-Projektanci uczyli dzieciaki aran
żowania wspólnej przestrzeni, kom 
promisów, pokazywali jak  projekto
wać wnętrze. Każde z dzieci m iało  
swój określony budżet i produkty do 
wyboru. M ogli „kupować” meble, 
lampy, dekoracje, wybierać kolory, 
farby, każdy m ia ł swoje marzenia. 
S a m i projektowali pokoje, w któ-

Nowa świetlica zauroczyła w szyst^ l

140 pracowników poznańskiej centrali firmy Żabka, w ram ach wyjazdu integracyjnego wzięło się ostro do pracy. Dzięki nim wnętrza Domu Dziecka w Nowym Świecie nabrały nowego wyglądu.
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kom radość i nowe wnętrza
z praw dziwego zdarzenia, k tóra 
wykonała prace, jakich nie dałoby 
się zrobić w kilka godzin -  g ru n 
townego rem ontu  wym agały aż 
trzy pom ieszczenia. W e czw artek 
to także pracow nicy U te koordy
nowali prace, rozdzielili zajęcia , 
a anim atorzy biegali, nadzorowali, 
a czasem  i zm uszali do szybszej 
pracy. Dzięki nim, w trzy godzi
ny, udało się odnow ić 11 pokojów, 
dwie świetlice oraz salę do cichej 
nauki i pokój kom puterow y.

R em ont to  d u żo , 
a le  m o żn a  w ię c e j

To jednak nie wszystko. Żabka 
przywiozła ze sobą kilkadziesiąt 
kartonów różnych produktów  spo
żywczych, gdyż jak mówiła Regina 
Michalak, wiedzieli, że podopiecz
ni Domu’ Dziecka sami przygoto
wują sobie niektóre posiłki, będą 
więc mieli z czego wybierać. Każde 
2 dzieci otrzymało też osobisty pre
zent, a już niedługo mają pojechać 
na wspólną wycieczkę do W arsza
wy, do C entrum  Nauki Kopernik. 
Warto dodać, że tuliszkow ska pla
cówka nie poniosła z tego tytułu 
absolutnie żadnych kosztów!

Prezenty z okazji 25 urodzin
Zarówno dla dzieciaków ,

s t m .

1 :

Każdy z podopiecznych otrzym ał też-osobisty prezent.

jak  i szefa D om u D ziecka, Jana 
C ierzniaka m iniony czw artek  był 
ogrom nym  przeżyciem . Tym  b ar
dziej, że już za kilka dni placów 
ka obchodzi swoje 25. urodziny. 
O tw arto ją 1 października 1990 
roku. W tym  czasie przeszła wiele

- zm iany nazwy, zm iany organi
zacyjne, zm iany podległości, bo 
nadzorow ało ją kurato rium  ośw ia
ty, później reso rt ośw iaty, pom ocy 
społecznej, kolejne było Starostw o 
Powiatowe. T eraz znów czeka ich 
reorganizacja. Nowa ustaw a mówi 
bow iem  o kolejnym  zm niejszeniu 
dom ów , m aksym alnie będzie mo
gło w nich m ieszkać 14 w ycho
wanków, od 2020 roku. W Nowym 
Świecie jest ich obecnie 30, przy 

czym pięcioro n ieste ty  przebyw a 
w M łodzieżow ych O środkach  So
cjoterapii. -Jest to dla nas ogromne 
zaskoczenie, tym bardziej, że nigdzie 
się nie zgłaszaliśmy, a taki prezent 
zdarzył się nam  w roku jubileuszu. 
D zięki tej akcji dzieci m iały po raz 
pierwszy wpływ na dekoracje swo
ich pokoi, a zostały one zm ienione  
w dziewięćdziesięciu procentach. 
Pozostały tylko łóżka, które wymie-

Prezenty są ważne, ale liczą się też...

Emocje przyniesione 
ze Szlachetną Paczką

Właśnie kończą się szkolenia liderów i wolontariuszy do tegorocznej edycji Szlachetnej Pacz
ki. W tym roku w całej Polsce po raz piętnasty, w Turku po raz piąty, wyruszą oni „w miasto", 
by przed św iętam i Bożego Narodzenia obdarować potrzebujących. W ubiegłym roku jeden z tu- 
rowian otrzymał zestaw garnków, sztućce, talerze, do tego zestaw mebli kuchennych, wszystko 
przydaje się dziś. A niedługo kolejne 4 0  rodzin otrzyma to, czego potrzebują najbardziej.

Idei Szlachetnej Paczki nie nitur, w którym obskoczyłem ju ż  kow skim  ŚDS-ie. -B ardzo chwalę 
trzeba chyba nikom u przybliżać, wesele -  przyznaje. W olontariusze inicjatywę Szlachetnej Paczki, jest
Zaczęła się 15 lat tem u od grupy 
studentów , którzy chcieli obdaro
wać kilka rodzin najbardziej po
trzebnym i rzeczam i. Rozrosła się 
do ogrom nych  rozm iarów  -  łączy 
potrzebujących, darczyńców  i wo
lontariuszy. Tych pierw szych ty
pują ośrodki pom ocy społecznej, 
szkoły, instytucje. Ci drudzy mają 
otw arte serca, portfele i wiele chę
ci, by się dzielić. Łączą ich w olon
tariusze, którzy już we w rześniu 
zaczynają pracę z rodzinam i.

W turkow skiej Szlachetnej 
Paczce w eźm ie w tym  roku  udział 
20 w olontariuszy i dw óch w spo
m agających. W  najbliższym  czasie 
będą odw iedzać rodziny, wypeł
niać kw estionariusze, robić wy
wiady, spraw dzać i pytać kto, cze
go potrzebuje. A potrzeb je s t tyle 
ile rodzin. W  pączkach do ludzi 
jadą lodówki, telew izory, m eble, 
ręczniki, koce, przybory szkol
ne, proszki do prania, u b ran ia ... 
w szystko na co w rodzinnych bu 
dżetach nie starcza pieniędzy.

W  grudn iu  2014 jednym  z ob
darow anych był pan W ojciech. 
M ężczyzna m a orzeczoną g rupę 
inwalidzką, m ieszka sam , w k om u
nalnym  lokalu. Jak  przyznaje, kie
dy zapłaci to co trzeba, czyli gaz, 
prąd, śm ieci czy w odę, niewiele 
m u zostaje. -M a m  zasiłek z opieki 
społecznej więc się n ie wyrabiam, 
by sobie kupić garnki, talerze czy 
sztućce. Z  paczką dostałem też koce, 
ręczniki, pidżam y, buty. A le też gar-

wypytali go w cześniej o potrze
by, do Szlachetnej Paczki podały 
m ężczyznę pracow nice socjalne. 
T urkow ianin zaznacza, że przynie
sione prezenty, było m u bardzo 
po trzebne. W szystko się przydało, 
w iększość w ykorzystuje zresztą 
do dziś. G arn itu r wisi w foliowym 
w orku w szafie, jak  nowy, m eble 
w kuchni św iecą czystością. Całe 
jego m ieszkanie n ie  przypom ina 
typowej, m ęskiej kaw alerki, w po
koju kw itną zadbane kwiaty. On 
sam  spędza w iększość czasu w tur-

W ojciech K aniew ski otrzym ał w ubiegłym roku kilka prezentów , ale 
ja k  mówi w ażne były1 też em ocje zw iązane z wizytą w olontariuszy Szla
chetnej Paczki.

nialiśm y niedawno, cała reszta jest 
od Żabki. Jesteśmy bardzo szczęśliwi 
-  mówił Jan  C ierzniak, dziękując 
w szystkim .

Zarówno pracownicy firmy 
Żabka, jak i agencji organizującej 
przedsięw zięcie, chwalą akcje pro
społeczne. -Często przekonujemy 
klientów, by w ramach integracji 
pomogli komuś. Zrobiliśmy ju ż  nie
jedną taką akcję i z  doświadczenia 
mogę powiedzieć, że w takim  miej
scu zespól pracowników integruje się 
najlepiej, n ikt nie marudzi, bo praca 
dla dobra innych porusza się serce. 
To nie jest bieganie po mostach lino
wych, tu współpracuje się dla więk
szego dobra -  twierdzi pracownica 
agencji Ute. Podobnego zdania jest 
prezes Blicharski i m a nadzieję, że 
w ślad za Żabką pójdą inne firmy, a 
CSR zacznie się rozwijać w naszym  
kraju coraz szybciej.

b o ra

bardzo potrzebna. Wszystkie rzeczy 
m i się przydały, ale ważne było też 
to, że ktoś przyszedł do m nie, dał 
prezent. Byłem bardzo zadowolo
ny, emocje ogromne trzymały długo 
-  mówi m ężczyzna.

Już niedługo na stronie Szlachet
nej Paczki pojawi się nasze miasto, 
a tam  kolejne osoby i ich potrzeby. 
M oże warto jeszcze w tym roku zaj
rzeć tam  i sprawić kom uś prezent 
na Boże N arodzenie?

b o r a

» V
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Kampania wyborcza w peł
ni, potwierdza to otw arcie  
placu zabaw w Żeronicach, 
gdzie przyjechało wielu po
lityków z naszego powiatu, 
w tym po dwóch: kandyda
tów  do Sejmu, burmistrzów i 
przewodniczących rad samo
rządu terytorialnego. Nie oni 
jednak byli ważni, ale dzieci, 
które natychm iast po prze
cięciu w stęgi, wbiegły na 
plac i rozpoczęły zabawę.

K iedy z a c z y n a m y  
z e  so b q  rozm aw iać...

A plac ten jest efektem  porozu
mienia sołectw  Żeronice i Ugory. 
Przed laty tworzyły one jedno so
łectwo, ale ci „znad szosy”, czyli

T u i po przecięciu wstęgi dzieci biegiem ruszyły na plac zabaw.

Imponujący rekord
krwiodawców w Kaczkach!

W  piątek 25 w rześnia odbyła 
się kolejna akcja honorow ego 
krwiodawstwa w Zespole Szkół 
Rolniczych CKP w Kaczkach 
Średnich. Jak  zwykle inicjatorką 
i organizatorką tego w ydarzenia 
była Elżbieta Szewczyk, nauczy
cielka w tej szkole, którą wspierał 
jej m ałżonek Andrzej Szewczyk.

Jesienna akcja spotkała się z 
rekordow ym  oddźwiękiem. Za
rejestrow ało się 89 chętnych do 
podzielenia się z potrzebującym i 
bezcennym , ratującym  życie pły
nem. Byli w śród nich: pełnoletni 
uczniowie, ich rodzice, absolwen- 
d  szkoły i nauczyciele. W  sum ie 
oddało krew  66 osób, w iększość z 
nich po raz pierwszy. Tym sam ym  
krąg  krwiodawców w Kaczkach 
powiększył się o wielu nowych 
członków. Wielu z nich deklan>

wało system atyczne oddaw anie 
krwi w przyszłości. W  sum ie na 
sześciu stanow iskach oddano 
29,7 litra tego.cennego leku.

Tradycją w Kaczkach stało się, 
że uczniowie klas T echnikum  Ży
wienia i U sług G astronom icznych 
częstowali krwiodaw ców  pączka
mi, jabłkam i i napojami. O trzym a
li też należne im czekolady.

Elżbieta Szewczyk, za naszym  
pośrednictw em , pragnie podzię
kować personelow i m edycznem u 
ze Stacji Krwiodawstwa i Krwio
lecznictwa w Kaliszu za miłą 
atm osferę, a krwiodaw com  za 
ofiarność. -Satysfakcja, poczucie 
własnej wartości i  bezinteresow
nej dobroczynności są bezcenne 

O ddającym  krew starano  się zapew nić jak  najlepszy kom fort. ~ stw ierdziła organizatorka, (a rt)

Plac zabaw w Żeronicach m ia ł...

Otwarcie godne lunaparku
drogi powiatowej Przykona -  Do
bra, postanowili utworzyć własne 
twierdząc, że w takim  układzie są 
pokrzywdzeni. T eraz znaleźli po
nownie wspólny język i zdecydo
wali przeznaczyć swoje fundusze 
sołeckie na wspólny cel jakim  jest 
plac zabaw. Utworzono G rupę 
Odnowy Wsi, której liderem  zo
stał M ichał Ignaczak, radny re
prezentujący ten teren.

Projekt placu zabaw wykonał 
Piotr Gebler - przewodniczący 
Rady Gminy Kawęczyn, a zarazem

W największej sali lekcyjnej ustaw iono sześć stanow isk do pobie
ran ia krwi.

prezes OSP Potworów w gminie 
Dobra. Wydzielono pod jego po
trzeby część działki Środowisko
wego D om u Samopomocy. Stanęło 
tutaj kilka elem entów  placu zabaw 
oraz: altana, grill i mała bramka. 
Przygotowano też krąg pod ogni
sko. Tym samym miejsce to stało 
się terenem  rekreacyjnym zarów
no dla dzied, jak i dorosłych. Koszt 
tego przedsięwzięcia to 49.000 zł. 
M ieszkańcy własną pracą włożyli 
w to 9 tys. zł, z funduszów sołe
ckich dołożono 10.000 zł, a 30.000 
dołożył Urząd M arszałkowski (w 
ram ach program u „Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2013-2020”).

Jest p la c  z a b a w , m o żn a  
rodzić d z iec i?

Otwarcie placu zabaw przyciąg
nęło liczne grono oficjeli, w  tym 
dwóch kandydatów na posłów: 
Tadeusza Geblera i D ariusza Mły
narczyka oraz burm istrzów  Do
brej i Turku. Była też Anna Majda 
- radna wojewódzka i dwóch wice
przewodniczących dobrskiej radv* 
Witała ich orkiestra dęta OSP Do- 
bra-Żeronice. Po przecięciu wstęgi 
spragnione zabawy dzieci wbiegły 
na plac, sprawdzając jak działają 
huśtawki, karuzela, zjeżdżalnia i 
pozostałe elementy. Nowy obiekt

M om ent przecięcia wstęgi.

poświęcił ks. prałat Zygmunt 
Chromiński - dziekan dekanatu 
dobrskiego. Życzył przy tym, aby 
dzieci na tym placu nigdy nie bra
kowało i żeby był tak gwarny jak 
teraz. Wyraził nawet nadzieję, że 
przyczyni się on do poprawy dziet
ności na tym terenie.

Andrzej Piątkowski - burm istrz 
Dobrej wręczył pisemne podzię
kowania Michałowi Ignaczakowi i 
Dariuszowi Młynarczykowi, który 
jako zastępca dyrektora Departa
m entu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
przyczynił się do przyznania Że- 
ronicom dotacji. Tadeusz Gebler - 
przewodniczący Rady Powiatu T u
reckiego pogratulował tej cennej 
jego zdaniem inicjatywy i podaro

Bartosika kampanii wyborczej ciąg dalszy

Z roweru przesiadł 
się na traktor

Kolejnym punktem kampanii wyborczej Ryszarda Barto
sika, startującego do Sejmu z 5 miejsca listy Prawa i Spra
wiedliwości, było spotkanie z dziennikarzami w Kowalach 
Pańskich Kolonii, rodzinnej miejscowości wicestarosty.

Jak mówił Bartosik, pole przy 
swoim dom u w Kowalach Pań
skich wybrał nieprzypadkowo, 
bo chce być blisko ludzi, a przy 
okazji chce pokazać, że prob
lemy rolników nie są m u obce. 
Sam jest rolnikiem i w środowe 
(23 września) przedpołudnie siał 
pszenicę. Gospodarstwo już od 
pokoleń należy do jego rodziny. 
Przekazał mu je  ojciec, a z kolei 
ojcu dziadek. Bartosik Przyznał, 
że od lat jest samorządowcem, 
ale nadal m a dziesięć hektarów  
ziemi, którą uprawia. -Najlepiej 
rozumiem problemy wsi, bo sam  
na co dzień się z  n im i borykam -

wał na dobry początek dwie piłki. 
Rozdawał też dzieciom wiatraczki, 
długopisy i inne gadżety. Wszyscy 
chwalili Michała Ignaczaka. On" 
sam  powiedział, że dla niego naj
ważniejszy jest uśm iech dzied  i 
zadowolenie ich rodziców.

Po części oficjalnej zaprószo
no w szystkich na poczęstunek, 
sfinansowany z nagród otrzym a
nych przez wieś m iędzy innymi z 
konkursu  wieńców dożynkowych. 
Było też ognisko i kiełbaski z gril
la oraz ciasta upieczone przez 
m iejscowe gospodynie. Otwarcie 
tego  wydawałoby się skrom nego 
obiektu dzięki8 tem u wszystkie
mu nabrało rangi godnej otwarcia 
przynajmniej lunaparku. (a r t)

mówił kandydat na posła. Jak za
pewnił, jego partia m a przygoto
wane projekty ustaw, które mają 
pomóc rolnikom. Na przykład 
ustawa o ochronie polskiej ziemi, 
wykupywanej przez obcokrajow
ców. Kolejny projekt dotyczyć 
ubezpieczeń rolniczych, również 
tych związanych z klęskam i ży
wiołowymi, w tym z suszą.

PiS, jak zapowiedział kandydat 
Bartosik, chce pom óc wszystkim 
rolnikom w kwestii dopłat bezpo
średnich, które we wszystkich 
krajach należących do Unii Euro
pejskiej są wyższe niż w  Polsce.

ił

Ryszard B artosik w przerw ie siewu pszenicy ozimej w rodzin
nych Kow alach Pańskich.
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Przykona buduje kolejnego Orlika

Zęby byli piękni, młodzi i bogaci
W Przykonie powstanie  

drugie boisko „Orlik”, tym  
razem będzie to „Orlik Lek
koatletyczny”. Zdaniem wój
ta  M irosława Broniszewskie- 
go pozyskanie dotacji na ten  
cel to  duży sukces, a koszty 
utrzymania takiego obiektu  
są jego zdaniem nieduże.

W iosną tego  roku  M in is te r
stw o S portu i T urystyk i za
tw ierdziło P rogram  Rozwoju 
In frastruk tu ry  L ekkoatletycznej 
„Orliki L ekkoatle tyczne”. N abór 
ruszył p ierw szego kw ietnia. O 
dotację aplikow ał Zespół Szkół 
w Przykonie. D otacja została 
przyznana.

W cześniej pow stały dw a wie
lofunkcyjne „O rliki” w P rzykonie 
i Sm ulsku. J e s t też  w ielofunkcyj
ne boisko sfinansow ane przez 
gm inę na przeciw ko cm en ta rza  
w P sarach . Są te ż  inne bo iska 
traw iaste  m iędzy innym i w  Ro- 
gow ie i G ąsinie. T aka liczba 
p iłkarsk ich  obiektów  n ie popra
wiła stanu  piłki nożnej w gm i
nie. D rużyny G m innego K lubu 
Sportow ego ’ T eleszyfia Przyko
na, są na ogół dostarczycie lam i 
punktów  w m eczach  ligowych. 
Liczba budow anych  b o isk  kw e
stionow ał jeszcze w poprzedniej 
kadencji M aciej B ed n arek  - wi
ceprzew odniczący  rady  gm iny.

Zdaniem  wójta, szczęście gm i
nie Przykona sprzyja, ponieważ 
na program  „Orliki Lekkoatle
tyczne” przeznaczono tylko 10 
m ilionów  złotych w skali kraju. 
W ójt sądzi, że do tego przyczynił 
się patron  Gimnazjum , jakim  są 
Polscy Olimpijczycy oraz osiąg
nięcia sportow e uczniów  szkoły. 
W ójt uważa, że trudno  nie sko
rzystać z takiej szansy. Koszt in
westycji to około 700 tys. zł. Mi-

Klasa O k rę g o w a  
8. kolejka

Tego typu boisko ma powstać w Przykonie.

nisterstw o dotuje ją w połowie. 
-Nie uważam, że boisk w naszej

gm inie jest za dużo - mówi wójt 
M irosław Broniszewski. - Te dwa 
w Przykonie służyły będą dzieciom

i młodzieży szkolnej. W yniki osią
gane przez nich na sportowych are
nach upoważniają samorząd, aby 
zadbał o wszechstronny ich rozwój, 
żeby byli piękni, młodzi i bogaci.

W ójt uważa, że koszty utrzym a
nia kolejnego „Orlika” nie będą 
duże zwłaszcza, że nie będzie on 
oświetlony. - Potrzebne będzie tro
chę chem ii na utrzym anie bieżni

oraz koszenie trawy wokół. Poza 
tym nie możemy na taki obiekt pa
trzeć tylko przez pryzm at kosztów.

Roczny koszt u trzym ania 
w ielofunkcyjnego „Orlika 2012” 
przy właściwej jego konserw acji 
to około 3,500 zł rocznie. T e lek
koatletyczne to now ość i koszta 
związane z ich utrzym aniem  nie 
są jeszcze znane.

Nowy obiekt przy szkole w 
Przykonie usytuow any zostanie 
na ponad hektarow ej działce ku
pionej przed kilku laty przez gmi 
nę, obok istniejącego „O rlika”. 
Będzie tam  czterotorow a bieżnia 
o długości 200 m etrów . Jej prze
dłużeniem  będzie p ro sta  osiem- 
dziesięciom etrow a bieżnia. B ędą 
też rzutnie do pchnięcia kulą 
oraz oszczepem  i dyskiem , ale 
tylko dla treningów  m łodzików. 
Poza tym  będą O rlik w yposażony 
m a być w skocznie do skoków  w 
dal, wzwyż i o tyczce. Będzie też 
boisko w ew nątrz bieżni. Inw esty
cja m usi zostać rozpoczęta w tym 
roku, a ukończona w przyszłym.

(art)

Jesienny Turniej Judo Dzieci -  Rokietnica

Tuliszkowscy judocy 
na rokietnickiej macie

C
zworo zawodników -sek
cji Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Judo w Tu
liszkowie reprezentow ało klub w 

Jesiennym  Turnieju Judo w Ro
kietnicy pod Poznaniem .

Zawody odbyły się 19 września, 
ich organizatoram i byli O kręgo
wy Związek Judo i U rząd M iasta 
w Poznaniu. Turniej skierow any 
był do dzieci w wieku 2003-2004 i

zaliczany jest do wielkopolskiego 
rankingu. Sekcję z Tuliszkow a re
prezentowali: Natalia Poprawska, 
Paula Markiewicz, K atarzyna Ko
nieczka i Jan Antoniewicz. Pauli
na wywalczyła m iejsce 1 w swojej 
kategorii wiekowej, Natalia Po
praw ska -  m iejsce 2, a Katarzyna 
K onieczka i Jan Antoniewicz -  za
jęli m iejsce 3.

ika
Kasztelania-Polanin 1-2 — — 1^ w
Hetman -  Polonia 0-1 III lig a  -  Gr. il IV liaa  -  Gr. Płd.
Warta K-Wilki 1-3 8. kolejka 8. kolejka B.
Płomień-Błękitni 1-0

9-1
Pelikan -  Sparta 0-0 

n n
Biały Orzeł-LKS 1-0 MHoionus — oirazaK 

Sparta-Górnik
Z I
5-0

Jarota -  Warta
Nielba -  Ostrovla

0-0
2-1 .

Grom -  Obra
Górnik -  Olimpia

2-3
1-0 Młodzi tuliszkowscy judocy z medalowymi krążkami «sekcji pod-

Warta D -  Orzeł 3-1 Wda -  Start 0-0 Polonia L-Orzeł 8-1 czas zawodów w Rokietnicy.
Wicher-GKS 1-0 Centra-Kujawianka 4-0 Victoria W -  Piast 4-1
ZKS pauzował Sokół -  Polonia 1-1 Victoria 0 -  PKS 1-2 Klasa A - Gr. 1 Klasa A - «Sr . 2

Tabela Unia-Elana 2-1 SKP -  Dąbroczanka 1-1 5. kolejka 5. kolejka
1 .Strażak Llcheń Stary 8 19 25-8 Włókniarz -  Lech II 0-1 Rawia -  Polonia K 4-0 Warta K -  Fanclub 1-3 SRW -Górnik 0-0
2.Wicher Dobra 7 19 17-5 Tabela Tabela GKS Rz-W arta P 1-2 Grom -  Orzeł 0-1
3.Błękitni Mąkolno 8 17 20-9 1 .Jarota Jarocin 8 20 11-4 1.Górnik Konin 8 24 18-5 Czarni 0 -  Czarni B 4-1 GKS -  Nałęcz 3-5
4.Kasztelania Brudzew 8 16 11-8 2.Warta Poznań 8 18 18-6 2.0bra 1912 Kościan 8 22 26-5 Zjednoczeni — Victoria II 1-1 Teleszyna-Tulisia 0-2
5.Sparta Orzechowo 8 14 21-10 3.Lech II Poznań 8 17 18-2 3.Biały Orzeł Koi Wlkp. 8 20 13-4 Orlik -  Sokół II 4-2 Osiek Wielki -T u r 1921 1-7
6.Polonia Golina 7 12 18-8 4.Sokół Kleczew 8 14 17-5 4.Polonia 1912 Leszno 8 19 27-10 GKS L -  Orły 0-2 Baszta -  Sparta 5-0
7.Orzeł Grzegorzew 8 11 13-9 5.Polonia Środa Wlkp. 8 13 11-8 5.Victoria Ostrzeszów 8 13 19-12 Tabela Tabelą
8.GKS Sompolno 8 11 14-11 6.Nielba Wągrowiec 8 13 .12-12 6.Victoria Września 8 13 21-10 1 .Zjednoczeni Rychwał 5 13 20-5 1.Tur 1921 Turek 5 13 26-3
9.Warta Oobrów 7 11 13-10 7.Pelikan Niechanowo 8 12 11-6 7.PKS Racot 8 11 10-15 2.Czarni Brzeźno 5 12 18-11 2.Baszta Przedecz 5 13 13-2
10.Polanln Strzałkowo 7 9 7-20 8.Wda Świecie 8 11 5-10 8.Grom Wolsztyn 8 9 16-17 3.Victoria II Września 5 10 11-3 3.Tulisia Tuliszków 5 10 19-5
11.Górnik Kłodawa 7 8 7-17 9.Sparta Brodnica 8 10 12-11 9.LKS Ślesin 8 8 15-18 4.Sokół II Kleczew 5 9 16-11 4.Gómik Wierzbinek 5 10 13-4
12.Płomień Nekla 8 8 13-16 10. Włókniarz 1925 Kalisz 8 10 11-11 10. Dąbroczanka Pępowo 8 8 13-19 5.Warta Pyzdry 5 9 16-12 5.Sparta Barłogi 5 10 15-11
13.Wilki Wilczyn 7 7 13-15 11.Start Warlubie 8 10 1141 11.Rawia Rawicz 8 8 9-19 G.Orllk Miłosław 5 9 9-J1 6.Orzeł Kawęczyn 5 10 9-8
14.Polonus Kaz. Bis. 7 7 12-16 12.Unia Swarzędz 8 10 11-16 12.Piast Kobylin 8 6 15-20 7.Orły Huta Lukomska 5 7 9-8 7.SRW Luczywno 5 8 6-2
15.Hetman Orchowo 8 4 8-21 13.Elana Toruń 8 9 7-8 13.SKP Słupca 8 5 5-10 8.Czarni Ostrowite 5 6 9-10 8.Grom Malanów 5 4 8-13
16.Warta Krzymów 8 4 6-23 14 Centra Ostrów Wlkp. 8 6- 10-24 14.Polonia Kępno 8 5 12-22 9.GKS Lisewo 5 6 8-9 9.Osiek Wielki 5 4 6-17
17.ZKS Zagórów 7 3 4-16 15.Qstrovia Ostrów Wlkp. 8 4 6-12 15.Olimpia Koło 8 5 6-19 10.Fanclub Dąbroszyn 5 6 9-15 10.Nałęcz Babiak 5 3 8-16

9. kolejka (3-4.10) 16.Kujawianka Izbica Kuj. 8 0 4-29 16.Orzeł Mroczeń 8 3 8-28 11.GKS Rzgów 5 1 2-9 11 .Teleszyna Przykona 5 0 1-21
Orzeł -  Wicher, Sparta, - Warta □, 9. kolejka (3-4.10) 9. kolejka (3-4.10) 12.Warta Kramsk 5 0 6-29 12.GKS Olszówka 5 0 6-28

Wilki -  Płomień, Polonia -  Warta K, 
Polanln -  Hetman, ZKS -  Kasztelania, 
GKS pauzuje

Polonia -  Unia, Kujawianka -  Sokół, 
Start -  Centra, Ostrovia -  Wda, Warta 
-  Nielba, Sparta -  Jarota

Polonia K -  Biały Orzeł, Dąbroczanka - 
Rawia, PKS -  SKP, Piast -  Victoria 0, 
Orzeł -  Victoria W, Olimpia -  Polonia 
L, Obra -  Górnik, LKS -  Grom

6. kolejka (4.10)
Fanclub -  Orły, Sokół II -  GKS L, Vlctoria 
II -  Orlik, Czarni B -  Zjednoczeni, Warta 
P -  Czarni 0, Warta K -  GKS Rz

6. kolejka (3-4.10)
Górnik -  Sparta, Tur 1921 -  Baszta, 
Tulisia -  Osiek Wielki, Nałęcz -  
Teleszyna, Orzeł -  GKS, SRW -  Grom
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Wielkopolska siatkówka

Pierwszy krok de awan s
Po awansie do drugiej rundy elim inacyjnej, drużyna kadetek UKS Piątka Turek (3  miejsce w sezonie 2 0 1 4 /1 5 )  w pierwszym meczu podejmowała drugi 

zespół ubiegłego sezonu - UKS ZSM S Poznań. Po rozgrywkach sezonu 2 0 1 4 /1 5 ,  było wiadomo, że drużyny z Turku, Poznania, Piły i Kalisza, będą stano
wiły o sile grupy A i każdy wyniki meczu jest realny.

Liga k ad etek
W  niedzielę 27 w rześn ia w 

hali w idow iskow o-sportow ej w 
T u rk u  w pierw szym  spotkaniu  
ligi kad e tek  g rupy  A zm ierzyły 
się zespoły UKS P iątka T u rek  
i UKS ZSM S Poznań. Zapow ia
dało się d ob re  sia tka rsk ie  w ido
w isko, po trzech  rozegranych  
piłkach na park iecie  dom ino
wały zaw odniczki P iątki T urek . 
S kuteczny  festiwal serw isow y 
i d ob ra  g ra  b lokiem  trw ały nie
przerw anie do ostatn iej piłki w 
pierw szym  secie. W ygrana 25:7, 
zaskoczyła poznańską  drużynę. 
R eprym enda tren e ra  T uszyń
sk iego  pod ad resem  w łasnych 
zaw odniczek przyniosła m ini
m alny zysk. D ziew częta z T u rk u  
pokazały w drugiej partii m eczu, 
że  sz tukę zagryw ki i pozosta
łe e lem en ty  s ia tka rsk ie  w  dniu 
dzisiejszym  opanow ały bardzo 
dobrze. W ygrana w drug im  se
cie 25:17 i p row adzenie 2:0 w 

.m eczu  tro ch ę  uśpiło czujność 
zaw odniczek Piątki. W  trzecim  
secie, p row adząc 19:6, 23:13, 
pozwoliły na doprow adzenie do 
rem isu  po 23. Jed n ak  grając do
brze tak tycznie i sku teczn ie  w 
ataku  podopieczne tre n e ra  An
drzeja M alczew skiego w ygrały 
25:23 i m ecz 3:0. W  drug im  m e
czu grupy  A rozgryw anym  w Ka
liszu, zespół A m bera p rzegra ł z 
d rużyną E n erg e ty k a  Poznań 1:3 
(15:25, 25:23, 8:25, 20:25). T rze 
cie spo tkan ie  pierw szej rundy  
pom iędzy zespołam i PTPS Piła
1 UKS Szam otulanin S zam otu
ły zostan ie ro ze g ra n e  w p iątek
2 października. Po rozeg ran iu  
dw óch spotkań  tabela g rupy  A 
p rzedstaw ia się następująco:

Tabela grupy-A  
UKS Piątka Turek 1 3 3:0 
KS Energetyk Poznań 1 3 3:1

D rużyna kadetek  UKS P iątka Turek grała w składzie: W eronika A n tczak - kap itan , K atarzyna Nowak, Nikola M alczewska, N atalia Stec, 
Oliwia M arczyńska, Sylwia Banasiak, Z uzanna G rześk iew icz- libero, K laudia D robina, M arika Cichocka, W iktoria W ojciechowska, trener 
A ndrzej M alczewski.

MUKS Amber Kalisz 1 0 1:3
UKS ZSMS Poznań 1 0 0:3
Szamotulanin 1 0 0:0
PTPS Piła 1 0 0:0

Tabela grupy -  B
TKS Siatkarz Jarocin 1 3 3:0 
UKS Olimp Września 1 2 3:2

Sparta Złotów 1 1 2:3
UKS Środa Wlkp. 1 0 0:3
Sobieski Poznań 1 0 0:0
SKFKSPoznań 1 0 0:0
UKS Środa Wlkp. -  Siatkarz Jarocin

0:3 (-12,-15,-15)

Olimp Września -  Sparta Złotów
3 :2(22 ,16 ,-18 , -17,12)

Tabela grupy-C
MKS MOS Słupca 1 3 3:0
Zjednoczeni Rychwał 1 0 0:3
KS Bazar Śrem 1 0 0:0
KTPS Konin 1 0 0:0

MKS MOS Słupca -
LKS ZJEDNOCZENI Rychwał

3:0 ( 22, 22, 22) 
Zespoły KS Bazar Śrem ,

KTPS Konin pauza.
Opracowała: ika
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Czwarty rok z kolei zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego Skoczek skorzystali z 
zaproszenia i w sobotę, 1 9  września wzięli udział w VI Otwartych M istrzostw ach Ostrowa 
W ielkopolskiego w Lekkiej A tletyce na Tartanie, w których rywalizowali sportowcy z dwu
dziestu siedmiu klubów W ielkopolski i Dolnego Śląska.

U czestnicy m istrzostw  zm a
gali się w sprzyjających w arun
kach, przy pięknej słonecznej 
pogodzie. C zterech  rep rezen 
tantów  UKS Skoczek wygrało 
konkurencje  w  sw oich katego
riach w iekowych i przywiozło 
do W ładysław ow a sześć m edali 
i ty le sam o nagród  rzeczow ych, 
poprawiając kilka rekordów  ży
ciowych. Zawody przeprow adzo
no w trzech  kategoriach: open, 
m łodzik i dzieci.

W kategorii open Karina Kło- 
daw ska zwyciężyła w biegu na 
dystansie 400 m z reko rdem  ży
ciowym 59,68s. W  krótkim  cza
sie po biegu na 400m, odbył się

finał na lOOm i tylko zm ęczenie 
w cześniejszym  biegiem  pozbaw i
ło K arinę m iejsca tuż za seniorką 
Ewą Rosiak, tegoroczną m eda
listką M istrzostw  Polski. 011 m 
- 12,74s.)

Jakub  Kalinowski był poza 
konkurencją w biegu na 300 
m m łodzików  wygrywając cza
sem  39,77s. Zwyciężył rów nież 
w elim inacjach biegu na 100 m, 
jednak  w finale o jedną dziesiątą 
sekundy  lepszym  okazał się za
w odnik z Kalisza. Był to jednak  
najszybszy bieg Jakuba  (jego ży
ciowy rekord  ll,9 4 s .) .

W spaniale spisała się mło- 
dziczka K arolina Kołata, zde

cydow anie w ygrywając b ieg  na 
300 m z reko rdem  życiowym 
45,62s. K arolina poprawiła, tak 
że swój najlepszy wynik na 100 
m .(13,74s.). Zarówno dla Karo
liny, jak  i Jakuba, zawody były 
osta tn im  „przetarciem  szlaku” 
przed zbliżającym i się M istrzo
stwami Polski M łodzików. Po 
raz pierw szy w m istrzostw ach 
w ystartow ały też dzieci z gm iny 
W ładysławów: Kamil Kłodawski, 
Rafał Berliński, N ikola Kłodaw- 
ska i Laura K w ietniew ska, k tó re  
zdecydow anie popraw iły swoje 
najlepsze wyniki. Największy 
sukces odniosła Laura, wygryw a
jąc b ieg  na 60 m etrów  w czasie

Ja k u b  K alinowski byl poza 
konkurencją w biegu na 300 me
trów.

8,89s. Laura pom im o m łodego 
w ieku, urodziła się w 2004 roku, 
je s t w obecnie zaw odniczką z 
obiecującą perspektyw ą spor
tową. Jak  tw ierdzą trenerzy , jej 
ta len t poparty pracą powinien w 
przyszłości zaow ocow ać bardzo 
dobrym i wynikam i.

O pr. b oxa na p od staw ie  
U K S S k oczek

Komu przypadnie tytuł mi
strza piłki stołowej? Dowiemy 
się w  sobotę, 3 pażdziem ika- 
w pubie 69 rozegrana zostanie 

d ruga edycja m istrzostw  
w tej grze, popularnie 

zwanej tram bam - 
bulą.

4

Jak  się 
okazuje g ra  
ta w raca do łask. 
O rganizatorzy zachę
ceni popularnością I edycji 
m istrzostw  przygotowali kolej
ną. Już w sobotę 3 października 
zaw odnicy będą  mogli wykazać 
się zręcznością gry  w „piłkarzy- 
k i”. Łączna pula nagród m oże 
nie je st duża, bo wynosi 500 zł, 
ale przecież chodzi raczej o do
b rą  zabawę.

Oprać: ika
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Uczennice 
po jadaj do Wairensbruh

Cztery gim nazjalistki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrej wezmą udział w polsko
-niemieckich w arsztatach „Helfen erlaubtl?” (Pomoc dozwolona!?), będących częścią pro
jek tu  „Odzyskać z niepamięci - KL Ravensbrtick” . Nie jest łatw o dołączyć do grona uczest
ników projektu, który realizowany jes t pod różnymi nazwami nieprzerwanie od 2 0 0 4  roku.

W spólne, polsko-niem ieckie 
w arsztaty odbywają się od trzech  
lat na teren ie byłego obozu kon
centracyjnego dla kobiet w Ra- 
vensbriick. W  czasie II wojny 
światowej, przeprow adzano tu 
zbrodnicze dośw iadczenia pseu- 
dom edyczne na w ięźniarkach -  
w w iększości m łodych P olkach. 
Te - k tóre przeżyły -  zostały ka
lekam i. W sum ie przez obozowe 
piekło przeszło 132 tysiące kobiet 
i dzieci, a łączna liczba ofiar się
gnęła około 92 tysięcy. Spośród 
40 tysięcy przebywających w obo
zie Polek ocalało zaledwie 8 tys.

Celów tych polsko-niem iec
kich spotkań jest wiele. Nie tyl
ko zachow anie przeszłości dla 
następnych pokoleń za pom ocą

św iadectw  o drugiej wojnie świa
towej i jej ofiarach. Przy okazji 
także przypom inanie o praw ach 
człowieka i jednostki, w  kontek
ście jednego z najtragiczniej
szych przykładów  ich łam ania 
w historii ludzkości. Chodzi też 
o przeciw działanie dyskrym i
nacji ze w zględu na wiek i płeć. 
Dzięki spotkaniom  możliwe jest 
stw orzenie nie tylko m iędzyna
rodowej edukacji historycznej, 
ale także zbudow anie platformy 
międzypokoleniow ej, k tóra ma 
na celu kontynuow anie dialogu 
dotyczącego praw  człowieka, w 
kontekście trudnej, polsko-nie
m ieckiej, przyszłości.

A dresatam i projektu są oso
by zainteresow ane kształceniem

swojej św iadom ości obywatelsko- 
-politycznej, a w ięc pracownicy 
instytutów  naukow ych, muzeów, 
nauczyciele, pracownicy instytu
cji polskich i m iędzynarodow ych, 
organizacji pozarządow ych, a tak
że osoby indyw idualne, zaintere
sow ane w spółpracą. Są też w śród 
nich uczniowie szkół gim nazjal
nych i ponadgim nazjalnych. W 
w arsztatach m oże uczestniczyć 
m łodzież w w ieku od 15 do 27 lat. 
W arunkiem  jest nie tylko osobiste 
zaangażow anie w pojednanie mię
dzy narodam i -  ale także płynna 
znajom ość języka niem ieckiego.

P rogram  w arsztatów  jest bar
dzo różnorodny -  są zajęcia k re

atywne, w tym filmowe, hipho- 
powe, streetartow e, są też takie, 
k tó re  przypom inają historię II 
wojny światowej, holocaustu, 
m ówiące o tym  czym były i jak 
działały obozy koncentracyjne. 
U czestnikom  najbardziej zapada
ją w pam ięci spotkania z byłymi 
więźniami obozów  koncentracyj
nych. Zazwyczaj ze młodzieżą 
spotykają się również goście re- 
pfezentujący władze lokalne Nie
miec, a ze strony polskiej obecny 
jest konsul.

Oczywiście jednym  z ważniej
szych elem entów  jest w spólna 
nauka języków: polskiego i nie
m ieckiego. Poniew aż to ogrom na 
okazja do w zajem nego poznania 
się młodzieży, to w arsztaty za
w sze są oblegane. Dostają się na 
nie nieliczni uczniowie. W  tym 
roku do udziału w nich zakwali

fikowały się cztery uczennice z 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dobrej: Kinga Janiak, Julia Ge- 
bler, Julia Śm igielska i K inga Je
sionek. Pozytywne rozpatrzenie 
ich aplikacji na pewno wsparło 
w cześniejsze zaangażow anie się 
dobrskiej szkoły w wiele projek
tów, w tym  „Szkołę D ialogu”.

Gimnazjalistki do Ravensbruk 
wyjadą 26 października, w rócą na 
koniec miesiąca. W iększość kosz
tów ich pobytu poniesie strona 
niem iecka, uczestnicy wnoszą je
dynie sym boliczną opłatę 15 euro.

W arsztaty w Ravensbruk po
wstały z inicjatywy organizacji 
niosących pom oc organizacjom  
skupionym  w M łodzieżowym 
O kręgu Krajowym B randenbur
gii we w spółpracy z Insty tu tem  
Regionalnym  w Katowicach.

ika

M  S w n  www.sunday-okna.pl
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OGŁOSZENIE 0 LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI UŁAMKOWEJ
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym W Turku Andrzej Grabowski mający kancelarię w Turku przy 
ul.KOlska Szosa 28, 62-700 Turek (tel. 63 278-43-33 , 63 214-12-29) ogłasza, że: dnia 23-10-2015 o godz. 
08:30 w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy ul. Legionów Polskich 4 w sali nr 21, 
odbędzie się pierw sza licytacja 1/8 niewydzielonej części nieruchomości należącej do: Piotr Marecki 
położonej: 62-709 M alanów, Bibianna,
dla której Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KW [NKW.’ 
KNIT/00024979/61. Przedmiotem licytacji jest 1/8 części nieruchomości giuntowej zabudowanej iniezabu- 
dowanej, położonej w miejscowości Bibianna gm.Malanów, na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów 
i budynków numerami ewidencyjnymi 91/1, 115/ 1 o łącznej powierzchni 13,0000 ha. Na wydzielonej części 
działki nr 91/1 o pow.1.900,00 nl 2 znajduje się budynek mieszkalny o pow. użytkowej 189,00 m2 oraz budynek 
inwentarski o pow.użytkowej 101,00 m2. Nieruchomość częściowo ogrodzonai częściowo zagospodarow a
na, doprowadzone wszystkie media. Na pozostałej części działki nr 91/1 oraz na działce nr 115/1 o łącznej 
powierzchni 12,8100 ha znajdują się grunty niezabudowane, przeznaczone pod uprawy połowę. Na w/w nie
ruchomości ustanowione jest nieodpłatne prawo dożywotniej służebności osobistej polegającej na korzystaniu 
z mieszkania oraz prawo swobodnego poruszania sie po całej nieruchomości na rzecz Marianny Mareckiej. 
Suma oszacowania nieruchomości stanowi kwotę: 50.762,50 zl, pomniejszona o wyliczona służebność na kwotę: 
3.412,00 zl wynosi 47.350,50 zl, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 35.512,88 zl. 
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania, 
tj. 4.735,05 zl w  gotówce lub na rachunek bankowy kancelarii komornika w PKO BP S.A nr 54 1020 2762 
0000 1102 0026 8250
Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpe w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko 
za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione wtym artykule.

K om ornik Sądowy 
A ndrzej G rab o w sk ijOGŁOSZENIE

WÓJTA GMINY PRZYKONA
Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r., poz. 199 z póżn. 
zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2013, poz. 1235 z póżn. zm.), zawiadamiam o podjęciu uchwały Rady 
Gminy Przykona Nr 0007.55.2015 z dnia 25 czerwca 2015 r. w spraw ie 
przystąp ien ia  do spo rządzen ia  zm iany S tudium  U w arunkow ań i 
K ierunków  Z agospodarow ania P rzestrzennego G m iny Przykona. 
Ww. uchwała wraz z załącznikami jest dostępna do wglądu w siedzibie 
Urzędu Gminy Przykona oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Przykona.
Zgodnie z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. z 2013, poz. 1235 z późn. zm.) zasady wnoszenia uwag i wniosków 
oraz opiniowania projektów studiów uwarunkowań i kierunków zago
spodarowania przestrzennego gmin określają przepisy ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 199 z późn. zm.).
W niosek powinien zaw ierać nazwisko, imię, nazwę i adres w niosko
dawcy, przedm iot w niosku oraz oznaczenie nieruchom ości, której 
dotyczy. Z ain teresow ani mogą sk ładać w nioski do wyżej w ym ie
nionych dokum entów  w .n ieprzekraczalnym  term in ie  do dn ia 27 
października 2015 r.
Wnioski należy składać na piśmie na adres Urzędu Gminy Przy kona, ul. 
Szkolna 7,62-731 Przykona.

W ójt G m iny P rzykona

»4S/pz

OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY PRZYKONA

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 199 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia
ływania na środowisko (Dz. U. z 2013, poz. 1235 z późn. zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Przykona uchwały nr 0007.56.2015 z dnia 25 czerwca 2015 r. w spraw ie przystąp ien ia do sporządzenia 
zm iany miejscowego planu zagospodarow ania przestrzennego  G m iny P rzykona. Z m iana ta dotyczy 
poniższych nieruchom ości:
- działki n r 161, 160/2 , 159 położone w miejscowości Rogów - projektow ane przeznaczenie tereny pod 
eksploatację złóż kruszyw a naturalnego;
- działki n r 147/1, 147/2, 155/7, 156/1 położone w miejscowości Bądków D rugi p ro jektow ane p rzezna
czenie tereny  obiektów  kultury , rekreacji i usług;
- działka n r 125/1 położone w miejscowości Olszówka -p ro jek to w an e  przeznaczenie tereny obiektów 
kultury , rek reacji i usług;
Ww. uchwała wraz z załącznikami jest dostępna do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy Przykona oraz na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Przykona.
Zgodnie z  art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2013, poz. 1235 z późn. zm.) zasady wnoszenia uwag i wniosków oraz opiniowania projektów 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego określają przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r. poz. 199 z późn. zm.).
W niosek powinien zaw ierać nazwisko, imię, nazwę i adres w nioskodawcy, p rzedm iot w niosku oraz ozna
czenie nieruchom ości, której dotyczy. Zainteresow ani mogą składać wnioski do wyżej wym ienionych 
dokum entów  w n ieprzekraczalnym  term inie do dnia 27 października 2015 r. Wnioski należy składać na 
piśmie na adres Urzędu Gminy Przykona, ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona.

W ójt G m iny P rzykona
TT5T55"
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Jedynka stawia na bezpieczeństwo i  ekologię, czyli...

Rowerowy początek tygodnia

W m iniony w torek w jedynce policjanci oznakow ali blisko 100 rowerów.

się zwrócić -  mówi Bogum iła Frą- 
tczak, szkolny pedagog.

b o ra

Pierwszaki z pięciu klas Szkoły Podstawowej nr 1  spot
kały się w minioną środę z turkowskim i policjantam i, by 
posłuchać o bezpieczeństwie. Także początek tygodnia, 
poniedziałek i w torek, obfitował w a trakc je  dla uczniów -  
znakowanie jednośladów i rozmowę z Arturem Lodzińskim, 
człowiekiem  z rowerową pasją.

Sam orząd Uczniowski Szkoły 
Podstawowej n r 1 w  T u rk u  co 
roku szuka sposobu, by św ięto
wać światową akcję „Dzień bez 
sam ochodu”. W  m iniony ponie
działek z  tej okazji w szkolne 
m ury zaproszono turkow ianina 
A rtura Lodzińskiego, człow ieka

z pasją. Z pasją do jednośladów . 
M ężczyzna przyszedł w tradycyj
nym  ubraniu  cyklisty i przypro
wadził ze sobą dwa row ery z 1933 
roku. N a takich zresztą  jeździ na 
fajdy. U czniom  klas czw artych i 
piątych opow iadał o historii jed
nośladów , o swojej pasji, jak  się 
zaczęła oraz o kolekcji składają
cej się z 15 jednośladów . Oczywi-

T ego  dnia zorganizow ano akcję 
znakow ania pojazdów, w którą 
włączyła się też policja. C hęt
nych nie brakow ało, dlatego całe 
przedsięw zięcie trwało ponad 3 
godziny. W arto dodać, że wzięli 
w nim udział także rodzice, dając 
dobry  przykład swoim dziecia
kom . -D zisiejsza akcja ma pro
m ować zdrowy tryb życia. Chcemy

też pokazać, że m ożna po
ruszać się inacze] n iz samo-

M ilczarek, op iekunka sa
m orządu. D la uczniów  za
stosow ano też zachętę, w 
postaci bilecików  upraw 
niających do zw olnienia z 
pytania podczas lekcji, dla 
każdego, kto we w torek 
dotarł do szkoły inaczej 
niż autem .

W  środę przygotow a
no spotkanie policjantów

z  m alucham i. Uczniowie pięciu 
klas pierw szych mieli okazję po
rozm aw iać o bezpieczeństw ie, 
posłuchać dobrych rad i spraw 
dzić swoją w iedzę choćby  o nu
m erach  alarm ow ych. -C o roku 
m ów im y pierwszakom o zasadach 
bezpieczeństwa w szkole i w domu. 
Spotkanie z m undurowym  ma 
też na celu „oswojenie" z  policją.

Uczniowie po spotkaniu  z A rtu rem  Lodzińskim , pasjonatem  jed 
nośladów.

I V  Gimnazjum n r2 w Turku...

Pierwszoklasiści ślubują
W e środę, 23 w rześnia w Gim 

nazjum nr 2 im. M. Kopernika w 
T urku przygotowano tradycyjne 
uroczyste ślubowanie uczniów 
Idaś pierwszych. Na uroczystość 
zaproszono władze szkoły, prze
wodniczącą Rady Rodziców, wy
chowawców klas pierwszych, gro

no pedagogiczne i rodziców, ale 
najważniejszymi uczestnikam i byli 
oczywiście uczniowie klas pierw
szych. D yrektor Piotr Bińkowski, 
w przemówieniu życzył im, by 
dobrze czuli się w nowej szkole, 
zdobywali wiedzę, osiągali suk
cesy a także dobrze się bawili na

wszystkich szkolnych imprezach. 
Podziękował też za współpracę 
ustępującym przedstawicielom 
Rady Rodziców i w dowód uznania 
wręczył im pamiątkowe dyplomy.

Po przemówieniach nadeszła 
oczekiwana chwila ślubowania 
klas pierwszych i pasowania ich

na uczniów Gimnazjum nr 2. Od 
tej chwili pierwszoklasiści dołączy
li do grona uczniowskiej braci. W 
części artystycznej młodzież brała 
udział w różnych konkurencjach 
rywalizując o miano Najdzielniej
szej Klasy Pierwszej. Zwycięzcy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy.

Uroczystość zakończyła się zaba
wą podczas szkolnej dyskoteki, w 
której wzięli udział wszyscy gim
nazjaliści. Koordynatorem uroczy
stości był Samorząd Uczniowski, 
Halina Przygocka, Ewa Frątczak 
oraz Anna M aćczak i Ewa Misiak.

bora

Pierw szoklasiści z G im nazjum  n r  2 ślubow ali na szkolny sztandar, w ten sposób do
łączyli do grona szkolnej braci. Nowi uczniowie walczyli też o ty tu ł N ajdzielniejszej Klasy Pierwszej.
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Zakończyły się X Biegi 

Uliczne „M alanowska Je
sień”. W  sobotę padł rekord, 
bo w biegu głównym na 
1 0  km, wystartowało 1 2 5  
uczestników! I choć najlep
sze czasy - Yuriy Blahodir 
3 4 :2 0  wśród mężczyzn i Ka
tarzyna Oleś 3 9 :2 9  wśród 
kobiet, okazały się słabsze 
niż przed rokiem, to  kilku 
biegaczy pobiło swój re
kord życiowy. Bieg główny 
zaliczany jest do klasyfika
cji Grand Prix W ielkopolski 
Wschodniej.

Pogoda dopisała, choć w Ma
lanowie było nieco chłodniej niż 
w poprzednich dniach, to jednak 
na starcie stawiła się rekordowa 
liczba zawodników. Nie mogło 
też zabraknąć rodziny W ernerów  
-  mieszkańców gm iny Malanów, 
znanych z pasji do biegania. Kata
rzyna W erner przyznała, że i ona 
miała słabszy czas niż chociażby 
rok tem u w Turku. Potwierdziła, że 
moda na bieganie nie słabnie i bie
gaczy wciąż przybywa: -Pam iętam  
jak startowałam w zawodach jako 
dziewczynka, wtedy były pustki.

Tym razem  nie wystartował 
bardzo zaangażowany w bieganie 
senator Ireneusz Niewiarowski, 
tłum acząc się kontuzją kręgosłu
pa. W  trakcie biegu głównego

K atarzyna W erner po biegu.

wręczał puchary w raz z wicewój- 
tem  Piotrem  Cylsem oraz A ndrze
jem  Tom sem , przewodniczącym  
malanowskiej rady.

Na starcie stanął za to wice- 
starosta Ryszard Bartosik. -Pięć 
kilometrów biegam regularnie, ale 
dziesięć, to ju ż wyzwanie. Zobaczy
my - mówił przed biegiem . Na m e
cie przyznał, że taki dystans to już 
„uczy pokory”.

N ajstarszym  zaw odnikiem  
okazał się 69-letni W ojciech Ra- 
czak z Konina, najlepsza zaw od
niczką z gm iny M alanów  została 
K atarzyna W erner, a najlepszym  
zaw odnikiem  -  P iotr W erner.

Organizatoram i tegorocznych 
biegów byli: O środek Sportu i 
Rekreacji w Malanowie, Centrum  
Kultury i Sztuki w Malanowie, a 
współorganizatorami - Urząd Gmi
ny w Malanowie i Gminna Komisja 
Profilaktyki i Rozwiązywania Prob
lemów Alkoholowych. Imprezę 
profesjonalnie zabezpieczały służ-

Malanowska jesień za nami,a...

Biegaczy wciąż przybywa
by medyczne, straż 
i policja, a pomocą 
służyli harcerze 
z Turku. Organi
zatorzy zapewnili 
wszystkim uczest
nikom znakomite 
wzmocnienie po 
wysiłku, w postaci 
ciepłej grochówki.
W szyscy uczestni
cy otrzymali me
dale. Statuetkami 
nagrodzono także 
czterech biegaczy, 
którzy startowali 
we wszystkich 10 
biegach. A byli 
to: M arian Świ- 
toń z Bukownicy,
Krzysztof Tom a
szewski z Turku 
oraz Katarzyna 
W erner i Ireneusz 
Szus tak z gminy 
Malanów.

A z okazji jubile
uszowej, 10 edycji, biegów dyrektor 
OSiR-u Łukasz Jasiak wręczył po
dziękowania Małgorzacie Przygoń- 
skiej -  dyrektor malanowskiego

CkiS oraz Czesławowi W ernerowi
-  biegaczowi. To właśnie ten duet 
zainspirował i rozpoczął organizację 
imprezy i dotąd w przygotowaniach 
do niej współuczestniczy.

ika

Wyniki X B ieg ó w  U licznych  
M a la n o w sk a  J es ień  
k a te g o r ie  d z ie c ię c e

] m ło d z ie ż o w e  
K at przedszkolaków  -

dziewczęta: 1. M artyna M atysiak
-  Strzałków, 2. Natasza Witkow
ska -  Brody, 3. Oliwia Orligóra
-  Rachowa.

K at przedszkolaków  -  ch łop
cy: 1. Adrian Michalak -  Miłacze 
wek, 2. Adrian Tołoczko -  Bibianna, 
3. Szymon Błaszczyk -  Grąbków.

K at szkół podst. roczniki 
2 0 0 8 - 2 0 0 7  -  dziewczęta: 1. Kin
ga Kowalczyk -  Grąbków, 2. Maria 
Ławniczak -  Kazimierz Biskupi, 3. 
Lena Dzieciątkowska -  Grąbków.

K a t szkó ł p o d s t  R oczniki

N ajbardziej cieszy, ze do biegania p rzekonu ją się małe dzieci.

2 0 0 8 - 2 0 0 7  -  chłopcy: 1. M ar
cel Jasnowski -  Malanów, 2. Jakub 
Czerniak -  Malanów, 3. Witold Ha- 
rasny -  Grąbków.

K at szkół 
p o d s t  roczni
ki 2 0 0 6 - 2 0 0 5
-  dziewczęta: 1. 
Patrycja Perska- 
wiec -  Opatówek,
2. Klaudia Wit
kowska -  Brody,
3. Julia W ielgocka
-  Dziadowice.

K a t  szkół
p o d s t  roczn i
ki 2 0 0 6 - 2 0 0 5
-  ch łopcy: 1. 
K acper Szewczyk
-  M alanów, 2. 
M ateusz M arsza
łek -  M iłaczewek, 
3. Alan W ypchło
-  M alanów.

K at szkół
p o d st  roczni
ki 2 0 0 4 -2 0 0 3  

dziewczęta:
1. Anna Wągiel 

Dziadowice,
2. Oliwia Jaworska

-  Malanów, 3. Angelika Koralewska
-  Dziadowice.

K a t szkół p o d s t  R oczniki 
2 0 0 4 - 2 0 0 3  -  chłopcy: 1. Ceza
ry Sypniewski -  Malanów, 2. Bar
tłomiej W alczak -  Kotwasice, 3. 
Maciej M arszałek -  Miłaczewek.

K a t gim nazjum  -  d z iew czę
ta: 1. Anna W erner -  Celestyny,
2. M ilena M arciniak -  Targów ka,
3. Karina Sm ura -  Feliksów.

Kat. gim nazjum  -  ch łopcy:
'  1. K acper W idełka -  G rąbków ,

2. Dawid Pakuła -  M alanów ,
3. Jakub  W idełka -  G rąbków .

K a t B ieg  rod zinn y (rodzic  
+ d zieck o  d o  lat 1 2 )  na 2 0 0 m :
1. Jacek  i Lena D zieciątkow scy
-  M alanów, 2. Rafał i Cezary Syp
niew scy -  M alanów, 3. U rszula 
M atusiak i N orbert Rus -  Koło.

- B ieg g łó w n y  - „Bieg  
GAZ-SYSTEM S.A. n a  10 k m ”

k a te g o r ia  m ę ż c z y z n
1. Blahodir Yuriy-Winnica

czas 00:34:20

2. Kononov Dmytro -  Doneck
czas 00:34:30

3. Florek Fabian -  Konin
czas 00:34:37 

k a te g o r ia  k o b ie t
1. Oleś Katarzyna - Łódź

czas 00:39:29
2. Cieślak Agnieszka - Ślesin

czas 00:40:22
3. Werner Katarzyna -  Malanów

czas 00:41:59

K lasyfik acje w ie k o w e  
-m ę żc zy źn i

K a t 1 6 -1 9  la t  1. Serafiń- 
sk i M aciej -  Konin, 2. Szady 
Kamil -  K ram sk, 3. Janaczyk 
Szymon- Kleczew. K a t  2 0 - 2 9  
la t  1 . W erner Piotr- M alanów,
2. W ern er Robert- M alanów, 3. 
W iśniew ski Jakub  -K onin . K a t  
3 0 - 3 9  la t  1. M atusiak  D aniel
-  Łódź, 2. N ow osielski Krzysztof
-  D ąbie, 3. F urm ańsk i Sławomir
-  Krzymów. K a t 4 0 - 4 9  la t  1. 
K arasiński M arcin -  Kalisz, 2. 
T om aszew ski K rzysztof -  Unie
jów, 3. N ow acki K rzysztof -  Koło. 
K a t 5 0 - 5 9  la t  1. U rbańczyk Je 

Tym razem  z powodu kontuzji nie w ystartow ał senato r Niewiarow 
ski. Choć nie była to bułka z masłem, bieg na 10 km  ukończył wicesta 
rosta Ryszard Bartosik.

rzy -T u re k , 2. M aciejew ski W oj
ciech -  Konin, 3. Świtoń M arian
-  Bukow nica. K a t 6 0  i p ow y
żej: 1. K olebuk T adeusz -  T u 
rek , 2. P ilarski E dm und -  Konin,
3. Raczak W ojciech -  Konin.

K lasyfik acje w ie k o w e  
-k o b ie ty .

K a t 1 6 -1 9  la t  1. W erner 
Iwona -  Malanów, 2. Koralewska 
Izabela -  Borysławice Kościelne,
3. Kosińska Ewa -  Brdów. K at  
2 0 - 3 4  lata: 1. W asilewska Hanna
-  Golina, 2. Chojnacka-Marysiak 
Anna -  Powidz, 3. Glinko wska Mał
go rza ta-T urek . K a t pow. 3 5  la t  
1. Becelewska Beata -  Słupca, 2. 
Okuńska-W ejdman Aneta - łó d ź , 
3. W iśniewska D orota -  Wy szyna. 
Kat osób  n iepełnospraw nych  
(mężczyźni): 1 Ireneusz Szustak
-  Poroże. Kobiety: W iśniewska 
Dorota -  Wyszyna. B ieg  rodzin
ny: 1.W erner Piotr i Czesław -M a
lanów, 2. W erner Robert i Katarzy
na - Malanów, 3. Serafiński Maciej 
i Robert -  Konin.

zdjęcia agencja A dStory
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Powstało Koło Miłośników Historii Tuliszkowa

P rzeciw  zakłam yw aniu historii
Zenon Matuszewski i Wit 

Bryliński byli inicjatorami po
wołania Koła Miłośników Hi
storii Tuliszkowa. Ich inicjaty
wę poparło kolejnych dziesięć 
osób. Chcąc uniknąć proble
mów związanych z powoła
niem nowego stowarzyszenia, 
by móc pozyskiwać pienią
dze na realizowane projekty, 
włączyli Koło w struktury To
warzystwa Samorządowego.

•  Członkowie Koła mówili o po
trzebie odkłamywania lokal
nej historii gminy Tuliszków. 
Pierwszą inicjatywą będzie 
wydanie opracowania zawie
rającego wspomnienia miesz
kańców gminy Tuliszków, 
mających styczność z Janem 
Pawłem II.

W spotkaniu  wzięło udział trzynaście osób.

Gm innego Towarzystwa Samorządowego. In icjatorzy  utw orzenia Koła Zenon M atuszew ski i W it Bryliński.

Poznawanie historii lokalnej 
następuje w większości głównie 
dzięki miejscowym regionalistom . 
W naszym  powiecie aktywnie 
działają Stowarzyszania badające 
historię swoich gmin w Brudze
wie i Dobrej. W iele dla odkrycia 
nieznanych m om entów  historii 
terenu swojej gm iny dokonał wójt 
Jan Nowak w gm inie Kawęczyn, 
gdzie nieomal każdego roku jest 
wydawane takie historyczne opra
cowanie. W  komfortowej sytuacji 
jest T urek, k tóry m a m uzeum , 
choć i tutaj regionaliści mają duże 
dokonania.
In icja tyw a M a tu sze w sk ie g o  

I Brylińskiego
W  Tuliszkow ie od daw na mó

wiło się o konieczności badania 
i pogłębienia lokalnej wiedzy 
historycznej. Jed n ak  niewielu 
było chętnych, żeby podjąć się 
tego zadania. D opiero inicjaty
wa Zenona M atuszew skiego i 
W ita B rylińskiego - m iejscow e
go h istoryka, przyniosła efekt. 
Zebranie założycielskie Koła Mi
łośników  H istorii Tuliszkow a, na 
k tó re  przybyło trzynaście osób, 
odbyło się w budynku Miejsko- 
G m innego O środka Kultury. O t

w o rz y ł je Rom an Jarosik  - prezes 
Koła G m innego Tow arzystw a 
Sam orządow ego w Tuliszkow ie

i poinform ował, że zebrani mi
łośnicy h istorii działali będą pod 
szyldem  TS.

Zenon M atuszew ski wyjaśnił, 
że u tw orzenia now ego stow a

rzyszenia byłoby czasochłonne, 
a dzięki takiem u rozw iązaniu 
m ożna natychm iast rozpocząć 
staran ia o dofinansow anie reali
zow anych projektów . Powiedział 
też, że w brew  pozorom  dużo 
osób zain teresow anych je s t hi
sto rią  swojej najbliższej okolicy. 
D otychczas w iedza taka p rzeka

Dzień bez samochodu w G2
M iniony w torek, 22 

w rześnia w G im nazjum  nr 
2 w T u rku , podobnie jak 
w wielu innych szkołach, 
zorganizow ano akcję pod 
hasłem  „Dzień bez sam o
chodu*’, k tó ra  była podsu
m ow aniem  Europejskiego 
Tygodnia Zrów now ażonego 
T ransportu . Za przyjazd do 
szkoły row erem , na rolkach 
lub deskoro lce uczniowie, 
ale też nauczyciele dosta
wali im m unitety lub „talony 
u śm iech u ”. W  ten, niesam o- 
chodow y sposób we w torek 
do G2 dotarło 168 osób. Ci, 
którzy  przyjechali sam ocho
dam i lub zostali przyw iezie
ni do szkoły dostaw ali za to 
m andaty. boxa

zywana była najczęściej z u s t do 
u s t 1 z czasem  zniekształcana, 
bywało naw et, że celowo. T ak 
jego zdaniem  nie pow inno być, 
poniew aż należy docierać do wia

rygodnych źródeł i dokum entów . 
Chcemy, aby historia Tuliszkowa 
ujrzała wreszcie światło dzienne 
-  powiedział.

W styd mi za  w ła d z e  
W it Bryliński powiedział: -Oso

biście nie mogę ju ż  patrzeć na to, 
że podczas gdy okoliczne m iasta i 
gm iny doceniają swoich lokalnych

We m orek głównym środkiem transportu do gimnazjum b>1 rower, a k  le i wrotki ery deskorolki.

bohaterów, wydają publikacje do
tyczące historii lokalnej, a u nas 
nic się nie dzieje. Podczas pisania  
pracy magisterskiej poświęconej 
historii naszej parafii i zbierania  

m ateriałów spotyka
łem się z obojętnością 
osób, które de facto 
powinny być zaintere
sowanie powstaniem  
takiej publikacji. W  
dniu 1 września, n ik t 
nie pam ięta o złoże
niu  kw iatów i zniczy 
pod pam iątkow ą tab
licą przy świątyni, 
poświęconą ofiarom  
I i  wojny światowej 
z gm iny Tuliszków. 
W  obozach zginęło 
54 je j mieszkańców, 
a łączna liczba ofiar 
wynosi co na jm niej 
117 osób. Zarówno 1 
września, 11 listopa
da i w czasie Wszyst
kich Świętych jako  
jedyny palę tam  zn i
cze, składam  kwiaty. 
Wstyd m i za władze, 
które nie pam iętają o

mieszkańcach, poległych w czasie 
wojny, a byli wśród nich nie tylko 
żołnierze, ale również burm istrz 
m iasta, działacze samorządowi, 
proboszcz i nauczyciele. M am y tylu 
wspaniałych bohaterów, z których 
możemy być dum ni. Wierzę, że gdy 
oficjalnie podejm iem y działalność

Koła, to wreszcie podejmiem y sto
sowane inicjatywy

Pani K rystyna K ubacka opo
w iadała jak  z B rylińskim  upo
rządkow ali g rób  ks. M aksym ilia
na O strzyck iego  - postaci w ielce 
zasłużonej dla Tuliszkow a. Jego 
zasługi w czasie 36-letniej po
sługi kap łańsk iej opisyw ał m ię
dzy  innym i ks. Rom an K m iecik 
w ka lendarzu  parafialnym  na 
1935 rok. T eraz  g robem  na co 
dzień opiekuje się pani K uba
cka. Zenon M atuszew ski podał 
przykład  D obrej, gdzie o groby 
spoczyw ających na tam tejszym  
cm en ta rzu  kapłanów  dba m iej
scow y proboszcz.

Pierw sza p u b lik a cja
Pierw szą inicjatywą Koła jest 

zebran ie i opracow anie m ateria
łów do publikacji pośw ięconej 
spotkaniom  i kontaktom  m iesz
kańców  gm iny Tuliszków  z Janem  
Paw łem  II. W śród  przybyłych na 
spotkanie było takich kilku. Pani 
K ubacka opow iedziała o piel
grzym ce do Częstochow y, gdzie 
poznała k ilkadziesiąt la t tem u 
biskupa Wojtyłę. A utorem  pub
likacji będzie pan Bryliński. Za 
m iesiąc m a się odbyć spotkanie z 
osobam i, k tó re  miały kontak t ze 
Janem  Paw łem  II. Szczegółowe 
inform acje w in tem ecie , na stro 
nie Koła www.facebQQk.com/hi- 
sto ria tu liszkow a-

A ndrzej R. Tyczyno
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Firma Schade Stal Polska Sp. z o.o. w Turku 
ul. K olska Szosa 60

z a tru d n i do p ra c y  osobę na s tan ow isko  
P ra c o w n ik  D z ia łu  K o n tr o li  Jakośc i

W ym agan ia :
- w yksz ta łce n ie  m in . średnie techniczne
- um ie ję tność pos ług iw an ia  się narzędziam i p o m ia ro w y m i
- znajom ość rysunku  techn icznego
- dośw iadczen ie  na podobnym  stanow isku

Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie CV 
na adres e-mail: r.kujawa@ schade-stal.pl 

lub zadzwonić pod nr tcl. 63 289 87 25

z8!/wk

PRACA

PR A CO W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2011 - 2014 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78.

DO w ynajęcia lokal han
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405zl5/wk

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

tel. 63 ?89 11 00. 888 177 666
1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 45 mJ Matejki - 89.000 zł
2. Domy:
- Turek, Os. Muchlin - 349.000 zł
- Turkowice - 330.000 zł
- Turek Os. Uniejowskie - 300.000 zł
3. Działki budowlane:
- Grabieniec 1,48ha - 210.000 zł
- Zbiornik Przykona 621 m2 - 23.000 zł

w w w .s ig n o .c o m .p l

P R Z Y JM Ę  do pracy  w 
sklepie m onopolow ym  w 
Turku, mile widziana zna
jomość asortymentu. CV na 
adres: iwona.p-72@ wp.pl; 
781 260 772.

DO w y n ajęc ia  pom iesz
czenie w salonie kosm e
tycznym  pod działalność 
.kosmetyczną, w pełni ume
blowane i przystosowane; 
600 934 914.

S P R Z E D A M  ta n io  za 
lO.OOOzł pawilon handlowy 
15m2, kupiony w 2 0 12r. w 
Obornikach - Przedsiębior
stwo W ielobranżow e M. 
Osses, wyposażony w wc i 
óc, stan bdb., do obejrzenia 
w Turku, ul. Nowa 22, w 
pobliżu Biedronki i Shella;
693 254 767.

3342ds

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  
u z b ro jo n ą  w C ise w ie ; 
669 963 384.

SA LO N  fryzjerski dam- 
sko-męski „Ania” w Turku 
przyjmie fryzjerkę do pra
cy; 510 254 254.

Z A T R U D N IĘ  s z w a c z 
ki, now a szw alnia, Dobra;
601 280 581. 3247wk

N IEM CY  - praca dla opie
kunek i o p iekunów  osób 
starszych. Wysokie zarobki, 
legalna praca, organizacja 
wyjazdu. Prom edica24 tel. 
507 061 877. '
K U RS j. n iem ieckiego od 
podstaw dla opiekunek osób 
starszych w Turku. Prome- 
dica24 zapraSza osoby z do
świadczeniem w opiece do 
udziału w kursie. Praca po 
ukończeniu kursu gwaranto
wana. Zadzwoń i zapisz się
- te l .  507 061 877 lOR/bob

ZA RÓ B 1.200 £ pracując w 
Anglii- zatrudnimy opiekunki 
osób starszych. Znasz angiel
ski? Zadzwoń- Promedica24:
507 061 877
Z A T R U D N IĘ  k ie ro w c ę  
(rencistę lub emeryta), z pra
wem jazdy kat. D, praca na 
miejscu; 514 688 374.
P R A C O W N IK  b iu row y, 
wymagany język niemiecki;
508 948 414. 3 3 4 lw k

L O K A L E
M I E S Z K A N I A

DO w ynajęcia powierzch
nie biurowe, warsztatowo- 
-magazynowe (z kanałem) 
w Turku; 602 389 405. .. .

DO w ynajęcia lokale obok 
„ K a ru z e li” , pow. 80m 2, 
140m2, 580m2 lub w ca
łości 800m 2, w szystk ie  
media; 608 054 968.

DO w ynajęcia pomieszcze
nie w Turku, ul. Komunalna 
6E ,.pow . 200m 2, idealne 
pod m agazyny, w arsztaty, 
usługi, całość ogrodzona i 
monitorowana; 601 567 005;
600 147 146.

. z68w k

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojowe przy ul. Kącz- 
kow sk iego , 77 ,5m 2, c .o .,
c-w.; 604 416 137. m9wk 
SPRZEDAM ładne, słoneczne 
mieszkanie o pow. 54m2,2-po- 
koje, duża kuchnia, 1 piętro, róg 
ul. Kączkowskiego i Spółdziel- 
ców; 730 872 577. 327|wt
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2, pokój, kuchnia, łazien
ka + piwnica, pom ieszcze
nie gospodarcze, 40.000zł. 
Chylin, gm. W ładysławów; 
663 560 770.

S PR ZED A M  posesję 65ar 
w Żeronicach, w tym duży 
garaż, pomieszczenie gospo
darcze; 604 323 347.

3298w k

DO wynajęcia plac w Turku, 
ul. Komunalna 6E, idealny 
pod skład węgla, skup zło
mu itp., całość ogrodzona i 
monitorowana; 601 567 005; 
600 147 146.

32l5wk

SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. M 
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 3WOwfc 
SPRZED A M  dom w stanie 
su row ym  z a m k n ię ty m  w 
m. Obrzębin; 607 799 105;

DOM - Grabowiec, gm- Tu
liszków - doskonała loka
lizacja dla ludzi ceniących 
ciszę-tereny leśne 3,1 ha 
-136,84 m2 - 280 000 726k
ŻW IR O W N IA  Gm. Dąbie 
-  z koncesją 430 000 ton - 
62900 m2 - 1 720 000 _

PRANIE i czyszczenie ka
nap, foteli, krzeseł, dywa
nów, wykładzin, tapicerek 
samochodowych, czyszcze
nie wraz z suszeniem, dojazd 
gratis; 722 318 999.

P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniow ej ocynkow anej i 
powlekanej, panele ogrodze
niowe, podmurówka, montaż, 
akcesoria, transport. Głogo
w a 37, gm. W ładysławów;

USŁUGI ogólne

O G R O D Z E N IA
B E T O N O W E

U
P P H U  W U B E T
L A S K I 13c

te l - 601 749 072

P Ł O T Y
BETONOWE 

GARAŻE I WIATY 
PODMURÓWKI 

POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C J A
M O N TA Ż

B E T O G K Ó D  
B R A TU S ZY N  24  
Tel. 785  267 757

P Ł O T Y
B E T O N O W E

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. 3M4wl

T R A N SPO R T  osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, RO LETY, ta
picerki drzwiowe, drzw i i 
zamki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195 .

P R A N IE  i cz y sz cze n ie  
dywanów, w ykładzin, ta 
p icerek  sam ochodow ych 
i meblowych, w ysoka ja 
kość usług profesjonalnym 
sprzętem; 661 964 682.n2fiwk

C ZY SZC ZEN IE  i impre
gnacja kostki brukowej, da
chów, elewacji, ogrodzeń. 
Tanio i solidnie! Gostek od 
kostek: 887 070 482. ..

664 494 239.
CYKLINOW ANIE bezpyło
we; 607 374 526.
P O D Ł Ą C Z A N IE  k u c h 
ni g a z o w y c h , n a p ra w a  
płyt gazow ych , p ie k a rn i
ków, zmywarek, pralek itd.; 
663 470 182.

USŁUGI budow lane

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

PLANUJESZ remont domu? 
Wszystkie prace remontowe 
od A do Z + stolarka meblowa; 
www.pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

H U RTO W N IA  kostki bru
kowej, największy wybór w 
rejonie, towar dostępny od 
ręki. Układanie. Międzyle
sie 49A; 691 611 610.

R EM O N TY , malowanie, 
gipsow anie, gładzie, pa
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki;725 475 970.

SPRZED A M  lub zam ienię 
M5 (Os. W yzw olenia 6, I 
piętro) na M4 (1 lub II piętro); 
603 794 357.
DO wynajęcia lokal użytkowy 
o pow. 43,3m2, położony w 
piwnicy budynku, ul. Kolska 
Szosa 6; 63 280 03 03. 14Łli

’  z l6 3 1 a

DO wynajęcia mieszkanie w 
Malanowie; 693 410 846.11A. .

1 3344w k

723 753 203.
3285pz

S P R Z E D A M  działkę 5ar 
z m urow aną a ltan ą  na te 
ren ie  og ro d u  E n e rg e ty k ; 
783 732 750.

333ew k

DOM  - Albertów, gm. Tu
rek, parterowy z poddaszem 
nieużytkowym, niepodpiwni- 
czony, stan surowy zamknięty 
- 99,45 m2 -  185 000

W IA T Y  G A R A Ż E  
podmurówka do siatki i panela
♦ PR O D U K C JA  

• MONTAŻ
• T R A N SPO R T

M u lti-B e t

603 701 544, 510 123 414
z5/DS

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

N I E R U C H O M 0  Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro (lynne -  pa.-pt. 9 .00 -17 .00  
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A /128  
www.abani«ru<homos(i.pl

NOWE LOKALE DO W YN A JĘC IA
handlowe •  u s łu g o w e *  m edyczne

O g ó ln a  p o w ie rz c h n ia  2 7 0  m 2 
(m ożliw ość dopasow ania do potrzeb klienta) 

T e rm in  o d d a n ia  -  IV  k w a r ta ł  2 0 1 5

T u re k , u l. K o ls k a  S zosa 4  
t e l .  8 8 2  3 2 7  2 5 4

114/15AW

DOM  - Chrząblice gm. Bru
dzew- piętrowy, częściowo 
podpiwniczony + budynki go
spodarcze i garaż - 109,90m2
- 199 000
DOM - Turek - do centrum 
400 m - parterowy z podda
szem użytkowym - 105 m2
- 450 000 PM
D ZIA ŁK A  rolna z możliwo
ścią zabudowy zagrodowej - 
Piętno gm. Tuliszków -  1,55 
h a - 4 2  000; 605430225 726k 
G O SPO D A R STW O  rolne - 
okazja!!! - Stara Olszyna gm. 
Słupca- 11 ha - 480 000; 605 
430 225
LO K A LE użytkowe -  biu
rowe, usługowe, handlowe, 
produkcyjne, magazynowe - 
Turek, Koło (niski czynsz); 
605 430 225 726k

DOM  - Obrzębin gm. Turek
- stan surowy zamknięty - 
98,1 m2 -  290 000.

P Ł O T Y  B E T O N O W E
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD . 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA
TRANSPORT I MONTAŻ

T e l. 601 7 6 8  6 7 9
G R A B IE N IE C  15

3272wt

P R O D U K C J A  p ły te k  
chodnikowych kolorowych 
i obrzeży - krawężniki. Gra
bieniec 15; 69I 083 352.„„ .

3273wk

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
- 16.00); 667 913 419.

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje telefo
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z domo
fonem. Turek, Chopina 99.;
601 818 259 ZĆ7/IS/WK

PŁOTY, WIATY, GARAŻE BETONOWE
(również w kolorze) 

PODMURÓWKI POD PANELE I SIATKĘ
produkcja - muiitaż - transport 

G0LMEX -  Tarnowski Młyn 40A
606 813 494; 63 214 50 12 www.golmex.eu
----------------------  ----------------------

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady . PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. 
K A M IEN IA R STW O  www. 
nag jo b k i-sta rosta .p l 601- 
36° -659-
T A R T A K  spalinow y, ob 
jazdowy. Cięcie drewna na 
m iejscu u klienta. 602 124
977 63 272 21 79/y. 2241/KW
U D R A ŻN IA N IE kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal
nie. 8 82^02-000. 
Ż A L U Z JE . Rolety. Plisy. 
Moskitiery. Nowość! Moski
tiery antyalergiczne; www. 
salon-rolet.com; 532 565 797; 
601813 595.

z5 2 w k

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, montaż. Piętno, gm. Tulisz
ków; 63 279 21 71.

’  3145wk

SPRZED A Ż, montaż anten 
satelitarnych, naziem nych, 
systemy monitoringu, alarmy, 
komputery, drukarki, serwis; 
665 064 582.

T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, solid
ne wykonanie, atrakcyjne 
ceny, dogodne te rm iny ; 
881779 849.

M A L O W A N IE  (dachy , 
elew acje, w nętrza, hale), 
szpachlowanie, tynki ele- 
w ac y jn e  ty p u  b a ra n ek , 
szybko i w rozsądnej cenie; 
793 398 969.

UKŁADANIE kostki bruko
wej, tarasy, schody, powierzch
nie do 100m2, odwodnienia 
terenu; 733 571 172.
P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz;
504 772 995

3263wk

U K Ł A D A N I E  k o s t 
ki brukow ej i g ran itow ej;
669 800 310.
TARTAK ANTEK: więźba 
impregnowana, łaty, kontrTaty, • 
deski szalunkowe, transport. 
Altany ogrodowe itp. Małoszy- 
na 53A; 692 957 620.

Zakład Tapicerski
Tapicerstwo samochodowe 

Naprawiamy tapicerkę samochodową 
Ekspresowa naprawa tapicerek samochodów 

ciężarowych i dostawczych 
Kompleksowa naprawa mebli tapicerowanych 

Tapicerowanie drzwi - wygłuszanie
T u r e k ,  u l. K a lis k a  2 0 , t e l .  7 8 3  5 0 6  7 2 3

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e lg i i

Wyjaza codziennie.
?  Zabieramy i podwozimy pod  dom.

Możliwość zabrania większego bagażu.
PROMOCJAI 

piąty kurs 50%, a 10 GRATIS.
11
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R E M O N T Y , szpachlow a
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy, tynki ozdobne, 
przeróbki wewnątrz-dom o- 
we; 725 248 470. 29Wwl 
DACHY - pokrycia dachowe: 
blachodachów ka, dachów 
ka, papa, podbitk i dacho
we, orynnow anie, obróbki 
blacharskie; 513 895 492; 
665 177 924.

.  3016 w i

R E M O N T Y , wykończenia 
wnętrz, łazienki, docieplenia, 
malowanie, zabudowy pod
daszy, gipsy, płytki, panele 
itp., duże dośw iadczenie i 
solidność; 668 300 771.

32IOds

O C IE P L A N IE  budynków; 
785 884 035.
D O C IE P L E N IA  stropoda
chów wentylowanych, ścian 
i poddaszy m etodą w dm u
chiw ania: ce lu loza, s ty ro 
pian, w ełna granulow ana; 
603 889 577.

3553w k

TYNKI maszynowe cemen- 
tow o-w apienne (cem ent + 
wapno + piasek), dogodne 
terminy, szybki czas realiza
cji; 663 150 197. 
B R U K A R ST W O  -  usługi 
budowlane, produkcja, mon
taż przydomowych oczysz
czalni. 721-100-506, 605- 
468-643.
B E TO N IA R N IA  MARKO
- M iędzylesie 5A k/Turku 
Marek Krysiak - producent: 
63 279-65-69; 691 379 535. 
Bloczki fundamentowe, pu
staki żużlowe, keramzytowe
- wszystkie wymiary. Trans
port HDS na budowę. Ceny 
do negocjacji. S57k
Ż W IR O W N IA  MARKO - 
Marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/Turku 63 279 65 69; 691 
379 535: piasek płukany 0-3 
mm, pospółka, 0-4 mm, 0-22 
mm, żwir płukany 2-8 mm, 
żwir płukany 8-16 mm, inne 
kruszywa. Transport 5t, lOt, 
18t, 26t.
BETO N IA R N IA  MARKO
- Marek Krysiak, Międzyle
sie 5A k/ Turku, producent; 
63 279 65 69; 691 379 535, 
bloczki fundamentowe, cegła 
protherm  i cerpol , putaki 
żużlow e i kerm azytow e - 
w szystkie wymiary. Trans
port HDS na budowę, ceny 
do negocjacji! J57k
Ż W IR O W N IA  M A R K O
- Marek K rysiak, M iędzy
lesie 5A k/Turku; 63 279- 
65-69; 691-379-535. piasek 
płukany 0/2 mm, pospółka 
0-4 mm, 0-22 mm, kruszy
wo 2/8, 8/16, 16/32, 32/64, 
kam ień  do o c z y sz c z a ln i, 
czam o ziem , g lina , piasek 
zasypowy. Transport 5t, lOt,

•G a ra że
blaszane

■wzmocnione
•  Bramy

garażowe
• Kojce dla psów

( f t P O c a r o a m G
Dwói montaż GRATIS cały kraj

ta ł 63 2228105. 616101339. 
512245075. 696753588

Ż W IR O W N IA  M A RK O
- Marek Krysiak, M iędzy
lesie 5A k/Turku; 63 279 
65 69; 691 379 535. Usługi 
transportow e - sam ochody 
skrzyniowe i wywrotki, HDS. 
Transport od 1 t-24t. Wynajem 
koparki, ładowarki, spychar- 
ki, Cat.
Ż W IR O W N IA  M A RK O
- Marek Krysiaki - Między
lesie 5A k/Turku; 63 279 65 
69; 691 379 535 Sprzedaż i 
transport: czamoziem, glina, 
piasek zasypowy.

ROLNICZE

BIELENIE obór i chlewni oraz 
innych pomieszczeń gospodar
czych; 697 629 218.

>  kupię

DANPOL
Z D Z IE C H O W A
*- Maciory 
• -  Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówką 
lub szybki przolew

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 609 218 648

BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, gotówka, odbiór z gospo
darstwa; 785 569 688. .
K U P I Ę  b y c z k i  m i ę 
sne w w adze 100-400 kg; 
785 966 140.

sprzedam

S P R ZE D A M
maszyny rolnicze:
- ciągn ik i odMKM daieoKM
- p ra s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
- s iew n lk i

Tel. 5 1 0  1 4 8  8 4 2  
5 1 0  1 4 8  8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2

W IA LNIE i młynki porusza
ne silnikiem elektrycznym. 
Cichów27;691 685 083.2M7wk 
F.H. IW ONA Roman Łaszcz 
oferuje kwalifikowany m a
teriał siewny zbóż ozimych, 
nasiona poplonow e - gor
czyca, facelia, łubin, rzepik, 
słonecznik i szeroką gamę na
sion traw. Punkty sprzedaży: 
Turek, Kolska Szosa 28/13 
- 604 213 656; 669 223 099; 
63 280 52 65 i Głogowa 37 - 
601719 862.
PŁUGI obrotowe, zgrabiarki, 
przegrabiarki do siana, siew- 
niki, rozrzutniki obornika, 
rozsiew acze nawozu i inne 
maszyny; 697 158 226. 3247wk 
Z IE M N IA K I p aszo w e z 
d o w o d em , 3 0 g r za lk g ;  
606 494 597.
K A CZK I francuskie, indyki 
i króliki; 785 211 044. t3305w k

SPRZEDAM  ciągnik C-360, 
rozrzu tn ik  obornika dw u
osiowy, pług trzyskibow y. 
63-271-74-11.
P R Z Y C Z E P A  n iska w y
wrotka 3,5 tony, C-328 za
rejestrowany, glebogryzarka, 
kopaczka do ziem niaków ; 
695 653 380.

U R S U S  C - 3 6 0 ,  s ie w -  
nik Poznaniak, rozrzutnik  
dwuosiowy, Tur do C-330; 
603 529 936.
KABINA do Ursusa C-360, 
pług trzyskibowy, przyczepa 
D-47;661 599 054.

3 j4 6 w k

PSZEN ŻY TO  ozime Twin- 
go, czyste, nabyte w ubie
głym roku w Centrali Nasien
nej; 508 295 061. 
S P R Z E D A M  ro z rz u tn ik  
obornika, zgrabiarkę5, pług 
zagonow y4, pług3, topole. 
797-245-247.
U R SU S C -330M , 1986r., 
s ta n  te c h n ic z n y  d o b ry ; 
605 442 917.
A G R E G A T  u p ra w o w y  
2,5m na wysokiej dziabce z 
wałkiem, stan bdb., 1850zł; 
693 457 394.

J348 w k

CZY STE pszenżyto do sie
wu; 691 324 012. 3340wk 
DWA byczki łyse o wadze 
420 kg i 435 kg; 697 397 326; 
63 289 37 19.

RÓ ŻNE

T E L E F O N Y  K O M Ó R -
K O W E  -  serw is, odbloko
w yw anie , PLm enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6,
teł. 694 356 062 z6/DS

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akceso
ria do telefonów, ładowarki, 
b a te rie , panele , uchw yty. 
Turek, ul. M ickiew icza 6,
tel. 694 356 062. Z6/ds 

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, skup, sprze
daż, w ym iana, akceso ria , 
serw is: odb lokow yw anie , 
PLm enu. Dobra, ul. K iliń
skiego 32.; 603 368 7 8 7 . ^  
BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt AGD lub inny złom;
695 676 420. 3259w k

► kuplę

S K U P  k a s z t a n ó w ;
692 497 798; 667 426 916 .„„_

’  3325w k

K U PIĘ drzewa: sosna i ol
cha, ścięte lub do wycięcia; 
603 493 084; 607 583 512.

’  3332wk

K U P IĘ  drzew a liśc ia ste ;
693 885 210.

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30. 
0607 680 103. / ijku

G A R A ŻE blaszane, bra
my g ara żo w e; 605 630 
987, 603 689 920, www. 
ja s -stal.pl

S P R Z E D A Ż  k a m ie n i  
ozdobnych ogrodow ych, 
grysu, otoefaki. Grabieniec
15; 691 083 352.

3273 w k

DREW NO kominkowe brzo
za, o lcha, dąb i opałow e 
sosna oraz zrębka tartaczna, 
dobre ceny, transport gratis; 
665 918 615.
D R E W N O  k o m in k o w e : 
601339 068.

D R E W N O  opałow e: dąb, 
akacja, jesion, brzoza, olcha, 
klon, grab, buk, sosna, trans
port gratis; 603 649 714.3173w|t 
SKŁAD Węglowy MARKO 
- Marek Krysiak- Międzylesie 
5 A k/Turku 63 279 65 69; 691 
379 535, miał węglowy, wę
giel kamienny, ekogroszek, 
węgiel brunatny sortowany, 
transport!

NAUKA

OSK Kursy Zawodowe Ze
non Kurzawa, Turek ul. Mi
lewskiego 10, tel. (63) 289 
40 03,697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy kat: 
B, BI, A, A I,A 2 , AM, T -  
rozpoczęcie 08.10.2015 r 
(czwartek) godz: 16:00, - na 
prawo jazdy kat: C, CE, BE
- rozpoczęcie 12.10.2015 r 
(poniedziałek) godz: 16:00,
- kurs „K ierow ca w ózka 
jezdniowego”^ rozpoczęcie 
01 .10 .2015  r (czw artek ) 
godz: 18:00, - szkolenie 
okresowe kierowców kat: C 
i D - rozpoczęcie 02.10.2015 
r (p iątek) godz: 15:00, - 
K w a lif ik a c ja  W s tę p n a  
Przyspieszona - rozpoczę
cie 06.10.2015 r (wtorek) 
godz: 16:00, - Kurs spawalni
czy, - Kurs pilarek ręcznych, 
wykaszarek, podkaszarek,
- Kurs ADR - rozpoczęcie 
kursu 02.10.2015 r (piątek) 
godz: 15:00, - Kurs palaczy 
CO, Kurs HDS, - Kurs Ko- 
parko-ładow arki, Badania 
psychologiczne: 03.10.2015 
r (sobota) od godziny 8:00 
12.10.2015 r (poniedziałek) 
od godziny 8:00. Pracownia 
Psychologiczna Słodków 49 
(trasa Turek-Tuliszków)

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970. 
ANGIELSKI - doktor angli
styki K rzysztof Przygoński 
zaprasza na zajęcia języko
we. Małe grupy! Tylko 135zł 
za miesiąc nauki (2 godziny 
tygodniowo). Ogromne do
świadczenie! Miła atmosfera! 
Gwarancja sukcesu! Zapisy 
telefonicznie: 665 114 652; 
www.t-expert.com.pl 7}ławk 
JĘ Z Y K  polski, niemiecki - 
korepetycje, przygotowanie 
do matury; 609 429 190.3242wk 
M ATEM ATYKA -  matura i 
inne. 63-272-57-46,696-861- 
139 2 5 IO /K W

USŁUGI FINANSOWE

A T IZ
POŻYCZKI GOTÓWKOWF

NA TELEFO N  
S ZY B K A  W Y P ŁA TA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

al2u/Ik.i

Z a d z w o ń  
6 0 0  4 0 0  2 8 8

Tu znajdziesz
s z y b k ą

p o ż y c z k ę
na jasn ych  zasadach

PR0V1DENT POLSKA S A. 
Kołzt połączenia wg taryfy operatora.

N A G R O B K I
GRANIT, LASTRICO, RENOWACJA, 

ROZBIÓRKA DO POGRZEBU

J A N  IG N A C Z A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa)

T e l8 i 2u o 9 w  CENY DO NEGOCJACJI
--------------------------------------------------------------------------EW7P

POŻYCZKI na oświadcze
nie do 5.500zł. Chwilówki 
do 2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

P I E R W S Z A  d a r m o 
w a pożyczka! O ddajesz  
ile pożyczasz! Do kw o
ty !600zł. Sprawdź sam! 
669 479 630. »

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
zło ta i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl z6WK 
PO ŻY C ZK I gotówkowe od 
500 zł do 5000 zł w domu u 
klienta. 784-933-209. ]WKW 
W ID N IE JE S Z  w bazach 
Informator-BIG i nie wiesz z 
jakiego tytułu? Sprawdź kto 
Cię wpisał! 63 256 04 O4.z42wk 
K R E D Y T  dla ro ln ik ó w ! 
Szybka decyzja , w ysokie 
kwoty! 6 0 1 388 826. 
K RED Y TY  z zajęciem ko
morniczym! 721 791 988-z42wk
K REDYTY dla firm! Wyso
kie kwoty, minimum formal
ności! 721 791 988. 
K REDYTY konsolidacyjne! 
Długi okres kredytow ania, 
szybka decyzja! 63 256 04
O4* z42wk

M A SZ  w ydatk i zw iązane 
ze szkołą? Weź kredyt z ni
ską ratą! W ypłata od ręki! 
601 388 826.

z42wk

SZYBKA pożyczka w Euro 
Providus na dowolny cel, de
cyzja w 15 minut! Infolinia: 
660 111 444. Konsultantka: 
784 541 724.

TO W A R ZY S K IE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 3]81wk

0

POŻYCZKA
NA ROZWÓJ 
TWOJEJ FIRMY
TISE - A ktyw na W ie lk o p o ls k a
Maksymalna kwota pożyczki 300tys. PLN. 
Oprocentowanie 1% w skali roku.
Prowizja 0%

DUKAT Partner Finansowy 
Turek, ul. Browarna 11 A; tek: 604  596  730

P»Of,K AMl*ACK)NAlN»

u j i u L u . l e c z e T i i e . t u r e h . p l

AUTO  - M O TO

BA D A N IA  P sy ch o te ch 
niczne kierowców, Turek, 
ul. Konińska l (Jan-Pol), 
tel. 667 945 495.

► kupię

SKUP
P O JA ZD Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
12-cefl

Knsncjn «  
POJAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych. 
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

5 0 4 -1 6 6 -3 9 1

Skup auł powypadkowych, 
skorodowanych, całych > 

oraz motocykli. >  
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunlkóejl

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5
allJHM

dr n. m ed. 
J ó ze f K ra w czy k

TUREK, ul. Kolska 28
63 280 34 12 arsmedlcal.pl 

Adiunkt Kliniki Ginekologii Operacyjnej

Ul. POLNA 33, POZNAŃ
położnictwo I ginekologia 

pełen zakres usług 
diagnostyka pranatalna  

U S G  3 D  I 4 D
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R A S A C J A  
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów Ł 
powypadkowych,

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2
214/KW

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek, storn. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

L A R Y N G O L O G IA
1. Prof. d r hab. med. W ojciech G oiusiński

2. Dr n. med. P io tr P ieńkowski

3. D r n. med. Paw eł G oiusiński

Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl
DIABETOLOG Leczenie cukrzycy. EKG 

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
Sylwia Stypułkowska Skiba

Z Ł O M U J bezpiecznie! Nie 
daj się nabrać pokrętnym  
h an d la rzo m  na lew e z a 
świadczenie o złomowaniu 
lub fikcyjną umowę sprze
daży! Złomuj pojazd w pro
fesjonalnej stacji demontażu 
w Turku - Słodków Kolonia. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601 
791 974'  z7/WK

A U TO -skup, wszystkie, lzł 
za lkg; 888 460 461.

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086.' 5 H Sw*

AU TO -skup, 700 zł/tona, 
o d b ió r  w łasn y m  tr a n s 
portem, gotówka od ręki; 
783 725 110. , •

Prywatny

C H IR U R G IA  
Dr n.med. ANDRZEJ KRĘGIEL 

specjalista chirurg

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców W ielkopolskich 16

G A B IN E T  <3D
STOM ATOLOGICZNY
lek. słom Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
do ja zd  od ul. U n ie jo w sk ie j 

lub S ło n ec zn e j
te l. 63  2 7 8  49  7 9  lub  6 09  2 1 9  6 62

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -1 8 .0 0

wtorek, 8.00 -1 4 .0 0 , środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 -20.00 sobota 10.00 do 14.00

Turek, ul. Gorzelniana 1, Dom Usług II p. telefoniczna 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 089 213

P R Y W A T N Y  G A fcH N E T  O K U L IS T Y C Z N A  
dr n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

Turek, ul. Brow arna 20, tel: 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

GABINET LEKARSKI

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja l is t a  c h ir u r g  

T u r e k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s łu g  II p .) 

Przyjęcia w  środy, piątki od  godz. 16“  
re je s tra c j i te l 6 0 3  3 9 9  4 6 4  

te l.  7 2 2  3 9 9  4 6 4
-USG d o p p le ro w sk ie  zył i tę tn ic  
-U S G  tę tn ic  s z y jn y c h  
-U S G  b rz u c h a , ta r c z y c y  
-S k le ro te ra p ia  
- lecze n ie  o w rz o d z e ń  ży lnych

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

AUTOZŁOM OW ANIE po
jazdów: powypadkowe, całe 
i motocykle. Wydajemy za
świadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. z/]|/KW 
K U PIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006. ••Uk*
A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych, powypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 -3 0 1 -4 4 1 .^

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-wszywki" antyalkoholowe

przyjmuje
Furek; Folwaręzna 1, tel. 5 0 1  0 3 0  7 1 6  
poniedziałki od 18.00; czwartki od 16.00 

www.chlrurgiaturek.pl

D E R M A T O L O G IA
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
mk asyst. Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

>  choroby i alergie skóry
>  ocena złośliwości znamion
>  bezoperacyjne usuwanie 

brodawczaków, włókniaków, kurzajek
>  medycyna estetyczna

powiększanie ust, BOTOX 
- leczenie nadpotliwości

Turek, Folwarczna 1, tel. 5 01  0 3 0  7 07  

<—  w w w .c h iru rg ia tu re k .p l------

sprzedam

VW  C a ra v e lle  9 -cio  oso
bow y , po j. 2 .4 , 1994 r.; 
665 918 615.

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz M atusiak

C H O C H IR U R G IA
OGÓINA

G abinet prywatny ZO ZiM P M ed-A lko 
Konin, ul. G ajowa 7. tel. 63-240-79-34 

czwartek od godz. 9.00

G abinet prywatny ZO ZiM P M ed-A lko 
Konin, ul. P rzyjaźni 3, tel. 63-249-13-90 

środa od godz. 15.00

MES M E D Y C Y N A

ESTETY CZN A

lek. Przem ysław Now icki
specjalis ta  c h iru rg ; le k a rz  m edycyn y  estetycznej 

kom . 601 -897-666 ; n o w ick i.p rze m @ g m a il com ; w w w .ch o -m es .p l

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG  

POŁOŻNIK D o r o t a  W ie s io łe k
- b a d a n ia  U S G  - c e r t y f i k a t
- s o n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie rs i
- k r io te ra p ia  n a d że re k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te le fon icznym : 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC  

K r z y s z t o f  W ie s io łe k
-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz
nym : tel. 600 92 91 06.
T urek, O sedle M iranda 13

G A B I N E T  L E K A R S K I  
specjalista charóh wewnętrznych

KAR D IO LO G
lek. med. Marcin Krupa

ECHO S E R C A  z d o p p le re m  
d o p p le r  tk a n k o w y  

H O LTE R  EKG
E K G ,  W iz y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n t a  

środa, piątek od godz. 1 6 .00  
po rejestracji telefonicznej 

inne term iny po uzgodnieniu  
te l. 605  6 5 8 1 1 7 ,  

Rejestracja: te l. 667 041 120  
T u re k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  1» 

(D om  U s łu g  l i p )

O P E L  V ectra B 2.0 TDI, 
1999r., 5.000zł lub zam ia
na na m niejszy  z dopłatą;
609 170 718. 3330w k

LEKARSKIE

D a w -M e d
A p a r a ty  s łu c h o w e  
Tuefc, ul Armii Krajowej 21 
W. 63 278 22 39 
czynne p n -p 1 9 .0 0 - 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne 
■ badanie słuchu
• dofinansowanie w PCPR i NFZ 
 

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a r b a r a  S t r u g l iń s k a
-  b a d a n ia  U S C
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od I5.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

Turek, ul. Dworcowa 7
C zynny co dz ie n n ie  o d  16.30 

____  tel. 693 281 836
■ U S G
- B E Z O P E R A C Y J N E  

k ru s ze n ie  k am ien i 
w  ram a c h  u b e z p ie c z e n ia

21/WK/1S

SKLEROTERAPIA
-  l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgu ogólnei

R A D O S Ł A W  S K IB A
w w w . le c  ze n ie . fu rek , pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych '

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jam y brzusznej .
Gabinet Lekarski - przy].: wt. i  czw. od 16-ej 
Turek, ul. G orzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: teł. 503 044 886 ł|iw

O I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

le k .  J o a n n a
B a rto s z -C h m ie la

specjalista chorób ' 
wewnętrznych i diabetologii

- leczenie cukrzycy i stanów 
■ przed cukrzycowych, EKG

Turek, ul. K a liska  51 
Przyjęcia w środy  

po  u zgodn ien iu  te le fo n iczn ym .
R ów n ież  inne te rm iny  

t e l ,  6 9 1  6 5 6  7 6 8

Z M I A N A  S IE D Z IB Y  ul, Korytkowska 2 Turek 
www.salus-mikowski.pl________ teL 726 41 41 41

G A B IN E T  C H IR U R G IC Z N Y  z a b ie g i na  n a jw y ż s z e j
* *  k la s y  s p rz ę c ie

gastroskopia, rektoskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka, 
tarczycy,prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia.elektrochirurgia,leczenie owrzodzeń 
żylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu,

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu 

C H IR U R G IA  E S TE TY C ZN A
zlOIAka

U S G  D o p p l e r a
Lek. Agnieszka Ambroziak 
ml a sys ten t w  M SW iA  w  Łodzi

N ow oczesny sprzęt 
do badań USG

- d o p p le ro w s k ie  a o rty

- d o p p le ro w s k ie  ż y ł

- dopplerowskie tętnic: szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

C e n tru m  M e d y c z n e  M E D IX  
Tu rek , u l. F o lw a rc z n a  1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
-------w w w .am bram ed ica l.p l —

«2/WK/15»lek. M arcin BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego, 
w  Łodzi

• konsultacje
NEUROLOGICZNE

• U S G -d o p p ler  
tętnic domózgowych
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

uo/fiś

LECHU TUKKU
R E K L A M A  

w  E c h o
te l .  6 3  2 7 8  5 3  41  

Z a p r a s z a m y

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
'  (wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

P rz y jm u ją  leka rze :

Zofia Duchniewska -  ka rd io lo g  

p o n ie d z ia łk i od  godz. 1 5 .30 , s o b o ty  od  9 .00  
re j. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  ka rd io lo g

w to rk i, c zw a rtk i od  g od z . 15 .30, rej. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  k a rd io lo g  
środy, p ią tk i od 15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 730 -800-311

Gabinet kontroli stymulatorów serca, kardiowerterów (ICD) 
oraz układów resynchronizujących (CRT)

Ewa Świderska -  ka rd io lo g  

p o n ie d z ia łk i od  15 .30, rej. te le fo n ic z n a : 5 0 1 -4 3 4 -2 2 7

OFERTY PRACY
Pracownik działu kontroli jakości: umiejętność posługiwania 
się narzędziami pomiarowymi, znajomość rysunku technicz
nego, dwie zmiany, pn-pt 6-14,14-22, umowa na okres prób
ny, cały etat, kontrola jakości wykonywanych detali, 2500zł 
brutto Schade Stal Polska Sp. z o.o., Ul. Kolska Szosa 60, 
62-700 Turek, Tel. 63 289 87 25.
Kierowca pojazdu ciężarowego kat. C: prawo jazdy kat. C, 
komunikatywna znajomość języka ukraińskiego i rosyjskiego, 
umowa czas określony, cały etat, prowadzenie samochodu 
ciężarowego w transporcie międzynarodowym towarów, wy
pełnianie dokumentacji przewozowej- dotyczy tras na kraje 
Rosja i Ukraina, Rogów 34B, 1750zł/brutto
Fizjoterapeuta: wyższe magisterskie o kierunku fizjoterapia, 
doświadczenie na ww. stanowiska, mile widziane kursy lub 
szkolenia w zakresie fizjoterapii, prawo jazdy kat. B, jedno 
zmianowa, pn- pt 10-18, 1750-2000 zł brutto, Joanna Gło- 
dowska, Ul. Turecka 2, 62-709 Malanów, Tel. 509 022 833.

Dir C o m p u te r u i .Ż e r o m s k ie g o  16
(w e jś c ie  o d  u l. M ic k ie w ic z a )

te l.  6 3  2 8 9  5 4  61

K j iy f t t U im J U U i in y  

Kaiy fu U łM  dla prtwnUów  

Kasy fiskalne dla

Twojej Firmy

Z a m ó w  k a s ę  u  s p e c j a l i s t y  z a d z w o ń
I n f o l i n i a  S E R W I S O W A  t e l  6 6 3  6 6 4  6 6 3

ECHO TURKU
R e d a k c ja
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 T u re k  
te l./fa x . 63  27 8  53 41 
in te rw e n c je :  teł. 63  28 9  18 88  
e-m ail: echo@ tu rek .ne t.pi 
w w w .e c h o tu r k u .n e t .p l

W Y D A W C A : W ydaw nictw o  P rzeg ląd  K on ińsk i sp. z  o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : A n d rzej Jarek
Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw ona K ujaw a
R E D A G U JE  ZE SPÓ Ł : O lga  B ok sa , W ies ła w  K lech a , Iw on a  Ł ech tań -  
ska, D o m in ik  S zczap , A ndrzej R. T yczyn o , P rzem y sła w  Z ając

o ra z  w sp ó łp r a c o w n ic y :  D a w id  C y tfo w sk i, R y sz a rd  T ro c z y ń sk i, B eata 
G rzelka , M ichał Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, ul. K olska Szosa 3, tel. 63 278 53 41
R e d a k c ja  zastrzega  sobie p ra w o  d o k o n y w a n ia  s kró tó w  i p o p ra w e k  w nadsy łanych  tekstach .
M a te r ia łó w  nie za m a w ia n y c h  nie  z w ra c a m y . Z a  treść ogłoszeń i re k la m  nie o d p o w ia d am y .

N A K Ł A D :  7 .000  egz. D R U K :  A G O R A  S .A ., 6 4 -9 2 0  P iła , ul. K rz y w a  3 5
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„Czas wolny n ie .jest cza
sem straconym ” - udowodni
li to  uczniowie ze szkół pod
stawowych i gimnazjum z 
Gminy Brudzew, którzy przez 
trzy dni zwiedzali Kotlinę 
Kłodzką.

Przed dwoma tygodniami na 
wycieczkę po miejscowościach 
urokliwej Kotliny Kłodzkiej wyje
chało 50 uczniów podstawówek i 
gimnazjum z Gminy Brudzew. Ich 
bazą wypadową stało się wygod
ne i dobrze wyposażone Centrum  
Turystyczno-Sportowe w Nowej 
Rudzie, gdzie młodzież korzystała 
ze zlokalizowanych tam obiektów 
sportowych, takich jak: hala spor
towa, basen, siłownia oraz ścianka 
wspinaczkowa.

Jedną z ciekawszych wypraw 
edukacyjnych, na k tóre wybrali 
się uczniowie podczas pobytu w 
Nowej Rudzie, było zwiedzanie 
Muzeum - Kopalni W ęgla Ka
m iennego. Tam  mogli zobaczyć 
sprzęt używany dawniej przez 
górników  oraz w ysłuchać opo
wieści o ich pracy i życiu. Pobyt 
pod ziemią urozm aicał Skarbnik, 
który płatał figle, wyłaniając się 
znienacka z ciem nych zakam ar
ków kopalni. Nie zabrakło też wy
prawy w góry, ze szczytu Szczeli- wezwaniem

Zwiedzanie Muzeum Kopalni Węgla Kamiennego w Nowej Rudzie.

Uczniowie z gminy Brudzew zwiedzali Kotlinę Kłodzką

Czas wolny na początek 
roku szkolnego

tic< w. V l* ,

Przed wejściem na Szczeliniec W ielki, czyli 919 m etrów  nad poziom morza.

nieć Wielki uczniowie zachwycali 
się krajobrazem  Gór Stołowych. 
Z kolei w W am bierzycach zwie
dzili bazylikę pod

Nawiedzenia Najświętszej Marii 
Panny oraz podziwiali znajdujące 
się u podnóża Kalwarii ręcznie 
w ykonane, ruchom e szopki. T ra
dycja budow y ruchom ych szopek 
w W am bierzycach sięga XVIII 
wieku. Zapoczątkował ją Kon
rad Hilberg, k tóry zam ieszkał w 
pustelni za kaplicą M atki Bożej 
Bolesnej. To on wyrzeźbił i uru
chom ił pierwszą szopkę, k tóra 
niestety nie zachowała się do dziś. 
O becna szopka, pochodząca z 2 
połowy XIX wieku.

Młodzież zwiedziła także owia
ną legendam i Twierdzę Kłodzko, 
położoną na Górze Zamkowej. Po 
jej podziemiach labiryntach opro
wadzał wycieczkowiczów z gminy 
Brudzew, przewodnik. Opowia
dał przy tym o losach żołnierzy

nę Kłodzką była możliwa dzięki 
współpracy dyrektorów szkół: Ze
społu Szkolno-Gimnazjalnego w 
Brudzewie, Szkoły Podstawowej 
w Galewie z filią w Chrząblicach i 
Szkoły Podstawowej w Koźminie 
z filią w Krwonach. Na realizację 
tego przedsięwzięcia organizatorzy 
otrzymali 30 tys. zł dofinansowania 
w ramach Rządowego Programu 
„Bezpieczna i przyjazna szkoła”.

Oprócz tej wycieczki, w  ram ach 
projektu, w szkołach realizowane 
są inne zadania: kursy tańca no
woczesnego prowadzone przez 
trenerów  ze szkoły tańca w Koni
nie, zajęcia sportowe i gim nastyka 
korekcyjna. ika

w czasach Fryderyka 
II oraz o roli obronnej, 
jaką twierdza odgrywała 
na przestrzeni wieków. 
Omawiał wystawy tem a
tyczne przedstawiające 
scenki z życia miesz
kańców twierdzy. -To był 
bardzo pouczający wyjazd, 
podczas którego uczniowie 
zwiedzili niezwykle inte
resujący zakątek Polski 
-  przekonują nauczycie
le. Opiekę nad uczniami 
sprawowali: Jan Szafrań
ski, Krystyna Sznycer, 
Agnieszka Ordon oraz 
M agdalena Grzelak, El
żbieta Grązik, Krzysztofa 
Rumiejowska.

Wyprawa w Kotli U rokliw a droga na szczyt Szczelińca.

Harcerski mundur nie ,,wypłowiał”
Podopieczni ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawcze

go w Turku, tradycyjnie już rozpoczęli rok harcerski od biwaku. 
Już od kilku lat odwiedzają miejscowość Kaczka, nieopodal Spy- 
cimierza. Obcowanie z naturą w tak przepięknym miejscu jest 
możliwe dzięki uprzejmości i gościnności państwa Pyziaków.

Odpoczynek wśród lasów, z 
dala od miasta, był świetną oka
zją, by choć kilka dni poobcować 
z przyrodą. Co roku w drugim  ty
godniu września, młodzi turkowia- 
nie spotykają się na biwaku, aby 
popularyzować idee harcerstw a, 
rozwijać zaradność życiową i ćwi

Dużą a trak c ją  dla harcerzy było zwiedzanie uniejowskiego zaniku.

czyć zdobyte na zbiórkach umie
jętności. -To doskonałe miejsce aby 
rozwijać wrażliwość na poznawa
nie i obcowanie z  przyrodą. Spanie 
w namiotach, chodzenie po wodę do 
studni i samodzielne przygotowywa
nie posiłków, uczyło poczucia obo
wiązku -  wyjaśniają opiekunowie:

„K aczuszki” , „Tygrysy” i „Leśni p irac i” w raz z opiekunam i.

Izabella Frątczak, M arta Bakalarz 
i Jacek Kubiak.

Harcerze podzieleni zostali na 
trzy zastępy: „Kaczuszki” , „Tygry
sy” i „Leśni piraci”. Każdy opraco
wał swój totem, okrzyk oraz dbał o 
czystość w namiocie. Mimo, że po
goda nie rozpieszczała, uczniowie 
byli bardzo wytrzymali. A nie było 
łatwo. Każdy dzień rozpoczynał 
się apelem i gimnastyką poranną. 
Czas wypełniały też zwiady tereno

we, turnieje piłki nożnej i siatkowej, 
gry i zabawy. Wybrali- się też do 
Uniejowa, gdzie oprócz pobytu w 
Term ach, zwiedzali wiatrak zwa
ny koźlakiem, basztę i podziemia 
tamtejszego zam ku -Największą 
atrakcją dla nas była uroczystość pa
sowania na rycerzy, a także prezen
tacja średniowiecznej uroczystości 
zaślubin, a także możliwość przymie
rzenia strojów z tamtych lat -  opo
wiadali młodzi turkowianie.

Nie zabrakło harcerskich ognisk 
oraz wizyt gości. Dwoje harcerzy z 
8 Drużyny Harcerskiej Nieprzetar
tego Szlaku Europejczycy” złożyło 
Przyrzeczenie Harcerskie.

Przygoda była możliwa dzięki 
dofinansowaniu Powiatowego Cen
trum  Pomocy Rodzinie w Turku, 
Komendę Hufca Turek oraz Fran
ciszkowi i Emilii . Pyziak, którzy od 
trzynastu lat, co roku goszczą u sie
bie harcerzy. Ił
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Historia Stanisławy...

Rolnik opracował 
monografie swojej wsi

S
ylw ester D zikow ski - pasjo
nat historii ze Stanisław y 
w gm inie Kawęczyn, opra
cował m onografię swojej wsi. 

Stanisław a nie m a zbyt długiej 
historii poniew aż pow stała w XIX 
wieku, niem niej jej au to r dołożył 
starań , aby  pogłębić w iedzę na 
jej tem at. Posiadaną już wiedzę 
uzupełnił relacjam i m ieszkań
ców i udostępnionym i przez nich 
fotografiam i i dokum entam i. W  
zasobach archiw alnych jednej z 
rodzin odkryto zdjęcie Skarżyń
skich strażaków  z 1929 roku. 
Jego kopię, przekazano jednost
ce O SP Skarżyn. O dkryto także, 
że nieopodal S tanisław y rozbił 
się n iem iecki pocisk  rakietow y 
VI lub V2 oraz u kogo po d ru 
giej wojnie światowej ukrywali 
się żołnierze oddziału G roźnego. 
Dzikowski korzystał też z do
kum entów  pozostałych po jego 
dziadku Bolesław ie Ogrodow- 
czyku, k tóry  był tutaj sołtysem .

A utor m onografii je s t z wy
kształcenia rolnikiem . Zapyta
liśmy 4£Q, skąd się wzięła jego 
pasja h istoryczna. Odpowiedział, 
że przyczyniła się do tego M aria 
Święcicka, jego nauczycielka hi
storii z Zespołu Szkół Rolniczych 
w K aczkach Średnich  oraz histo
ryk i regionalista Jan Orczykow- 
ski z Cekow a Kolonii. To z nim 
jeździł na giełdy staroci by kupić

ciekaw e przedm ioty 
użytkow e do swo
jej kolekcji. Zbiera 
też figury sakralne i 
lam py naftowe. M o
nografia nie je s t ob
szernym  dziełem , ale 
i h isto ria wsi do ob
szernych  nie należy.
N iem niej działalność 
pana D zikow skiego 
zasługuje na naśla
dowanie. On sam  
deklaruje pom oc in
nym, którzy zechcą 
podjąć się trudu  opi
sania dziejów swo
jej wsi. W iele słów 
uznania pod jego 
ad resem  padło z ust 
wójta Jana Nowaka, 
rów nież pasjonata 
historii, k tóry  sta ra 
się każdego roku wy
dać drukiem  jak ieś opracow anie 
związane tem atycznie z  te renem  
gm iny Kawęczyn. Zaproponow ał 
panu  Sylwestrowi organizację 
spotkania z sołtysam i i członka
mi rad  sołeckich, aby podzielił 
się swoimi dośw iadczeniam i w 
zbieraniu m ateriałów  i opracow y
waniu m onografii. Jeżeli w ięcej 
wsi poszłoby w ślady Stanisławy, 
byłaby zdaniem  wójta dodatkow e 
m ateriały, k tó re  m ogłyby posłu
żyć do uzupełnienia wydanej w

S t a n i s ł a w a

Strona tytułow a m onografii Stanisławy.

2010 roku m onografii gm iny Ka
w ęczyn au torstw a ks. dr. H enry
ka W itczaka.

Rada Sołecka Stanisław y nosi 
się z zam iarem  w ydania drukiem  
m onografii. P ieniądze na ten  cel 
pochodzić m ają z funduszu sołe
ckiego. Już teraz wiele osób pyta, 
czy m ożna będzie ją dostać. Na 
razie je st tylko kilka, w ydruko
w anych i opraw ionych w łasnych 
sum ptem  au to ra  egzem plarzy.

(art) Sylw ester Dzikowski z roboczą w ersją swojego opracow ania.

Niemieccy nauczyciele w Dobrej

W izytę rozpoczęli w Czachulcu
Kilkoosobowa delegacja niem ieckich nauczycieli, oprowadzana przez dra Leona W eintrauba, zwiedzała m iejsca kaźni 

Żydów w getc ie  Czachulec w gminie Kawęczyn. Członkowie Stowarzyszenia „Podróże kształcą” z niem ieckiego Kassel 
gościli w Dobrej i odwiedzili także Obóz Zagłady w Chełmnie n /N erem .

Czytelnicy Echa T urku  zapew 
ne pam iętają kiedy na naszych 
łam ach relacjonow aliśm y po
w stawanie, a później w kw ietniu 
2012 roku, odsłonięcie w tablicy 
pam ięci z nazw iskam i zm arłych i 
pom ordow anych Żydów, spoczy
w ających w m iejscu funkcjonow a
nia w czasach II wojny światowej 
w iejskiego getta  „C zachulec”. 
Jak  w ażne było to w ydarzenie 
-  św iadczą licznie przybyw ające 
tam  wycieczki. W  poniedziałek,

Przew odnikiem  dla niemieckich nauczycieli w C zachulcu, i nie ty l
ko, bvl Leon W eintraub. (.oście z Kassel odwiedzili również żydowskie lapidarium  w Dobrej.

14 w rześnia, powiat turkow ski 
odw iedził d r Leon W eintraub ze 
Sztokholm u. Był on przew odni
kiem  grupy  20 nauczycieli z nie
m ieckiego K assel, skupionych 
w S tow arzyszeniu „Podróże 
ksz tałcą”. C elem  Stow arzyszenia 
jest, jak  mówią jego członkowie, 
zrozum ienie, jak  stało się to moż- 
liwó, że N iem cy -  naród, o tak 
dużym  znaczeniu dla rozwoju 
ku ltury  europejskiej i światowej 
-  dał się tak  uw ieść Hitlerowi. I

nie tylko do w ybuchu II wojny 
światowej, ale i m oralnie odpo
wiada za unicestw ienie praw ie 
całego narodu  żydow skiego.

Głównym celem  wycieczki 
było zw iedzanie O bozu Zagła
dy w C hełm nie n /N e re m , ale 
zaraz po przyjeździe do D obrej 
w szyscy udali się na te ren  daw 
nego  getta  „C zachulec”. Tam  
pod tablicą z nazw iskam i ofiar 
złożono sym boliczne kam ienie 
przypom inające o tym , że żywi

pam iętają o zm arłych. Podczas 
skrom nej uroczystości w Cza
chulcu  obecny był dyrek to r ZS-P 
w D obrej, M arek  M ilczarek. Pa
weł Janicki, wójt G m iny Kawę
czyn Jan  Nowak, a także d r Łu
cja Pawlicka-Nowak z M uzeum  
w K oninie oraz Zdzisław Lorek 
-  przew odnik z M uzeum  Zagłady 
w  C hełm nie n /N e re m . G ościom  
przedstaw iono h istorię  getta, 
przedstaw ioną przez dr Pawli- 
cką-Nowak. a następnie uw ażnie

studiowali nazw iska w yryte na 
tablicy. Po pow rocie z C zachulca 
goście udali się na cm entarz  ży
dow ski w D obrej, gdzie powitały 
ich w ładze m iasta. Dr W eintraub 
przedstaw ił zgrom adzonym  nie 
tylko h istorię  cm entarza, ale tak 
że dzieje budow y i odsłon ięc i^  
lapidarium  ku czci i pam ięci spo
czyw ających tam  Żydów -  k tó re
go zresztą  sam  był fundatorem . 
G ości przyjęto obiadem , podczas 
k tórego  bu rm istrz  Andrzej Piąt
kow ski, podziękow ał im  za przy
bycie i przypom niał, że od 10 lat 
tego typu spotkania odbyw ają się 
regu larn ie  każdego roku.

D r W ein traub  odw iedził rów
nież dobrsk i Zespół Szkolno- 
P rzedszkolny, by pogratulow ać 
dyrektorow i zdobycia tytułu 
„Szkoły D ialogu” i podziękow ać 
za przyw racanie h istorycznej 
św iadom ości o wie 1 o kulturo  wo- 
ści m iasta  w okresie  m iędzyw o 
jennym  oraz dziedzictw a ku ltu 
row ego m ieszkających w nim  
Żydów. Z kolei d y rek to r M arek  
M ilczarek zrew anżow ał się, 
w ręczając gościow i ze Szwecji 
opracow ania projektów  g im na
zjalnych klas d rugich , k tó re  po
ruszają tem at Żydów  dobrskich  
i album  o tem atyce żydow skiej, 
wydany przez szkołę. ika
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Kolejne zawody w skokach i  powożeniu za nami

Konie coraz ładniejsze, 
a widzów coraz mniej ^53^

Także podczas tegorocznych Regionalnych Zawodów w Skokach Przez Przeszkody „Andrewex, które odbyły się w ubiegłą sobotę, wzięła udział grubo 
ponad setka jeźdźców. Honorowy patronat nad rywalizacją objął Andrzej Opłatek, w łaściciel Stajni Heea. Drugiego dnia także nie zabrakło koniarzy wal
czących o ty tu ł najlepszego powożącego w powiecie turkowskim .

Choć pogoda dopisała szkoda, 
że na płycie turkow skiego stadio
nu zebrała się niew ielka g rupa 
m iłośników  koni. O kazuje się, że 
turkow ianie coraz częściej wolą 
spędzać w eekendy w  dom ach, 
zam iast w ykorzystać ostatn ie 
słoneczne dni i razem  z rodzi
nam i spędzić czas na świeżym 
pow ietrzu. Sobotnie, 26 w rze
śnia, zawody w skokach przez 
przeszkody w arto było zobaczyć. 
Tym bardziej, że już drugi raz im 
preza m iała w ym iar regionalny. 
O kazało się, że wyższa ranga za
w odów w T urku  się sprawdziła, 
bo jeźdźców  chętnych  do udziału 
w nich nie brakow ało.

W ysoko p o d n ieśli 
p o p rzeczn i

. K onkurs podzielono na pięć 
kategorii. W  „LL”: I m iejsce za
jęła Klaudia G órczyńska z Klubu 
Jeździeck iego  O lm et-O stsped 
O strów  WLKP, na koniu Szafira, 
II - K atarzyna Kowalska z UKS 
Trójki -  C ostarica, III - D aria 
Kalenik za Stajni Gold B rudzew  
-  Jowisz. W  dwufazowym „L”: 
pierw szy był M ieszko D ąbrow 
ski z KJ BM Kobylin -  Fal Staff, 
d ruga A giyęszka M arciniak z 
KJ M ar-Kim T u rek  -  C edrona, 
trzecia N ikola P iechota z KJ Kaja 
Ceków  -  A ugusta. W  kategorii 
„P ” I i II m iejsca zajął: M ieszko 
D ąbrow ski na koniu Boccaccio 
i Ollino, III - M arta Z ielińska z 
KJ Zagórów  na koniu D ugano. 
W  zwykłym „N ” kolejne miej
sca zajęli: Józefina Siatkow ska z 
T oruńsk iego  Ludow ego Klubu 
Jeździeckiego na koniu Cassino, 
M ieszko D ąbrow ski -  W ethney, 
Szymon Stasiak z  KJ „Olmet- 
O stsp ed ” z O strow a W ielkopol
skiego na koniu Bila. W  „C ” z 
rozgryw ką G rand Prix T u rek  
„A ndrew ex” 2015 pierw sza była 
Józefina Siałkow ska z T o ruńsk ie
go Ludow ego Klubu Jeździec
kiego na Cassino, drugi T om asz 
Pawlicki z H arm ony Club na ko

Zbigniew Nowakowski z W yszyny zajął pierw sze miejsca w za
przęgach jednokonnych kuców, a także w pojedynkach i parach  koni 
dużych.

niu LC alando, trzecia K atarzyna 
W itkow ska z KJ G ołębin Stary na 
A nnchen.

Nie m ożna nie w spom nieć, 
że patronat nad im prezą objął 
Andrzej O płatek, w łaściciel Staj
ni Heea. P rzedsiębiorca, w raz z 
W iesław ą i Janem  Łuczakam i z 
Uniejowa, był też jej głównymi 
sponsoram i.

W p o je d y n k ę , p aram i 
I czw órk am i

Z kolei niedzielne popołudnie 
licznie zebrani na płycie boiska 
uczestniczyli w XIII O tw artych 
M istrzostw ach Powiatu T u rec
kiego w Powożeniu Z aprzęga
mi. Jako pierw si wystartow ali 
najm łodsi zawodnicy. Z roku na 
rok rywalizacja cieszy się coraz 
w iększą popularnością, by tym 
razem  o tytuł najlepszego starało 
się sześciu nasto letn ich  powożą
cych. I  m iejsce zajął Jan G odek 
z końm i T oska i T ercja  z czasem  
107,47 pkt., II -  Filip G rudziński
-  Koko i Stefania (126,46), III -  
Jan G odek - Irka i Inka (121,10 
i 3 pkt. K arne), IV -  Filip G ru
dziński - K ropka i Łatka (126,85 
i 6 pkt. karnych), V — Beata Po- 
tkariska -Kalina i Kaja (119,92 i 
9 pkt. k a rn y ch ), VI -  P iotr Obli- 
zajek -  N iagara (149,70 i 9 pkt. 
K arnych).

W  kategorii zaprzęgów  jedno
konnych kuców , kolejne m iejsca 
zajęli: Zbigniew  Now akow ski -  
Tobi (99,78), Rom an Oblizajek
-  Sara (122,55), Jarosław  B artko
wiak -  Irys (107,04 i 3 pkt. kar
ne).

W  zaprzęgach parokonnych 
kuców: I m iejsce zajął Ja ro  
sław Bartkow iak -  Irys i Ludna 
(103,96), II -  Rom an O blizajek -  
Stuk i K oliber (116,86), III -  Ro
m an O blizajek -  Sara i N iagara 
(114,56 i 3 pkt. karnych).

W  zaprzęgach jednokon
nych koni dużych pierw szy był 
Zbigniew  N ow akow ski -  Atos 
(105,88), d rug i Andrzej G łodny

O rganizacji zawodów podjął się M arcin Klinkiewicz, prezes turkow skiego koła Zw iązku Hodowców 
Koni W ielkopolskich. Na zdjęciu w raz z córką K onstancją.

Zaw odnicy startow ali w kategoriach LL, L, P, N i C.

-  Pam ela (109,37 i 3 pkt. karne), 
trzeci Adam G raczyk -  Capone 
(121,99 i 3 pkt. karne).

W  zaprzęgach parokonnych 
koni dużych; I m iejsce przypa- 
dło Zbigniewowi N ow akow skie
mu -  Azalia i Atos (121,16). II
-  B artosz S telm aszyk -  Rosana i 
Anastazja (139,89) i III -  Andrzej 
G łodny -  Pam ela i Pasja (147,55 i 
2 pkt. k a rn e ) .

Jak  co roku były też zaprzęgi 
w ielokonne. Jak  mówił sędzia 
zawodów, dziś pow ożenie czwór
kam i już nie je s t w Polsce aż tak 
popularne. Jednak  w latach 70 i 
80 ubiegłego wieku było m ocną 
s troną zaw odników  z naszego 
kraju, którzy  zdobywali m edale 
nie tylko na aren ie lokalnej, ale 
także m iędzynarodow ej. Tym  
bardziej cieszy, że w powiecie 
turkow skim  coraz więcej w łaści
cieli koni decyduje się na tę tru d 
ną sztukę. Podczas niedzielnej 
im prezy, najlepszy w śród powo
żących czw órkam i kuców  był Fi
lip G rudziński -  Koko, Stefania, 
K ropka i Łatka (180,69 i 3 pkt. 
K arne), tuż za nim  Rom an Obli

zajek Stuk, koliber, Sara i N iaga
ra  (245,74 i 12 pkt. karnych). W 
zaprzęgach czterokonnych  koni 
dużych w ystartow ało czterech  
zawodników: M irosław  G rudziń
ski -  C entra, Platyna, Rosana i 
F inezja (217,3 i 14 pkt. karnych), 
M arcin Klinkiewicz -  Oliwia, Go- 
m era, Oliwia i H abanera  (226,85 i 
19 pkt. karnych), M irosław  Wojt
czak -  Baron, Riko, N orbi i So- 
ren to  (253,45 i 20 pkt. karnych),

Rom an G ronow alski -  Hałas, 
Aqua, Kalifornia i Tonicz (233,33 
i24 pkt. karnych).

O rganizatoram i obu im prez 
było turkow skie koło Związku 
Hodowców Koni W ielkopolskich, 
Urząd Miejski, Starostwo Powia
towe i O środek Sportu i Rekre
acji. Pozostali sponsorzy to: Jerzy 
Kubacki z Malanowa, M ichał Ko
walczyk - Alior Bank Oddział w 
T urku, Jolanta Czernichow ska z 
PKO Bank Polski Oddział w T ur
ku, Kancelaria Adwokacka M ar
ka Sawickiego, M arcin Pakuła, 
Drew-M ex Jarosław  Bukowski, 
PH .U  BIG-AN Krzysztof Świerk, 
PH .U  PINUS Tadeusz Pisula, 
Nadleśnictwo T urek, Tom asz 
Kozupa z Krotoszyna, Probiotics 
Polska, Jerzy  i D ariusz Bednarek, 
„SUN DAY” Zdzisław Krzesiński, 
Maciej Fret, EKO-JAZ Jan Ziarn
ko wski, Rodzina Chojnackich z 
Konina, ELEKTROKABEL, SIN- 
TUR, DREW-TUR, wójt Gminy 
M alanów  Sławomir Prentczyriski, 
AriMR, PSS SPOŁEM, W iesława 
i G rzegorz W oźniccy, Zakład Pro
dukcyjny „ROMA” Roman Janic
ki, rodzina Głodnych z Kalinowej, 
WULIS Krzysztof Lewandowski, 
rodzina Przepiórów z T u rku  i ro
dzina Nowakowski z Wy szyny.

ił
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Łukasz Muszyński z Konina

Stał na łódce i łowił ryby, kiedy podpłynął do niego Maciej Mu- 
siał z zaproszeniem na przesłuchania w ciemno do „The Voice of 
Poland” . W ten sposób 25-letni Łukasz Muszyński z Konina trafił 
do programu, w którym zaśpiewał utwór „Bo jak nie my, to kto” . 
Fani programu wiedzą, że wykonanie przypadło do gustu jurorom.

Podbił serca jurorów 
„The Voice of Poland”

Największą gwiazdą minionego tygodnia był bez wątpienia Robert Le
wandowski, który -  przypomnij my -  w meczu z Wolfsburgiem strzelił 
pięć goli w zaledwie 9 minut! Jak będący w szczytowej formie piłkarz 
skomentował swój wyczyn? Zajrzeliśmy na jego facebookowy profil. 
„Lewy” był jak zwykle skromny: „Niesamowity wieczór. Wchodziłem 
na boisko, żeby pomóc drużynie. Pomogłem i to jest dla mnie najważniej
sze! Osobiście chciałbym podziękować wszystkim kibicom jak i mediom 
za gratulacje płynące z całego świata. Jednocześnie proszę o zrozumie
nie, brak mojej dostępności spowodowany jest licznymi obowiązkami 
w klubie. Gramy co 3 dni i muszę skupić się już na kolejnym meczu! 
Jeszcze raz dziękuję wszystkim moim kibicom. Z  pełnym przekonaniem 
RL9min” -  napisał.

Monika
Wardęcka

ła. Ostatecznie Łukasz zdecydował 
się na współpracę z Tomsonem i 
Baronem z grupy Afromental. Dla
czego właśnie z nimi? -  Wybrałem 
chłopaków chyba bardziej dla za
bawy. Chcę się pokazać Polakom, 
ale i zagrać z profesjonalnymi 
muzykami, poznać ludzi z brań

skiej, nad którą teraz pracuję w 
Warszawie -  opowiada. Mimo że 
większość czasu spędza w stolicy, 
cały czas pamięta o naszym mie
ście. -  Pochodzę z Konina i wra
cam praćować tu weekendowo na 
różnego typu zabawach. Studiuję 
na ostatnim roku krakowskiej

Doda otrzymała niedawno medal „Za Zasługi dla Ciechanowa”, co szero
kim echem odbiło się we wszystkich mediach. W uzasadnieniu wniosku 
czytamy m.in., że artystkę wyróżniono za „rozsławianie” i „promowanie” 
miasta, z którego pochodzi, oraz za działalność charytatywną. Odzna
czenie Rabczewska oddała swoim rodzicom -  Pawłowi i Wandzie -  bo, 
jak powiedziała, są to najważniejsze osoby w jej życiu. Uroczystość była 
naprawdę podniosła i nie brakowało wzruszeń -  artystka, dziękując za 
medal, nie kryła łez wzruszenia.

m.wardecka@przegladkoninski.pl

W piątym odcinku nowej se
rii „The Voice of Poland” 
mogliśmy obejrzeć występ po

chodzącego z naszego miasta 
Łukasza Muszyńskiego. Ogrod
niczki, kręcone włosy i niespoży
ta energia -  tak w skrócie można 
opisać młodego wokalistę. Kiedy 
śpiewał „Bo jak nie my, to kto” 
z repertuaru Mroza i Tomsona, na 
scenie zrobiło się bardzo pozy
tywnie. Jurorzy jeden po drugim 
odwracali swoje fotele, tylko Ma
ria Sadowska nie okazała zainte
resowania, czego później żałowa

Michał Figurski trafił do szpitala, przyczyną okazał się być krwiak. 
Dziennikarz przeszedł operacje, został wprowadzony w stan śpiączki far
makologicznej, ale -  całe szczęście -  ostatnio usłyszeliśmy, że czuje się 
już lepiej i dochodzi do siebie. Podczas jego pobytu w szpitalu przyjaciele 
z branży napisali do niego wiele ciepłych słów, życząc szybkiego powrotu 
do zdrowia. W tym gronie znalazł się też Kuba Wojewódzki, który -  jak 
pamiętamy -  pracował w radiu razem z Figurskim, a później się z njm po
różnił. Wygląda jednak na to, że konflikt nie był poważny, a Wojewódzki 
życzy koledze jak najlepiej. „Michał! Prawdziwi mistrzowie zawsze dają 
radę. Wiem to, bo przeżyliśmy niejedno. Zdrowiej!” -  napisał.

Łukasz Muszyński

Łukasza można było posłuchać 
w Koninie podczas otwarcia 
tegorocznego dziecięcego festiwalu

ży rozrywkowej i z 
nimi porozm awiaj 
zacząć przygotowy
wać się do wyjścia 
na dużą scenę -  wy
licza Łukasz Mu
szyński.

A co powiedział
o wrażeniach z 

programu, muzycz
nych planach i po
czątkach śpiewania? 
-  Uważam, że mu
zyka powinna być 
odzw iercied len iem  
osobowości, po
ziomu dojrzałości, 
poglądów i tego, co 
dany artysta stara 
się przekazać. Jeśli 
zostałem zauważony 
jako osoba charak
terystyczna i pełna 
energii, to na pewno 
coś w tym jest, ale 
to tylko obrazek. 
Trzeba chwilkę za
czekać i zobaczyć 
więcej. Nie mówię 
teraz o programie, 
tylko muzyce autor-

PWST na kierunku wokalno-ak
torskim, zostało mi ukończenie 
pracy magisterskiej i jej obro
na. Piszę o metodach nauczania 
śpiewu od klasyki po jazz. Na co 
dzień mieszkam w Warszawie i 
tutaj pracuję nad projektami au
torskimi. Grywam też w teledy
skach lub etiudach reżyserskich 
-  zdradza wokalista.

Jak wyglądały początki śpiewa
nia? -  Zacząłem bardzo wcze
śnie, śpiewałem w scholi kościel

nej, jako nastolatek grałem na 
ulicach Konina i innych miast. 
Mam nadzieję, że Konin mnie 
pamięta, pojawiam  się przecież 
nadal przy okazji koncertów 
jako wykonawca lub prowa
dzący. Niektórzy mogą mnie też 
kojarzyć z programu „Szansa 
na sukces” -  mówi i dziękuje za 
wszystkie SMS-y oraz wiadomo
ści, które po emisji 5. odcinka „The 
Voice o f Poland” zaczęły do niego 
spływać od znajomych i nieznajo
mych, mocno go dopingujących. 
Czekamy z niecierpliwością na 
grupowe bitwy w programie i ko
lejne odcinki na żywo z udziałem 
Łukasza Muszyńskiego.

Do szpitala trafiła też znana z „Idola” Alicja Janosz, ale -  na szczęście 
-  nie było to nic poważnego, chociaż nie było też przyjemne. „Nie majak 
wizyta na pogotowiu w niedzielny poranek... Tak śniadanie robiłam, że 
sobie zafundowałam dwa szwy i zastrzyk przeciwtężcowy. Nowy, supe- 
rostry nóż z TKMaxxa wbiłam sobie między kciuk a palec wskazujący i 
fontanna krwi jak u Tarantino” -  zaraportowała na swoim facebookowym 
profilu Janosz. Przy okazji, piosenkarka już niebawem wyda nową płytę. 
Wiele osób ciągle pamięta ją jako nastolatkę, laureatkę pierwszej edycji 
popularnego talent show, tymczasem od udziału w „Idolu” minęło już... 
13 lat! Czy Janosz potrafi jeszcze zaskoczyć słuchaczy? Czekamy na pły

tę.

W minionym tygodniu odbyła się konferencja prasowa dotycząca filmu 
pt. „7 rzeczy, których nie wiecie o facetach”. Produkcja do -kin wej
dzie dopiero w styczniu, ale już wokół niej robi się gorąco. Wszystko za 
sprawą Alicji Bachledy-Curuś, która zagra jedną z głównych ról i tym 
samym wróci do polskiego kina po dłuższej przerwie. Na co dzień aktorka 
mieszka bowiem w Stanach Zjednoczonych i tam stara się rozwijać swoją 
karierę. Kogo zobaczymy u jej boku? W filmie wystąpią m.in. Maciej Za- 
kościelny, Mikołaj Roznerski, Paweł Domagała i Barbara Kurdej-Szatan. 
O czym będzie film? W telegraficznym skrócie piszą o tym producen
ci: „sześciu facetów, siedem miłosnych historii i morze testosteronu...” . 
Brzmi intrygująco? Dla niektórych na pewno tak!

Maciej Kurzajewski zniknął z programu „Świat się kręci”. Powód? 
Reklamowanie programu „Rinke za kratami”, który emituje konkuren
cyjna stacja. Po tej decyzji spekulowano też na temat odejścia współpro- 
wadzącej program Agaty Młynarskiej. Dziennikarka odniosła się do tych 
plotek na Facebooku i uspokoiła telewidzów. „W jednym z tabloidowych 
tygodników przeczytałam o tym, że losy programu „Świat się kręci” oraz 

moje zawisły na włosku. Zawdzięczam to podobno nagannemu zacho
waniu Maćka Kurzajewskiego. Spragnionym wiedzy na ten temat pragnę 
przekazać informację, że wszystko, co zostało napisane w tym „artykule”, 
jest nieprawdą. Program oraz moja skromna osoba radzimy sobie bardzo 
dobrze, ciesząc się coraz lepszą oglądalnością, życzliwością i szacunkiem 
szefów, a co najważniejsze lojalnością i serdecznością widzów. Incydent 
z Maćkiem, nie ma żadnego wpływu na dalsze losy programu” -  napisa
ła. Kurzajewskiego po niefortunnej wypowiedzi zastępować będzie Artur 
Orzech. mw



, T a k ie  przedszkolaki z 
Grzym iszew a w zięły udział 
w  ogólnopolskiej akcji 
„S p rzą tan ie  Ś w ia ta ” . W raz  

z w ychow aw czyniam i oczy
ściły z n ieczystości najbliż
szą okolicę.

Pięciolatki z Zespołu Szkok 
no-Przedszkolnego w Grzymi- 
szewie, do „Sprzątania Świata” 
przyłączyły się w piątek, 18 
w rześnia. W raz z Dorotą M icha
lak i M arzeną K rucką, przeszły 
ulicami wsi, zbierając po drodze 
śmieci. W orki szybko się zapeł
niły. -Uświadomiłyśmy przy okazji 
dzieciom potrzebę dbania o środo

c s ll, w
< l i

wisko, nie tylko własne, ale także 
o całą otaczającą nas przyrodę -  
mówiły nauczycielki. Ale także 
m aluchy ■ przekonały się sam e, 
jak w yglądałby zaśm iecony świat 
oraz sam e odczuły w agę tej akcji. 
D użą atrakcją była m ożliwość 
w rzucenia w orków  prosto  do 
śm ieciarki, k tó ra  akura t tego

ńSKLAMA

dnia przejeżdżała ulicam i Grzy- 
m iszewa. D orota M ichalak jest 
p rzekonana, że dzięki takim  ak
cjom w szystkie dzieci będą  dbały 
o porządek, nie będą w yrzucać 
śm ieci gdzie popadnie, tylko do 
kosza, a także będą  się starać, 
aby dbali rów nież o to zadbali do
rośli. i ł

Lukrecja Walczak
córka M arty i Artura 
ur. 8 w rześnia, godz 7.07 
waga 1810, długość 47cm

Z A K Ł A D  PO G RZEBO W Y C A Ł O D O B O W Y  
R ad osław  K o s m o w sk i 

te l.  6 0 5  2 0 0  6 0 4  te l. 6 0 5  1 1 4  6 0 4
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wlgzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

ę S T O L T U R '
JAW 1 M A R IA N  M IL L E R

Pogrzeby 
Trumny

Z ak ład  Usług F o g rza k a w y ck  
Tarafc, hI- K ibkfl Ium Jfl A 

U l .  f o 6 3 )  2 0 0  2 6  3 0  
kona. 0 6 0 1  400 344

Filip Kurzawa
syn Weroniki i Romana 
ur. 22 w rześnia, godz. 5.55 
waga 3500, długość 56 cm

Maja Mituta
córka Karoliny i Damiana 
ur. 22 w rześnia, godz. 7.35 
waga 3000, długość 51 cm

• potna organizacja I obsługa pognobu
- transport zwłok w kraju I zagranico

• największy wybór w Polica
- eony producenta

P ogrzeb  z tru m n ę  ju ż  od  0 5 0 ,0 0  zł (b ru tto ) 
Służymy Państwu pomocq I oplekq w tym bardzo trudnym m omencie

&ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy  PAC HO IX  ZYK
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A  

Teł. 63 278 81 57
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod  nr. tel.: 63 288 85 54, 609 731 454

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R ZE B U
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

kU /  '
Magdalena Jafra
córka Renaty i Dariusza 
ur. 20 w rześnia, godz. 17.15 
waga 3600, długość 56 cm

Oliwier Staciwa 
syn M ałgorzaty i Józefa 
ur. 22 września, godz. 2.35 
waga 3730, długość 52 cm

Maja Miklas
córka Izabeli i Tomasza 
ur. 22 w rześnia, godz. 10.30 
waga 3280, długość 55 cm

Szymon Janicki
syn Pauliny i Pawła
ur. 22 w rześnia, godz. 12.05
waga 2980, długość 54 cm

Michał Włodarczyk
syn Justyny i Rafała
ur. 22 w rześnia, godz. 21.15
waga 3380, długość 55 cm

Kacper Wójcikowski 
syn Roksany i Dariusza 
ur. 23 września, godz. 22.40 
waga 3430, długość 53 cm
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